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UKAZUJEMY SIĘ NA MAZOWSZU PÓŁNOCNYM W POWIATACH:
PŁOCK GOSTYNIN SIERPC

Agnieszka L. była oskarżona o zabójstwo swojego partnera. Jeden śmiertelny cios... >Ê2

Śmigłowce ponownie nad Płockiem

Wraca Ciuchcia Tumska!

Pogrzeb z honorami po 81 latach

Już 2 maja Płock ponownie stanie się polską stolicą sportów śmigłowcowych. 
Tego dnia Płocczanie i pasjonaci lotnictwa będą mogli obejrzeć widowiskowe 
zawody, w których wezmą udział załogi śmigłowców z Polski i innych państw, 
między innymi ze Szwajcarii.

Już w nadchodzący weekend majowy na ulice Płocka wraca Ciuchcia Tumska 
– jedna z bardziej lubianych atrakcji rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych. To pro-
pozycja dla wszystkich, którzy chcą spędzić czas na świeżym powietrzu w lekkiej, 
rodzinnej atmosferze i posłuchać historii Płocka.

21 kwietnia w Zagrobie odbyły się uroczystości pogrzebowe czterech ofiar ko-
munistycznego terroru, uprowadzonych nocą 16 grudnia 1945 roku i zamordo-
wanych przez „szwadron śmierci” Władysława Rypińskiego ps. „Rypa”. Po 81 
latach czterej Żołnierze Wyklęci doczekali się pochówku z honorami.
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ZaÊnamiÊ19.ÊGalaÊPlebiscytuÊ„Z Tumskiego Wzgórza”

Nominacje i najważniejsze Wydarzenia roku 2025
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NieuczciwyÊmagazynier
KryminalniÊzÊSierpcaÊustalili, że 

naÊterenieÊcentrumÊdystrybucyjnegoÊ
wÊSierpcuÊdochodziÊdoÊseryjnychÊkra-
dzieży wyrobów tytoniowych. W wy-
niku podjętych czynności wytypowa-
no i ustalono mężczyznę, który mógł 
być odpowiedzialny za ten proceder. 
Dzięki współpracy z kierownictwem 
obiektu w niedzielę, 12 kwietnia za-
trzymano nieuczciwego 61-latka. 

W trakcie dalszych czynności oka-
zało się, że mężczyzna od listopada 
ubiegłego roku wyniósł z magazy-
nu ponad 3600 paczek papierosów 
o wartości ponad 81 tysięcy złotych. 
PodczasÊprzeszukaniaÊmiejscaÊza-
mieszkaniaÊzatrzymanegoÊfunkcjona-
riuszeÊujawniliÊbliskoÊ900ÊpaczekÊpa-
pierosów, które były ukryte w łóżku. 
SierpeccyÊpolicjanciÊzatrzymaliÊgoÊnaÊ
gorącym uczynku, gdy chował kolej-
ne kartony do auta.

Mężczyzna już usłyszał 7 zarzu-
tów, ale policjanci nie wykluczają ko-
lejnych. Za popełnione przestępstwo 
61-letniemu mieszkańcowi gminy 
SierpcÊgroziÊkaraÊdoÊ5ÊlatÊpozbawie-
nia wolności.

Trzech piratów na drogach 
powiatu płockiego

KolejniÊkierowcyÊstraciliÊprawoÊjaz-
dy za przekroczenie prędkości. Poli-
cjanci z płockiej drogówki, wchodzący 
w skład mazowieckiej grupy SPEED, 
w ciągu jednego dnia (21 kwietnia) za-
trzymaliÊprawoÊjazdyÊkolejnymÊ3Êkieru-
jącym, którzy przekroczyli dozwoloną 
prędkość o ponad 50 km/h. 

W Machcinie 21-letni kierujący 
Volkswagenem przekroczył dozwo-
loną prędkość o 52 km/h (pomiar 
122 km/h, ograniczenie prędkości 
poza obszarem zabudowanym 70 
km/h). W Brudzeniu Dużym 53-let-
ni kierujący Oplem przekroczył do-
zwoloną prędkość o 67 km/h (pomiar 
117 km/h, ograniczenie prędkości 
w obszarze zabudowanym 50 km/h). 
Z kolei w Jączewie 36-letni kierujący 
Mercedesem przekroczył dozwolo-
ną prędkość o 57 km/h (pomiar 147 
km/h, ograniczenie prędkości poza 
obszarem zabudowanym 90 km/h). 

Błyskawiczna reakcja Ê
uratowała życie

W niedzielę, 19 kwietnia 2026 roku 
dyżurny Komendy Miejskiej Policji 
w Płocku otrzymał zgłoszenie, z które-
go wynikało, że na jednym z płockich 
mostów może przebywać mężczyzna 
znajdujący się w okolicznościach za-
grażających jego życiu. Na miejsce 
natychmiast skierowano patrole. 

Policjanci z płockiej drogówki 
wraz ze strażnikami miejskimi zdą-
żyli na czas. Na moście zastali męż-
czyznę wymagającego natychmia-
stowej pomocy. 40-latek znajdował 
się w poważnym kryzysie emocjo-
nalnym. Dzięki błyskawicznej reak-
cji funkcjonariuszy w porę otrzymał 
pomoc i trafił pod opiekę medyczną.

Opr.Ê(kw)
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SztukaÊpozaÊschematem

29 kwietnia o godz. 13.00 
w Płockiej Galerii Sztuki (ul. Sien-
kiewicza 36) zostanie wygłoszony 
wykład z cyklu ,,Poza ramy”. Jest 
on poświęcony twórczości Gerhar-
da Richtera – niemieckiego arty-
sty, twórcy sztuki abstrakcyjnej 
opartejÊnaÊfotorealizmie,ÊfotografiiÊ
oraz eksperymentach cyfrowych. 

Spotkanie przybliży różnorodne 
technikiÊmalarskieÊorazÊsposobyÊ
łączenia fotografii ze sztuką. Dzię-
ki tym wykładom będzie można 
lepiej zrozumieć współczesne kie-
runki w malarstwie i zajrzeć ,,poza 
ramy” tradycyjnego obrazu. 

Wejście na wykład w cenie bile-
tu wstępu. 

Majówka pełna smaków

1-3 maja na płockiej starówce 
odbędzie się Festiwal Jedzenia 
i Picia. 1 maja (piątek) i 2 maja 
(sobota) z oferty będzie można 
skorzystać w godz. 15.00 – 24.00, 
a 3 maja – w godz. 12.00-20.00. 
Jest to już 8. edycja tego kulinar-
nego festiwalu. Na miłośników do-
brej kuchni będą czekać potrawy 
z różnych stron świata oraz sze-
roki wybór napojów, w tym piw 
rzemieślniczych. Dopełnieniem 
festiwalu będą koncerty, atrakcje 
dla najmłodszych, konkursy z na-
grodami i strefa leżakowania. 

Adrenalina w powietrzu

2 maja w godz. 11.00 – 18.00 na 
lotnisku Aeroklubu Ziemi Mazo-
wieckiej w Płocku (ul. Bielska 60) 
odbędą się Otwarte Śmigłowcowe 
Mistrzostwa Polski. Na uczestni-
ków czekają m.in. wystawa śmi-
głowców, strefa edukacyjna dla 
dzieci i młodzieży oraz prezenta-
cje ścieżek kariery w lotnictwie. 
Szczególnym punktem programu 
będzie rywalizacja o Puchar Ry-
szarda Witkowskiego – wybitnego 
pilotaÊiÊpionieraÊpolskiegoÊlotnic-
twa śmigłowcowego. 

Bilety na to wydarzenie dostęp-
ne są na platformie eBilet. Będzie 
je można również nabyć w dniu 
wydarzenia na lotnisku. 

Majówka jak dawniej

1 i 2 maja o godz. 10.00 – 18.00 
Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu zaprasza na „Majówkę 
w skansenie”. Wydarzenie na-
wiązuje do tradycji rodzinnych 
pikników na świeżym powietrzu, 
łączących zabawę, muzykę i odpo-
czynek. W zagrodach chłopskich 
odbywać się będą pokazy daw-
nych prac wiosennych, rzemiosła 
i codziennych zajęć wiejskich. Na 
scenie pojawią się zespoły folklo-
rystyczne, a całości towarzyszyć 
będzie kiermasz produktów regio-
nalnych i rękodzieła. 

AK

Doszło do zmiany kwalifikacji 
prawnej czynu. Nie ma już mowy 
o zabójstwie, co ma wpływ na za-
sądzony okres odbywania kary.

Do zbrodni doszło 18 lipca 2024 
r. w Gostyninie. Agnieszka L. zadała 
swojemu partnerowi Piotrowi G. je-
den cios nożem w brzuch. Następnego 
dnia mężczyzna zmarł w szpitalu na 
skutek wstrząsu krwotocznego.

Prokurator rejonowy z Gostynina 
oskarżył Agnieszkę L. o popełnienie 
zbrodni zabójstwa. Sprawa toczyła się 
w płockim Sądzie Okręgowym.

– PoÊ przeprowadzeniuÊ siedmiuÊ
rozprawÊiÊuzyskaniuÊlicznychÊopiniiÊ

biegłych Sąd Okręgowy w Płocku 
skazał Agnieszkę L. nie za zbrodnię 
zabójstwa, a za śmiertelne następ-
stwo ciężkiego uszczerbku na zdrowiuÊ
– poinformował Bartosz Maliszew-
ski, rzecznik płockiej Prokuratury 
Okręgowej. Na zmianę kwalifikacji 
prawnej czynu wpłynęło zachowa-
nie sprawczyni po popełnieniu prze-
stępstwa. A także fakt, że oskarżona 
ugodziła nożem Piotra G. raz, wobec 
pokrzywdzonego nie ponowiła swoje-
go czynu.

Za spowodowanie ciężkiego 
uszczerbkuÊnaÊzdrowiuÊwÊpostaciÊ
kalectwa, całkowitej albo znacznej, 
trwałej niezdolności do pracy w zawo-
dzie lub trwałego, istotnego zeszpece-

nia albo zniekształcenia ciała zgodnie 
zÊKodeksemÊkarnymÊgroziÊkaraÊodÊ3Ê
lat do 20 lat pozbawienia wolności. 

Bartosz Maliszewski: – Odmienna 
kwalifikacja prawna czynu pozwoliła 
sądowi orzec karę ośmiu lat pozba-
wienia wolności, a nie co najmniej 
dziesięciu lat – jak w przypadku 
zbrodni zabójstwa. Na oskarżoną 
nałożono także nawiązkę w kwocie 
10 tys. zł na rzecz Funduszu Pomo-
cy Pokrzywdzonym i Pomocy Post-
penitencjarnej. Prokurator rejono-
wy w GostyninieÊuznał ten wyrok za 
słuszny i sprawiedliwy, odstąpił od 
jego zaskarżania.

Orzeczenie nie jest prawomocne.
(kb)

Agnieszka L. była oskarżona o zabójstwo swojego partnera

Jeden śmiertelny cios

Już w nadchodzący weekend 
majowy na ulice Płocka wraca 
Ciuchcia Tumska – jedna z bardziej 
lubianych atrakcji rekreacyjnych dla 
dzieci i dorosłych. To propozycja 
dla wszystkich, którzy chcą spędzić 
czas na świeżym powietrzu w lek-
kiej, rodzinnej atmosferze i posłu-
chać historii Płocka.

W dniach majówki przejazdy będą 
odbywać się o stałych godzinach: 
11:00, 12:30, 14:00, 15:30 oraz 17:00. 
Cena biletu wynosi 20 zł od osoby.

Po zakończeniu długiego weekendu 
majowego, aż do rozpoczęcia waka-
cji, ciuchcia będzie dostępna wyłącz-
nie dla grup zorganizowanych.

W sezonie letnim – w lipcu i sierp-
niu – atrakcja wróci w regularnej 
formule i będzie kursować w każdy 
weekend, umożliwiając przejazdy dla 
wszystkich chętnych.

Ciuchcia Tumska to nie tylko prze-
jazdy rekreacyjne. Istnieje również 
możliwość jej wynajęcia na imprezy 
okolicznościowe, wydarzenia fir-

mowe czy rodzinne, przez cały rok 
i w dowolnej lokalizacji. Każde zlece-
nie wyceniane jest indywidualnie.

Rezerwacje i informacje: tel. 506 
155 599; tel. 24 277 10 81 (Zacisze 
Bis).

(t)

Wraca Ciuchcia Tumska!

44-latek podejrzany o stoso-
wanie przemocy domowej został 
zatrzymany w minioną sobotę pod-
czas policyjnej interwencji. Funkcjo-
nariuszy wezwała pokrzywdzona.

– Mężczyzna od kilku miesięcy regu-
larnie wszczynał awantury. W trakcie 
stosował przemoc fizyczną i psychicz-
ną wobec pokrzywdzonych. Będąc 

pod wpływem alkoholu, awanturował 
się, szarpał i wyzywał członków ro-
dziny – przekazała st. asp. Katarzyna 
KrukowskaÊzÊKomendyÊPowiatowejÊ
Policji w Sierpcu.

Mężczyzna został osadzony w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych. 
Po wytrzeźwieniu zebrane dowo-
dy pozwoliły policjantom postawić 
mieszkańcowi Sierpca zarzut znę-
cania się nad rodziną. Jednocześnie 
dzielnicowy wydał wobec 44-latka 

nakazÊopuszczeniaÊmieszkaniaÊiÊzakazÊ
zbliżania się, kontaktowania z part-
nerką i jej córką. Mężczyzna za swoje 
postępowanie odpowie przed sądem. 
44-latkowi grozi do pięciu lat pozba-
wienia wolności.

Za niestosowanie się osoby do wy-
danego przez Policję zakazu lub na-
kazu Kodeks wykroczeń przewiduje 
karę aresztu, ograniczenia wolności 
alboÊgrzywnyÊiÊzastosowanieÊtrybuÊ
przyspieszonegoÊwobecÊsprawcyÊtegoÊ
wykroczenia.

Policjanci apelują, aby zgłaszać 
przypadkiÊprzemocyÊdomowej,Êpo-
nieważ tylko szybka reakcja może 
zapobiec tragedii. Osoby doświadcza-
jące przemocy mogą uzyskać pomoc 
w jednostkach Policji, ośrodkach po-
mocy społecznej bądź w instytucjach 
wspierających ofiary przemocy.

(kb)

Wszczynał awantury, szarpał i wyzywał… 

44-latek miał znęcać się 
nad rodziną
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- To jest ważny dzień dla bezpie-
czeństwa Polski, dla bezpieczeń-
stwa północnego Mazowsza. Woj-
sko po wielu latach, z impetem, bo 
w sile 500 żołnierzy, wraca na zie-
mię płocką – powiedział w minioną 
środę Władysław Kosiniak-Kamysz, 
minister obrony narodowej.

Żołnierze nie będą już tylko prze-
jazdem w Płocku i w powiecie płoc-
kim, a także w pobliskim Gostyninie. 
Obecność mundurowych niebawem 
stanie się codziennością.

WitajcieÊwÊdomu

W Nowym Trzepowie, na terenie 
po byłej szkole rolniczej, urządzą się 
żołnierze Wojsk Obrony Terytorial-
nej. – Żołnierze WOT łączą pracę za-
wodową ze służbą w Wojsku Polskim. 
Są zawsze gotowi, zawsze blisko. Po-
magają ludności cywilnej – zaznaczył 
wicepremier.

W kontekście ulokowania żołnierzy 
w Nowym Trzepowie dodał: – Nasze 
obietnice stają się faktem. Wojsko 
wróciło do regionu płockiego. Będzie 
tu na stałe. Będzie bronić grodu, który 
oparł się bolszewickiej nawale w 1920 
r., i pomagać ludności cywilnej w kry-
zysowych sytuacjach. Rolą WOT jest 
pomoc w trakcie pokoju, a w razie po-
trzeby obrona ojczyzny.

Minister dziękował za przychyl-
ność samorządowi Płocka i powiatu 
płockiego, którym zależało na obec-
ności wojska. Wzywał również do 

dalszego wsparcia.
– Witajcie w domu. Myślę, że są to 

najbardziej adekwatne słowa, jakie 
chciałbym dzisiaj do was, drodzy żoł-
nierze Wojska Obrony Terytorialnej, 
skierować – powiedziałÊPiotr Zgorzel-
ski, marszałek Sejmu, w poprzednich 
wyborach wybrany na posła w okręgu 
płocko-ciechanowskim. 

O potrzebie budowy lokalnego sys-
temu bezpieczeństwa, partnerstwie 
zawiązanym z Ministerstwem Obrony 
Narodowej, współpracy rządu i samo-
rządu wspomniał Sylwester Ziemkie-
wicz, starosta płocki. – Nasz subre-
gion narażony jest na wiele różnych 
sytuacji kryzysowych, borykamy się 
z zagrożeniem powodziowym. Jestem 
przekonany, że WOT będzie takim fi-
larem bezpieczeństwa mieszkańców.

Generał dywizji dr Krzysztof 
Stańczyk, dowódca WOT dodał, że 
to wielki dzień dla Wojsk Obrony 
Terytorialnej, przede wszystkim dla 6 
Mazowieckiej Brygady Obrony Tery-
torialnej. – Tutaj będzie stacjonować 
dowództwo 64. Batalionu Lekkiej Pie-
choty, tu będą umieszczone dwie kom-
panie lekkiej piechoty, samodzielne 
plutony. Batalion stanie się dwupoło-
żeniowy. Kompania lekkiej piechoty, 
kompania saperów będą stacjonowały 
w Pomiechówku – doprecyzował.

– Dlatego Pomiechówek nie tra-
ci, a Płock zyskuje – zaznaczył szef 
MON.Ê

Na razie trwają przygotowania 
do rozgoszczenia się żołnierzy od 1 
września. Do dyspozycji będą mieli 
teren o powierzchni 3 ha, dworek, po-

mieszczenia, które niegdyś służyły za 
sale wykładowe. Nieruchomość kosz-
towała 5,7 mln zł, zgodnie z szacun-
kami dodatkowe doposażenie obiektu 
może kosztować 300 tys. zł.

Przystąpcie do WOT

Minister zachęcał: – Przystąpcie 
do WOT! Zasilcie szeregi Wojska 
Polskiego. WOT jest dla wszystkich. 
Potrzebujemy zarówno mężczyzn, jak 
i kobiet, którzy chcą być blisko swoje-
go domu i zarazem budować bezpie-
czeństwo ojczyzny.

Tutaj będą organizowane ćwi-
czenia z gotowości. – Zachęcam do 
skorzystania z aplikacji mObywatel, 
zarejestrowania się i wzięcia udzia-
łu w szkoleniach na rzecz podnosze-
nia swoich umiejętności. Jest kurs 
podstawowy, kurs przetrwania, kurs 
związany z obroną w przestrzeni cy-
bernetycznej, kurs udzielania pierw-
szej pomocy – wskazywał Władysław 
Kosiniak-Kamysz.

Nie zabrakło tematu ORLENU 
i Zakładu Produkcyjnego w Płoc-
ku, ponieważ umieszczenie żołnie-
rzy w Nowym Trzepowie ma służyć 
również ochronie infrastruktury kry-
tycznej. Jednocześnie koncern jest 
zobowiązany do podnoszenia bezpie-
czeństwa ochrony swoich zakładów, 
szczególnie przed dronami (poprzez 
systemy antydronowe) i inwigilacją.

MON i Gostynin łączą siły

Również w środę, tylko nieco 
wcześniej w Gostyninie, Władysław 

Kosiniak-Kamysz i Agnieszka Koraj-
czyk-Szyperska, burmistrz Gostynina, 
podpisali list intencyjny dotyczący 
współpracy. A jest on o tyle istotny, że 
stanowi istotny etap w procesie two-
rzenia nowej jednostki wojskowej na 
terenie miasta (po dawnej firmie Elgo 
Lighting Industries). To ok. 800 żoł-
nierzy współtworzących 2 Brygadę 
Rakiet (pierwsi mundurowi pojawią 
się tam jeszcze w tym roku). Jednost-
ka ma odpowiadać za wsparcie ognio-
we, z możliwością likwidowania 
celów z dużej odległości. Docelowo 
dwupołożeniowy 2BR utworzy ok. 
2,5 tys. żołnierzy. – Do Gostynina tra-
fią wyrzutnie Chunmoo składane już 
w 70%, może nawet w 80% w Polsce, 
z produkcją pocisków rakietowych, 
która będzie się odbywać w Polsce. 
Polonizujemy w ramach programu 
HOMAR-K wieloprowadnicowe wy-
rzutnie rakietowe do obrony Rze-
czypospolitej. Polonizujemy, czyli 
inwestujemy też w polski przemysł 
zbrojeniowy – dodał wicepremier. 

Elżbieta Gapińska, posłanka z okrę-
gu płocko-ciechanowskiego: – 2 Bry-
gada Rakiet będzie broniła nie tylko 
północnego Mazowsza, ale też całej 
Polski. Najnowocześniejsze urządze-
nia, 800 żołnierzy to większa szansa, 
aby czuć się bezpieczniej.

Decyzja o utworzeniu i lokalizacji 
jednostki w dwóch miejscach – Go-
styninie i Łowiczu – zapadła w mar-
cu br. Minister podkreślił, że chodzi 
tu nie tylko o samo wojsko, ale też 
o miejsca pracy dla pracowników cy-
wilnych.

(kb)

Jednostki Wojsk Obrony Terytorialnej w Nowym Trzepowie, wojska rakietowe w Gostyninie

Wojsko wraca na ziemię płocką

– O sytuacji płockiego szpitala 
chcemy rozmawiać otwarcie, a nie 
poprzez zamiatanie problemu pod 
dywan. Oczekujemy jasnej, szybkiej 
odpowiedzi m.in. już na najbliższej 
sesji Rady Miasta Płocka w przy-
szły czwartek – powiedziała Wio-
letta Kulpa, posłanka i była płocka 
radna.

Posłanka Wioletta Kulpa wraz 
z radnymi Szymonem Stachowiakiem 
i Krzysztofem Gorzkowskim w mi-
niony czwartek zorganizowali konfe-
rencję prasową poświęconą sytuacji 
w służbie zdrowia. Tę określili jako 
„dramatyczną”. Prognozy z począt-
ku roku zakładały dziurę w budżeto-
wą w kasie Narodowego Funduszu 
Zdrowia na poziomie ok. 23 mld zł, 
natomiast w marcu można było usły-
szeć o 18 mld zł. A to zmniejszenie – 
według posłanki i radnych PiS – „nie 
stało się dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki”.

– Stało się tak na skutek ogranicze-
nia świadczeń – zaznaczyła posłanka 
z okręgu płocko-ciechanowskiego.

Zaczęto szukać sposobów na 
oszczędności. Zdecydowano się na 
zmiany w płatnościach za niektóre 
badania diagnostyczne wykonywane 
ponad limit ustalony w kontrakcie 
z danym szpitalem. Nie ma już mowy 

o płatności na poziomie 100 proc. 
W przypadku gastroskopii i kolono-
skopii NFZ płaci 60 proc., za tomo-
grafię komputerową i rezonans ma-
gnetyczny – 50 proc. A to już niesie 
ryzyko, że szpitale, nie chcąc być „na 
minusie”, ograniczą dostępność do 
badań w danym okresie. – Szpitali nie 
będzie stać na dołożenie dodatkowych 
środków, za które NFZ nie wypłaci 
pieniędzy – doprecyzowała parlamen-
tarzystka.

To nie wszystko. W kontekście 
psychiatrii NFZ zaproponował rozli-
czenie na poziomie 40 proc., a więc 
zrzeczenie się 60 proc. Tę informa-
cję posłanka pozyskała z pisma, pod 
którym podpisał się Marek Stawic-
ki, prezes Płockiego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej.

Będą dłuższe kolejki?

Posłanka zapytała prezesa PZOZ, 
czy grozi nam wydłużenie czasu ocze-
kiwania na zabiegi. Marek Stawicki 
odpisał: „Według stanu na marzec 
2026 r. czasy oczekiwania na zabie-
gi są podobne jak w drugim półroczu 
2025 r., natomiast należy spodziewać 
się wydłużenia czasów oczekiwania 
w kolejnych miesiącach 2026 r.”.

W miejskim szpitalu najdłużej 
czeka się w poradni diabetologicznej 
(średni czas oczekiwania na diabeto-
loga 581 dni – przypadki pilne, stabil-
ne – 618 dni), do poradni okulistycz-

nej dla dzieci (przypadki pilne – 342 
dni, stabilne – 397 dni) i do poradni 
urazowo-ortopedycznej (330 dni – 
przypadki pilne, stabilne – 501 dni) – 
tak wynika z danych z lutego br.

A jak przedstawiały się wyniki 
finansowe szpitala miejskiego? Pla-
cówka od lat jest na minusie:

• 2020 r.: - 11 060 459,
• 2021 r.: - 6 171 016,
• 2022 r.: - 4 244 963,
• 2023 r.: - 4 696 223,
• 2024 r.: - 5 577 885.

Najbardziej deficytowym elemen-
tem jest część oddziału ginekologicz-
no-położniczego obsługująca porody. 
Niemniej z odpowiedzi prezesa wyni-
ka, że nie ma planów zamykania ja-
kichkolwiek oddziałów Szpitala Św. 
Trójcy.

W informacji przygotowanej dla 
radnych przez prezesa PZOZ podkre-
ślono, że „NFZ nie daje gwarancji 
na finansowanie nadwykonań, a brak 
finansowania nadwykonań oznacza 
ograniczanie dostępności do świad-
czeń”. O ile w latach 2022-2023 
NFZ finansował 100 proc. nadwy-
konań, tak od 2024 r. sytuacja uległa 
zmianie. Ostatecznie NFZ za 2024 
r. wypłacił pieniądze „w całości”, 
ale po niższych cenach niż wynikało 
z umów (w przypadku PZOZ w zależ-
ności od zakresu 50 – 70 %). Obecnie 
spółka ma ponad 2 mln nierozliczo-
nych nadwykonań za 2025 rok. Jest 

szansa na odzyskanie ok. 0,6 mln zł 
(w zakresie psychiatrii, rehabilitacji 
ambulatoryjnej oraz dobrego posił-
ku). Dlatego też w szpitalu zwracają 
uwagę, że poziom kontraktów ofero-
wany przez NFZ jest „w oderwaniu 
od potrzeb pacjentów oraz rzeczywi-
stych możliwości i potencjału” pla-
cówek medycznych. Niekorzystną 
sytuację dodatkowo pogłębiają wzro-
sty kosztów osobowych czy wzrost 
opłat za media.

PiS: Kasa nie dla TVP, Ê
tylko dla szpitali

– Polacy oczekują od rządu realiza-
cji podstawowych zadań. W przypad-
ku szpitali nie może być oszczędności, 
szukania cięć m.in. na świadczeniach, 
na limitach, wypłacaniu środków. Tak 
nie powinna wyglądać perspektywicz-

na polityka rozwijającego się kraju – 
powiedziała posełÊWioletta Kulpa. 

Szymon Stachowiak nawiązywał 
do wracających limitów przyjęć, tak-
że do tzw. „czarnego tygodnia” – pro-
testu przeciwko cięciom w ochronie 
zdrowia. A niestety specjaliści ostrze-
gają, że pomimo tych cięć dziura 
w budżecie NFZ i tak będzie coraz 
większa. Radny podkreślał, że nie 
ma zgody na zamykanie porodówek 
i szpitali. – Potrzebujemy systemo-
wych zmian – dodał.

– Oczekujemy od rządu wyjęcia 800 
mln zł z TVP w likwidacji, aby na cito 
pomóc m.in. szpitalom powiatowym 
stojącym na granicy bankructwa, któ-
re za chwilę mogą upaść. Dokąd będą 
jeździli pacjenci 50, 100 km? Nie wie-
my – dopowiedziała Wioletta Kulpa 
podczas konferencji prasowej.

(kb)

Czy Płocczanie dłużej poczekają na zabiegi w Szpitalu Św. Trójcy?

Posłanka i radni PiS pytają…

Konferencja prasowa zorganizowana przy bramie prowadzącej do 
Szpitala Św. Trójcy w Płocku
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Wizyta Władysława Kosiniaka-Kamysza w Nowym Trzepowie
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Placówka medyczna staje się zaple-
czem medycznym dla żołnierzy Wojsk 
Obrony Terytorialnej i wojsk sojuszni-
czych. Taki krok nie tylko podnosi rangę 
szpitala. Zapewnia również możliwość 
korzystania z funduszy wspierających 
obronę cywilną i ochronę ludności.

Dołączenie do programu polegającego 
na współpracy między resortem obrony 
a cywilnymi podmiotami leczniczymi 
wymaga wcześniejszego złożenia de-
klaracji. Świadectwem uczestnictwa jest 
certyfikat, który w środę dyrektor Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego przyjął 
od Władysława Kosiniaka-Kamysza, 
ministra obrony narodowej. – Poszerzy-
liśmy grono niezwykłych szpitali w Pol-
sce, które służą wojsku, żołnierzom, bu-
dują również potencjał obrony cywilnej, 
odporności społecznej. Przygotowujemy 
się zawsze na najtrudniejsze. Tylko ci 

mogą czuć się bezpieczni, którzy są silni. 
Wolność broni się siłą swojej armii, swo-
ich sojuszy i swoich obywateli – powie-
dział minister obrony narodowej podczas 
wizyty w płockim szpitalu.

Dodał, że potrzebna jest dobrze przy-
gotowana cywilna obrona zdrowia. 
Z kolei dyrektor Wojewódzkiego Szpi-
tala Zespolonego deklarował: – Robimy 
wszystko, aby nasz szpital podążał za 
nowoczesnością i dysponował nowym 
sprzętem. Także aby personel lekarski 
i pielęgniarski miał dostęp do najnowo-
cześniejszych technik diagnostycznych 
i operacyjnych. Naszą największą bo-
lączką jest brak kadry medycznej i brak 
odpowiedniego finansowania przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia – wspomniał 
dyrektor Stanisław Kwiatkowski.

Szpitale ujęte w programie mogą 
korzystać z funduszy wspierających 
obronę cywilną i ochronę ludności. 
Tegoroczna pula dla Mazowsza wy-
nosi 450 mln zł. – Są to pieniądze na 

zagospodarowanie przestrzeni zloka-
lizowanej na najniższych poziomach 
budynków, do przygotowania miejsc 
schronienia, udzielania wsparcia i po-
mocy – tłumaczył wicepremier.

To nie wszystko. Jak wskazywał szef 
MON, organizowane są wspólne szko-
lenia „z medycyny taktycznej, medy-
cyny pola walki, medycyny katastrof”. 
– Z tego wszystkiego, co jest potrzebne, 
aby poszerzać horyzonty wszystkich pra-
cowników – dopowiedział minister.

Dodajmy, że już niebawem w No-
wym Trzepowie będą stacjonować żoł-
nierze Wojsk Obrony Terytorialnej. 
Jednocześnie jednostka wojsk rakieto-
wych będzie ulokowana w pobliskim 
Gostyninie. – Wojsko będzie miało bar-
dzo poważne zadania. Wiemy, w jakiej 
lokalizacji żyjemy i mieszkamy, w są-
siedztwie jakiego zakładu przemysłowe-
go – powiedział z kolei Piotr Zgorzel-
ski, wicemarszałek Sejmu.

(kb)

Płocki szpital na Winiarach przystąpił do programu  
Ministerstwa Obrony Narodowej 

„Szpitale przyjazne wojsku”

Wielkimi krokami nadchodzi jedno 
z najbardziej wyczekiwanych wy-
darzeń, które przyciąga liczne gro-
no nocnych marków. Płocka Galeria 
Sztuki zaprasza na „Plenerową 
Drukarnię” – spotkanie ze sztuką 
w niecodzienny sposób.

To wyjątkowa inicjatywa, która 
zdobyła uznanie mieszkańców Płocka 
i niezmiennie cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem. Organizowana 
16 maja – tylko tego jednego dnia, 
w godzinach 16.00-22.00 – zamienia 
dziedziniec galerii w tętniącą życiem 
otwartą pracownię artystyczną. To 
właśnie wtedy całe rodziny mogą 
wspólnie odkrywać tajniki grafi-
ki warsztatowej, eksperymentować 
i tworzyć własne, unikatowe prace.

Warsztaty w „Plenerowej Drukarni” 
inspirują, edukują i stanowią wyjątko-
we doświadczenie – angażujące oraz 
pełne emocji, pozwalające uczestni-

kom w pełni zanurzyć się w proces 
twórczy. To niepowtarzalna okazja, 
by na chwilę stać się artystą – poczuć 
proces tworzenia, dotknąć materii 
sztuki i samodzielnie wykonać dzieło, 
które stanie się osobistą pamiątką tego 
wyjątkowego wieczoru.

W ramach tegorocznej „Plenerowej 
Drukarni”, pod hasłem „Nokturny 
wyobraźni”, uczestnicy będą mieli 
okazję tworzyć pod okiem prowa-
dzącego warsztaty artysty Andrzeja 
Wochnika (absolwenta Akademii 
Sztuki w Szczecinie).

Na podstawie przygotowanych 
wzorów możliwe będzie wykonanie 
odbitek graficznych w technice si-
todruku (serigrafii) na przyniesionych 
przez uczestników koszulkach, tor-
bach czy bluzach, a także tworzenie 
niepowtarzalnych monotypii na pa-
pierze.

Formuła otwartych warsztatów po-
zwala dołączyć do działań w dowol-
nym momencie, niezależnie od pozio-
mu doświadczenia.

Płocka Galeria Sztuki zaprasza  
na niecodzienne spotkanie ze sztuką

PlenerowaÊDrukarniaÊ
już wkrótce!

PG
S

W ubiegły piątek, 24 kwietnia scena 
płockiego życia studenckiego zapłonę-
ła. Za nami starcie w ramach „Kator-
ga - road to Juwe”. Po intensywnych 
przesłuchaniach, pełnych surowej ener-
gii i artystycznych objawień, wyłonio-
no składy, które już wkrótce staną na 
głównej scenie Juwenaliów Płockich 
2026 u boku największych gwiazd 
polskiej estrady.

Wydarzenie miało miejsce na scenie 
Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki im. 
Themersonów przy ul. Jakubowskiego 
10. To właśnie tam młodzi artyści dali 
z siebie wszystko, walcząc o uznanie 
jury i publiczności.

Rywalizacja była niezwykle zacięta, 
a poziom tegorocznych uczestników 
zaskoczył nawet najbardziej wymaga-
jących krytyków. W muzyczne szranki 
stanęli: yvnzz, Odpad x Scyzi, BO TAQ, 
Zespół Zagraniczny z Polski, Dobra Na-
sza, TAUTOLOGIA oraz Nelcor.

Wybór nie był łatwy, a nad sprawie-
dliwym przebiegiem obrad czuwało 
gremium łączące akademicką wiedzę 

z młodzieńczą pasją. W skład jury we-
szli: prof. Maciej Kołodziejski – peda-
gog i muzyk, profesor Akademii Ma-
zowieckiej w Płocku oraz nauczyciel 
w Państwowej Szkole Muzycznej I i II 
stopnia im. Karola Szymanowskiego 
w Płocku; Michał Zawadzki – dyrektor 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia im. Karola Szymanowskiego 

w Płocku; Karolina Brzustowska – 
przedstawicielka Rady Samorządu Stu-
dentów Akademii Mazowieckiej oraz 
Krystian Kowalewski – reprezentant 
Rady Samorządu Studentów Politech-
niki Warszawskiej Filii w Płocku.

Znamy zwycięzców!

Decyzją sędziów Złoty Bilet, czyli 
prestiżową przepustkę do występu na 
wielkim finale Juwenaliów Płockich 
2026, otrzymały dwa składy, które naj-
lepiej odnalazły się w koncertowym ży-
wiole: Zespół Zagraniczny z Polski oraz 
Zespół Nelcor. Ponadto jury postanowiło 
przyznać specjalne wyróżnienie dla du-
etu Tautologia, doceniając ich unikalną 
wrażliwość i warsztat.

Sponsorem Głównym wydarzenia 
był Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 
(POKiS), a wśród pozostałych  spon-
sorów znaleźli się także: jkmuzyczny.
pl, Głososfera – Mateusz Zabłocki 
oraz Meinl Drumfestival. „Tygodnik 
Płocki” był jednym z patronów me-
dialnych konkursu. 

Zwycięzców Katorgi będziemy mogli 
wysłuchać na żywo już 29 maja 2026 
roku na scenie Juwenaliów Płockich.

Opr.Ê(kw)

Znamy zwycięzców Studenckiego Festiwalu Piosenki „Katorga – road to Juwe”

Muzyczne trzęsienie ziemi w Płocku! 

Szpital na Winiarach przystąpił do programu MON „szpitale przyja-
zne wojsku”
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Już 2 maja Płock ponownie stanie 
się polską stolicą sportów śmigłowco-
wych. Tego dnia Płocczanie i pasjonaci 
lotnictwa będą mogli obejrzeć wido-
wiskowe zawody, w których wezmą 
udział załogi śmigłowców z Polski 
i innych państw, między innymi ze 
Szwajcarii.

Otwarte Śmigłowcowe Mistrzostwa 
Polski w pilotażu precyzyjnym – ich 
organizatorem jest Stowarzyszenie Lot-
nicze HeliSport – zagoszczą w naszym 
mieście już po raz kolejny. Odbędą się 
pod hasłem „Śmigłowiec w służbie pań-
stwa”.

- Płock żyje intensywnie, wiele się 
dzieje w naszym mieście. Dziś chcemy 
zaprosić na wyjątkowe wydarzenie, któ-
re będzie się odbywało 2 maja, w Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Chcemy, 
żeby to był wyjątkowy dzień. Na lotnisku 
Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej odbędą 
się Otwarte Śmigłowcowe Mistrzostwa 
Polski w pilotażu precyzyjnym. Przypo-
mnę, że Płock jest oficjalnym ośrodkiem 
treningowym Śmigłowcowej Kadry 
Narodowej – powiedział podczas ubie-
głotygodniowej konferencji prasowej 
prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. 
– Dziś śmigłowce pełnią w naszym sys-
temie ratowniczym i obronnym bardzo 
ważną rolę. Ich rola jest ogromna w po-
szukiwaniu zaginionych osób czy niesie-
niu pomocy w sytuacjach kryzysowych. 
Śmigłowce docierają na miejsce bardzo 
szybko, mają największe możliwości ma-
newru, obserwacji, poszukiwań.

Patrząc na związki Śmigłowcowej 
Kadry Narodowej z Płockiem, zaplano-
wane na pierwszą majową sobotę wyda-
rzenie będzie miało szczególną rangę ze 
względu na krajowe współzawodnictwo 
sportowe w jednej z najbardziej wyma-
gających dyscyplin lotniczych. Piloci 
zmierzą się w konkurencjach wymaga-
jących precyzji, doskonałej koordynacji 
i bezwzględnego przestrzegania standar-
dów bezpieczeństwa.

- W zawodach będą konkurować pilo-
ci z Polski i zagranicy, w tym mistrzowie 
międzynarodowych zawodów FAI ze 
Szwajcarii. Będą emocje, naszą ambicją 
jest pokonanie Szwajcarów. W zawodach 
śmigłowcowych nie zawsze wygrywa ten, 
który najszybciej ukończy konkurencję, 
ale chodzi też o precyzję. Oczywiście jest 
wyznaczony limit czasu i jest to punk-
towane, ale wygrywa ten, kto popełni 
najmniej błędów. Wskazane są wysoko-
ści, prędkości, celność zamieszczanych 
ładunków, zrzutów – powiedziała prezes 

Aeroklubu Polskiego i prezydent Komi-
sji Śmigłowcowej Światowej Federa-
cji Sportów Lotniczych (FAI) Serafina 
Ogończyk-Mąkowska.

Co ważne, po raz pierwszy Otwarte 
Śmigłowcowe Mistrzostwa Polski odbę-
dą się pod patronatem Ministra Obrony 
Narodowej – wicepremiera Władysława 
Kosiniaka-Kamysza. Partnerami wy-
darzenia są: Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, Miasto Płock, Gmina 
Brudzeń Duży, Polska Agencja Żeglugi 
Powietrznej (PAŻP). Wśród patronów są 
także: Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ae-
roklub Polski, FAI, radio Eska, Przegląd 
Lotniczy, Tygodnik Płocki.

Warto dodać, że w ramach zawodów 
śmigłowcowych zapoczątkowany zo-
stał program „Młode skrzydła”. Przed-
stawiciele aeroklubu – we współpracy 
z Polską Agencją Żeglugi Powietrznej 
– odbyli spotkania z uczniami szkół 
z Brudzenia Dużego, Siecienia, Siko-
rza i Płocka. 

- Pokazywaliśmy dzieciom, na czym 
polega latanie, ale też drogę życiową, 
czyli zawody związane z lotnictwem. Lot-
nictwo to nie tylko pilotaż, to także me-
chanicy, kontrolerzy ruchu lotniczego. 
Podczas spotkań pokazujemy młodzieży 
drony, wyjaśniamy, jak prawidłowo nimi 
operować, gdzie zgłaszać starty, gdzie 
nie wolno latać – dodała Serafina Ogoń-
czyk-Mąkowska.

ZawodyÊoÊPucharÊÊ
RyszardaÊWitkowskiego

Rok 2026 został zatwierdzony przez 
Światową Federację Sportów Lotniczych 
FAI rokiem pod patronatem Ryszarda 
Witkowskiego. Podczas Otwartych Śmi-
głowcowych Mistrzostw Polski, które 
odbędą się 2 maja w Płocku, rozegrana 
zostanie wyjątkowa konkurencja – rywa-
lizacja o Puchar Ryszarda Witkowskie-
go, będąca częścią współzawodnictwa 
w ramach śmigłowcowych mistrzostw.

Ryszard Witkowski to jedna z najwy-
bitniejszych postaci polskiego lotnictwa 
śmigłowcowego – pionier i pilot do-
świadczalny, który już w 1957 roku wy-
konał pierwsze w Polsce górskie lądo-
wanie śmigłowcem SM-1 na górze Żar. 
Jako pierwszy obcokrajowiec pilotował 
śmigłowiec Ka-26, uczestniczył również 
w procesach wprowadzania do eksplo-
atacji maszyn Mi-6 i Mi-8 w Polsce.

Co ważne, podczas zawodów Płocku 
puchar zwycięzcy konkurencji wręczy cór-
ka Ryszarda Witkowskiego – Grażyna.

- 9 maja, w dniu urodzin pana Ryszar-
da, który w tym roku skończyłby 100 lat, 
udamy się na Cmentarz Powązkowski 

w Warszawie, gdzie na jego grobie rów-
nież zostawimy puchar w mniejszej wer-
sji. Będą nam towarzyszyć seniorzy z 1. 
Bazy Lotnictwa Wojskowego – powie-
działa Serafina Ogończyk-Mąkowska.

Program zawodów

Ponieważ zawody będą się odbywać 
w 2 maja – w Dniu Flagi Narodowej 
Rzeczypospolitej Polskiej – organizato-
rzy zachęcają uczestników i widzów do 
obecności w biało-czerwonych barwach.

Zawody odbędą się na lotnisku Ae-
roklubu Ziemi Mazowieckiej przy ul. 
Bielskiej. Harmonogram: 11:00 – otwar-
cie bram dla publiczności; 13:00 – uro-
czysta ceremonia otwarcia; 14:00-14:50 
– konkurencja FENDER; 14:50-15:20 
– koncert; 15:20-16:00 – konkuren-
cja SLALOM; 16:00-16:30 – koncert, 
16:30-17:00 – rywalizacja o Puchar 
Ryszarda Witkowskiego; 17:00-17:30 
– ogłoszenie wyników i dekoracja zwy-

cięzców, 18:00 – zakończenie części lot-
niczej wydarzenia.

Wstęp na wydarzenie jest biletowany 
– do kupienia na platformie eBilet: ht-
tps://www.ebilet.pl/. Bilety będzie moż-
na również nabyć w dniu wydarzenia na 
lotnisku – cena w przedsprzedaży jest 
niższa.

Mistrzostwa to jednak nie tylko rywa-
lizacja sportowa. Program wydarzenia 
obejmuje również: wystawę statyczną 
śmigłowców, strefę edukacyjną dla dzie-
ci i młodzieży, prezentacje szkół i ścieżek 
kariery w lotnictwie (piloci, mechanicy, 
kontrolerzy ruchu lotniczego), przestrzeń 
dla partnerów instytucjonalnych i samo-
rządowych, strefę gastronomii, strefę 
rozrywki, loty widokowe.

Zawody to olbrzymie przedsięwzię-
cie związane z rezerwacją przestrzeni 
powietrznej, przelotami, rozmieszcze-
niem śmigłowców. Nie byłoby to moż-
liwe bez współpracy z Polską Agencją 
Żeglugi Powietrznej.

Na czym polegają konkurencje, 
wyjaśnia pilot Maciej Kornacki. - Na 
pierwszy rzut oka wydaje się, że śmi-
głowce latają między tyczkami z czymś 
podwieszonym. Kiedy spojrzymy, jaki 
jest związek z poważnym lataniem, do-
strzeżemy, że najważniejsza jest pre-
cyzja. W śmigłowcu najważniejszy jest 
człowiek. Ktoś, kto lata w zawodach, 
nie tylko musi być pilotem wykazującym 
się najwyższą precyzją, ale doskonałą 
komunikacją z osobą siedzącą obok. 
Korzenie tego sportu wywodzą się 
z wojska, gdzie takie zadania były wy-
korzystywane w szkoleniu. Konkuren-
cja Fender, w odróżnieniu od slalomu, 
gdzie trzeba między tyczkami „prze-
prowadzić” podwieszony obiekt na od-
powiedniej wysokości, polega na tym, 
żeby obiekt przypominający odbojnik 
od łodzi umieścić precyzyjnie w trzech 
beczkach. Decyduje czas, ale od czasu 
odejmowane są punkty za popełnione 
błędy – mówi Maciej Kornacki. (jac)

W Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Śmigłowce ponownie nad Płockiem

OdÊlewej:ÊpilotÊMaciejÊKornacki,ÊprezesÊAeroklubuÊPolskiegoÊiÊprezydentÊ
Komisji Śmigłowcowej Światowej Federacji Sportów Lotniczych (FAI) 
Serafina Ogończyk-Mąkowska, prezydent Płocka Andrzej Nowakowski
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Z głębokim żalem przyjęliśmy wia-
domość o śmierci inż. Krzysztofa 
Marcinkiewicza – wybitnego przed-
stawiciela mazowieckiego środowiska 
inżynierów budownictwa, człowieka o 
niezwykłej pasji, ogromnym doświad-
czeniu i niekwestionowanym autory-
tecie.

Był jednym z pierwszych studentów, 
a zarazem jednym z pierwszych ab-
solwentów Politechniki Warszawskiej 
Filii w Płocku. W 1971 roku uzyskał 
dyplom inżyniera budownictwa lądo-
wego. Zapisał się w historii uczelni 
również jako pierwszy starosta roku 
w Płocku. Z Politechniką Warszawską 
pozostał związany przez całe życie, ak-
tywnie uczestnicząc w jej inicjatywach 
i wspierając środowisko akademickie 
oraz kolejne pokolenia absolwentów.

Swoją ponad 50-letnią drogę zawo-
dową poświęcił budownictwu. Zdoby-
wał doświadczenie zarówno w wyko-
nawstwie, jak i w zarządzaniu dużymi 
przedsięwzięciami inwestycyjnymi. 
Pracował m.in. w Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Przemysłowego „Pe-
trobudowa” w Płocku, uczestnicząc 
w realizacji ważnych inwestycji dla 
przemysłu petrochemicznego. Pro-
wadził także własną działalność go-
spodarczą, a przez blisko trzy dekady 
zarządzał jednostkami gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej w Płoc-
ku. Jego wkład w rozwój budownic-
twa mieszkaniowego, szczególnie na 
Podolszycach i w centrum miasta, na 
trwałe wpisał się w przestrzeń Płocka.

Był aktywnym członkiem Polskie-
go Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa, w którym przez lata 
pełnił wiele odpowiedzialnych funk-
cji, w tym Przewodniczącego Oddzia-
łu Płockiego. Jako pierwszy został 
uhonorowany tytułem Honorowego 
Przewodniczącego Oddziału Płockie-
go PZITB, co stanowiło wyraz naj-
wyższego uznania dla jego dorobku i 

autorytetu. Angażował się również w 
działalność Mazowieckiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa oraz 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
-Technicznych NOT.

W Mazowieckiej Okręgowej Izbie 
Inżynierów Budownictwa pełnił funk-
cję członka Komisji Kwalifikacyjnej, 
uczestnicząc w procesie nadawania 
uprawnień zawodowych kolejnym 
pokoleniom inżynierów, a także człon-

ka Sądu Dyscyplinarnego, stojąc na 
straży standardów etycznych i zawo-
dowych środowiska.

Jego aktywność wykraczała daleko 
poza działalność zawodową. Był rów-
nież zaangażowany społecznie jako 
radny oraz uczestnik wielu lokalnych 
inicjatyw obywatelskich. Za swoją 
wieloletnią pracę i zasługi został wie-
lokrotnie uhonorowany. W 2019 roku 
otrzymał Honorową Złotą Odznakę 
z Diamentem PZITB, a w 2025 roku 
Nagrodę im. Profesora Aleksandra 

Dyżewskiego – jedno z najważniej-
szych wyróżnień w środowisku inży-
nierskim.

Inż. Krzysztof Marcinkiewicz był 
nie tylko cenionym specjalistą w dzie-
dzinie budownictwa przemysłowego 
i mieszkaniowego, lecz także człowie-
kiem oddanym swojej pracy, środowi-
sku i lokalnej społeczności. Przez lata 
współtworzył i wspierał inicjatywy 
edukacyjne, uczestniczył w konferen-
cjach, seminariach i publikacjach, in-
spirując kolejne pokolenia inżynierów.

Mimo licznych obowiązków zawo-
dowych i społecznych, najważniejsze 
miejsce w Jego życiu zawsze zajmo-
wała rodzina. To jej poświęcał swój 
czas, uwagę i serce. Bliscy byli dla 
Niego prawdziwym oparciem, ale też 
największą radością i dumą. Chętnie 
o nich opowiadał – z ciepłem, ser-
decznością i wzruszeniem. W tych 
opowieściach widać było człowieka 
głęboko rodzinnego, wiernego swo-
im najbliższym, obecnego przy nich 
niezależnie od trudów i przeciwno-
ści. Mimo zmęczenia, obowiązków i 
życiowych wyzwań zawsze był na po-
sterunku. Nigdy się nie poddawał. Dla 
swojej rodziny pozostawał oparciem, 
człowiekiem odpowiedzialnym, silnym 
i niezawodnym.

W 2026 roku miał obchodzić jubi-
leusz 55-lecia ukończenia studiów – 
symboliczny moment podsumowania 
życia wypełnionego pracą, odpowie-
dzialnością i służbą drugiemu czło-
wiekowi.

Pozostanie w naszej pamięci jako 
autorytet, mentor i człowiek wielkiego 
serca.

Jego odejście to ogromna strata 
dla całego środowiska inżynierskiego 
oraz społeczności Płocka.

Cześć Jego pamięci.
Koleżanki i koledzy

z Płockiego oddziału PZiTB

Wspomnienie 
– inż. Krzysztof Marcinkiewicz

inż. Krzysztof Marcinkiewicz

eprasa.pl 1b6de1343e



6   Tygodnik Płocki NrÊ17ÊÊÊ29ÊkwietniaÊ2026

Plebiscyt

Gala wieńcząca 19. edycję plebiscytu 
„Z Tumskiego Wzgórza” odbyła się 24 
kwietnia. Po raz pierwszy skorzystali-
śmy z gościnności restauracji Stadiono-
wa w Płocku. 

Wręczenie nominacji wymagało 
skrupulatnego przeglądu wydarzeń 
z Płocka i Powiatu Płockiego. Tego 
zadania podjęli się członkowie Kapi-
tuły plebiscytu. W każdej z czterech 
kategorii uwzględnili po dziesięć wy-
darzeń. Nad wyborem debatowali: Łu-
kasz Jankowski – zastępca prezydenta 
Płocka; Ireneusz Wypych – kierownik 
działu prasowego w ORLEN S.A. i za-
razem przedstawiciel naszego Partnera 
Strategicznego; Maciej Krajewski – wi-
ceprezes Klubu Piłki Siatkowej Płock; 
Tomasz Kominek – dyrektor płockiej 
delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego, a tak-
że Karolina Koper – członek Zarządu 
Powiatu Płockiego; Radosław Mali-
nowski – dyrektor Płockiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki im. Franciszki i Ste-
fana Themersonów oraz Tomasz Szat-
kowski, redaktor naczelny „Tygodnika 
Płockiego” i przewodniczący Kapituły. 

Wybór zwycięskich wydarzeń pozo-
stawiliśmy naszym czytelnikom, którzy 
przez kilka tygodni mogli wysyłać SMS-
-y oraz drukowane na łamach TP kupo-
ny. Później zostało już tylko odliczanie 
do finałowej gali i otworzenie zalakowa-
nych kopert.

Specjalne podziękowania Ê
od redakcji 

W tym roku skierowaliśmy podwójne 
specjalne podziękowania – oba związane 
z tragicznym czwartkowym porankiem, 
5 czerwca ub. r., kiedy nad powiatem 
płockim przeszła wyjątkowo silna na-
wałnica. W jej wyniku najbardziej ucier-
pieli mieszkańcy z gminy Drobin. Z po-
wodu niszczącej siły trąby powietrznej 
3/4 mieszkańców z miejscowości Mo-
krzk straciło dach nad głową. Wichura 
nie oszczędziła także innych miejscowo-
ści w gminach Drobin, Raciąż i Bielsk, 
niszcząc dorobek życia mieszkańców, 
nie oszczędzając budynków mieszkal-
nych i gospodarczych, zrywając linie 

energetyczne i blokując drogi powa-
lonymi drzewami. W obliczu dużego 
dramatu z pomocą przyszły dwie firmy: 
ORLEN i MODULAR System. 

Poprzez Fundację ORLEN przekaza-
no niemal 750 tys. zł na zakup materia-
łów budowlanych do odbudowy domów 
i budynków gospodarczych dla najbar-
dziej poszkodowanych rodzin z Mo-
krzka. Na tę tragedię w gminie Drobin 
szybko zareagowała również firma Mo-
dular System, dostarczając i bezpłatnie 
użyczając w pełni wyposażone kontene-
ry mieszkalne. Dzięki temu mieszkańcy 
mogli pozostać na miejscu, aby przypil-
nować reszty swojego dobytku. Podczas 
piątkowej gali podziękowania wyrażone 
specjalnymi nominacjami przyjęli: Ma-
rek Kaczorek, Dyrektor Wykonawczy 
ds. Produkcji Rafineryjnej w ORLEN 
S.A. oraz reprezentująca firmę MODU-
LAR System Elżbieta Ossowska.

Łączymy siły z twórcami 

Co roku chcemy należycie uhonoro-
wać zwycięzców. Zdobywcy drugiego 
i trzeciego miejsca opuścili galę z lino-
rytami o Płocku (za zajęcie trzeciego 
miejsca) oraz pracami na płótnie malo-
wanymi techniką akrylową, przedsta-
wiającymi panoramę naszego miasta 
(za drugie miejsce). Prace wykonali 
uczniowie I Prywatnego Liceum Sztuk 
Plastycznych: Oliwia Hain, Agata Kru-
szyńska, Łucja Krzysztoforska, Eryk 
Wochowski, Julia Król, Łucja Marci-
niak, Julia Kuligowska, Hanna Turchyk. 
Z kolei zwycięzcom poszczególnych 
kategorii przypadły miedzioryty wyko-
nane przez Pawła Jędrzejczaka, artystę 
ludowego spod Gąbina.

Wrośli w krajobraz miasta. 
Służą nam od lat... 

Ta kategoria zastąpiła dotychczasowe 
„Inicjatywy społeczne i gospodarcze”. 
Skąd ta zmiana? – Ubiegły rok stał pod 
znakiem wielu zacnych i okrągłych ju-
bileuszy. różnych organizacji i instytu-
cji, które są z nami, mniej lub bardziej 
widoczne, od dziesiątek lat. Zatem pod-
kreślając te okrągłe jubileusze, posta-

nowiliśmy docenić ich wieloletnią pracęÊ
– wyjaśnił redaktor naczelny TP. W tej 
debiutującej w plebiscycie kategorii wy-
typowano dziesięć wydarzeń. Kto zna-
lazł się w strefie medalowej? 

Trzecie miejsce przypadło 75-leciu 
Młodzieżowego Domu Kultury w Płoc-
ku. Z okazji jubileuszu zorganizowano 
cykl wydarzeń, które połączyły pokolenia 
wychowanków. Finalnie linoryt trafił do 
rąk Litosławy Koper, szefowej MDK-u.

Przy drugim miejscu przyszło nam po-
gratulować podwójnie! – Pięć lat temu, 
kiedy rocznica istnienia Małachowian-
ki była bardziej okrągła, nie mogliśmy 
wręczyć tej nominacji z powodu pande-
mii – uściślił Tomasz Szatkowski. Tym 
bardziej w piątek wreszcie udało się 
docenić zarówno jubileusz 840-lecia, 
jak i 845-lecia najstarszej polskiej szko-
ły. W imieniu dyrektor Małachowianki 
Katarzyny Góralskiej nominację i obraz 
przyjęła Eliza Wójtewicz-Brzozowska, 
wicedyrektor liceum.

Głosujący docenili również ubiegło-
roczne obchody jubileuszu 950-lecia 
Diecezji Płockiej, którym towarzyszyła 
m.in. konferencja naukowa połączona 
z wystawą cennych kodeksów. Mie-
dzioryt za zajęcie pierwszego miejsca 
w imieniu jego Ekscelencji Księdza Bi-
skupa Szymona Stułkowskiego, Biskupa 
Płockiego, odebrał ks. prałat dr Marek 
Jarosz, rektor Wyższego Seminarium 
Duchownego. – Pewnie niewiele jest 
takich sytuacji, w których nagradza się 
długowieczność. Diecezja ma 950 lat, 
a seminarium ponad 400. Najmłodsi są 
ludzie – podkreślił prałat. Po czym dodał: 
– Z Diecezją Płocką jest jak z każdą in-
stytucją. Im ta jest starsza, podobnie jak 
wino mszalne, tym lepsza. Życzę wszyst-
kim w imieniu Biskupa Płockiego Szy-
mona Stułkowskiego, a przede wszyst-
kim w imieniu diecezjan, grupy liczącej 
ponad 700 tys. wiernych z północnego 
Mazowsza, dołączenia do klubu długo-
wiecznych – powiedział duchowny.

Kultura 

– W tej kategorii na brak wydarzeń 
nie mamy prawa narzekać. Kategoria 
jest dość szeroka, obejmuje wystawy, 

przedstawienia, koncerty, wydawnictwa. 
Dlatego członkowie Kapituły przy wy-
typowaniu dziesięciu wydarzeń zawsze 
mają nie lada orzech do zgryzienia – 
wspomniał przewodniczący tej Kapituły.

A jak zdecydowali czytelnicy? Trzecie 
miejsce należy do Książnicy Płockiej za 
liczne wydarzenia i publikacje oficyny 
wydawniczej w ramach cykli „Płockim 
Piórem” oraz „Niezapomniani. Płoccza-
nie z urodzenia i wyboru”. 

Zmiana formuły Dni Historii Płocka 
zaowocowała nominacją dla wicepre-
zydenta Płocka Łukasza Jankowskiego 
i miejscem drugim w naszym plebiscy-
cie. W imieniu wiceprezydenta nomi-
nację odebrała Inga Kujawa-Zawadzka, 
kierownik referatu kultury w Urzędzie 
Miasta Płocka. 

Głosującym najbardziej do gustu 
przypadła zorganizowana przez Płocką 
Galerię Sztuki wystawa rysunku i prac 
na papierze Stanisława Staniewskiego 
„Krajobrazy emocji”. Alicja Wasilew-
ska, dyrektor PGS, w piątek nie ukrywa-
ła zaskoczenia: – Dla nas, ludzi związa-
nych z kulturą, te nagrody w plebiscycie 
są nie tylko dla instytucji i dla osób wy-
konujących swój zawód z pasją. One są 
nagrodami dla samej kultury, świadczą 
o docenieniu siły jej oddziaływania. Dla 
Stanisława Staniewskiego, który jest 
bardzo chory, ta nagroda będzie wiel-
kim zwieńczeniem jego artystycznego 
życia. Ta wyjątkowa wystawa pokazy-
wała świat wartości, który już odszedł, 
kiedy ludzie wierzyli w relacje z drugim 
człowiekiem i w moc natury. Osobiście 
wierzę w siłę i moc sztuki. W to, że sztuka 

ma siłę do zmiany świata, ludzi, czyni nas 
lepszymi – powiedziała szefowa PGS.

Sport, rekreacja, turystyka 

Płoccy policjanci z Wydziału dw. 
z Przestępczością Przeciwko Mieniu – 
mł. asp. Piotr Kołodzieżny oraz sierż. 
Michał Marciniak w ubiegłym roku 
zdobyli łącznie aż 15 medali w brazy-
lijskim jiu-jitsu podczas V Mistrzostw 
Polski Służb Mundurowych. Ten suk-
ces przełożył się na 3. miejsce w na-
szym plebiscycie. 

Z pewnością z 2. lokaty w tej katego-
rii ucieszyło się środowisko tenisistów. 
Ubiegłoroczny turniej XXX Płock OR-
LEN Polish Open zbiegł się z 30-leciem 
powstania Stowarzyszenia Integracyjny 
Klub Tenisa w Płocku i rozpoczęciem 
rozwoju tenisa na wózkach. Podczas 
piątkowej gali dwie nominacje odebrał 
Wiesław Chrobot, prezes Stowarzysze-
nia Integracyjny Klub Tenisa, w imieniu 
własnym i wiceprezesa tego stowarzy-
szenia – Piotra Jaroszewskiego. 

Z kolei triumfatorami w tej kategorii 
została płocko-sierpecka drużyna biega-
czy – amatorów, która w ubiegłym roku 
sprawdziła swoją wytrzymałość podczas 
słynnego Maratonu Nowojorskiego. 
Wśród uczestników znaleźli się biegacze 
reprezentujący Płock i Sierpc: Wojciech 
Bielkowski, Radosław Jonczak, Jacek 
Chalicki, Małgorzata Smolińska, Kamil 
Smoliński i Tomasz Kominek. Ponie-
waż część osób za kilkadziesiąt godzin 
miała wystartować w maratonie w Lon-
dynie, a inni – w półmaratonie nocnym 
w Trójmieście, nagrodę w imieniu swo-
im i „tych, którzy teraz się pocą”, przy-
jął Tomasz Kominek. – Ludzie pewnie 
zastanawiają się, po co biegać w mara-
tonach. Pierwszy kilometr jest znośny, 
drugi jest w miarę sensowny, a ostatnie 
40 km jest bardzo trudne, więc napraw-
dę nie wiem dlaczego. Niemniej bardzo 
dziękuję. Mamy nadzieję, że w przyszło-
ści całą piątką będziemy godnie repre-
zentowali nasze miasto. I w najbliższych 
latach przyjdziemy do prezydenta, do 
pana marszałka, pokazując, że tej grupie 
udało się przebiec sześć głównych mara-
tonów na świecie. Na razie taki wyczyn 
udał się 84 Polakom – dodał. 

Na Mazowszu Płockim

W tej kategorii czytelnicy postawili 
na świetnie działający od dekady żłobek 
w Słupnie, co przełożyło się na 3. miej-

Za nami 19. gala Tygodnika Płockiego „Z Tumskiego Wzgórza”

CzytelnicyÊwybraliÊ
WydarzeniaÊrokuÊ2025

Partner Strategiczny:

BonyÊpaliwowe
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NominacjaÊSpecjalnaÊ-ÊORLEN
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NominacjaÊSpecjalnaÊ-ÊModularÊSystem

D
ar

iu
sz

 O
ss

ow
sk

i

Podczas uroczystej gali wieńczącej 19. edycję plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza” wręczono 40 nominacji po-
grupowanych w cztery kategorie, w tym trzy doskonale znane: „Kultura”, „Sport, rekreacja, turystyka” oraz 
„Na Mazowszu Płockim”. Zaproponowaliśmy także nową kategorię - „Wrośli w krajobraz miasta. Służą nam od 
lat…”. Nie zabrakło również specjalnych nominacji dla firm ORLEN i MODULAR System. Natomiast czytelnicy, 
którzy wykazali się największą aktywnością podczas głosowania, w nagrodę otrzymali bony paliwowe. 
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„Z Tumskiego Wzgórza”

sceÊiÊlinorytÊodebranyÊprzezÊMarcinaÊZa-
wadkę, wójta gminy Słupno. 

Można rzec, że w naszym plebiscy-
cie Gminna Orkiestra Dęta w Starej 
Białej poradziła sobie wręcz koncer-
towo, zdobywając 2. miejsce. W lip-
cu 2025 r. sięgnęła po tytuł Mistrza 
Europy podczas festiwalu w Niem-
czech. W piątek Roland Bury, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sztu-
ki, odebrał nominację dla siebie i dla 
Grzegorza Dębskiego, kapelmistrza. 

Kto wygrał? W tej kategorii zwycię-
ski laur trafił do starosty płockiego Syl-
westra Ziemkiewicza za zawarcie po-
rozumienia między Powiatem Płockim 
a Ministerstwem Obrony Narodowej 
dotyczącego ulokowania Wojsk Obrony 
Terytorialnej na terenie po byłej szkole 
rolniczej w Nowym Trzepowie (będzie 
tu służyło ok. 500 żołnierzy). – Wyróż-
nienie pokazuje, jak duże znaczenie ma 
bezpieczeństwo w wymiarze lokalnym. 
Kilka dni temu miejsce wizytował Wła-
dysław Kosiniak-Kamysz, wicepremier 
i minister obrony narodowej. Ogłosił 
powstanie nowej jednostki w Gostyninie, 
doszło także do zawarcia porozumienia 
z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym 
w Płocku. Placówka medyczna przy-
stąpiła do programu „Szpital przyja-
zny wojsku”. Takie są efekty działań na 
szczeblu subregionalnym, powiatowym. 
Ojcem tego sukcesu jest Piotr Zgorzel-
ski, wicemarszałek Sejmu. Dzięki niemu 
udało się dograć porozumienie z MON
– dopowiedział starosta.

Nagrody dla czytelników 

Były również podarunki dla najbar-
dziej aktywnych czytelników w trakcie 
plebiscytowego głosowania – bony pali-
wowe (każdy na kwotę 700 zł) przypa-
dły trzem paniom: Jadwidze Zielińskiej, 
Milenie Kinalskiej i Ewelinie Walczak. 
Nagrody przygotował nasz Partner Stra-
tegiczny – firma ORLEN. Gratulacje 
zwyciężczyniom złożył dyrektor Marek 
Kaczorek. – Nam wszystkim zależy na 
tym, aby lokalnych inicjatyw było jak 
najwięcej. Jako ORLEN wspieramy te 
działania, a także szybko reagujemy na 
sytuacje kryzysowe. Pamiętamy, że wiel-
ki ORLEN wywodzi się z Płocka i o tym 
nie zapomnimy – zapewnił przedstawi-
ciel sponsora strategicznego. 

Podczas gali padło też wiele słów 
odnośnie plebiscytu i roli „Tygodnika 
Płockiego”. Anna Cicholska, posłanka 
z okręgu płocko-ciechanowskiego, skie-

rowała list do redakcji: „Dzisiejsza gala 
znakomicie podkreśla rangę i rolę gaze-
ty. Jestem przekonana, że z Tumskiego 
Wzgórza widać najlepiej płockie sukcesy 
i potrzeby miasta”. 

Wioletta Kulpa, również posłanka: 
– Dziękuję redakcji za kontynuowanie 
tego plebiscytu. Co roku pokazujecie 
osoby, które zrobiły wiele dobrego dla 
naszego miasta. 

Adam Struzik, marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego: – Każde z nomino-
wanych wydarzeń wpisuje się w dyna-
miczny rozwój województwa i regionu 
płockiego. Zaś sam „Tygodnik Płocki” 
w czasach, kiedy świat mediów przeno-
si się do internetu, stanowi ewenement. 
Zaznaczając swoją obecność w sieci, 
wciąż pozostaje wierny klasycznej ga-
zecie. Życzę kolejnych edycji plebiscytu 
świadczących o dalszym funkcjonowaniu 
„Tygodnika Płockiego”.

Andrzej Nowakowski, prezydent 
Płocka: – „Tygodnik Płocki” przez 
cały rok wskazuje, co ważnego dzieje 
się w Płocku i regionie. Tego zapału, 
energii, determinacji życzę również 
w kolejnych latach.

Sylwester Ziemkiewicz, starosta 
płocki: – To już 54 lata dobrej pracy 
na rzecz społeczności lokalnej i rze-
telnej informacji. A wiemy doskonale, 
że dziś spotykamy się z różnym prze-
kazem. Dlatego ważne są takie media, 
jak „Tygodnik Płocki”. 

Przy okazji gali posłanka Elżbieta 
Gapińska, inicjatorka corocznej Szopki 
Noworocznej (w tym roku parlamenta-
rzystka odebrała nominację za VII edy-
cję szopki), nie tylko gratulowała pozo-
stałym nominowanym i zwycięzcom. 
Zaapelowała również o pomoc dla Ala-
na Raczkowskiego, chłopca chorego na 
dystrofię mięśniową Duchenne’a. – Jeśli 
macie parę groszy wolnych w portfelu, 
przekażcie je na Fundację Się Pomaga 
lub przekażcie 1,5 proc. podatku dla 
Alana. Płock dalej będzie walczył, aby 
ten chłopiec mógł być zdrowy.

Mirosław Kłobukowski, prezes Miej-
skiego Towarzystwa Budownictwa Spo-
łecznego, przygotował niespodziankę 
dla Tomasza Szatkowskiego z okazji 
ponad 30-letniej pracy na stanowisku re-
daktora naczelnego „Tygodnika Płockie-
go”. – Tomku, cały czas wspierałeś roz-
wój naszego miasta, w tym rozwój MTBS
– powiedział, wręczając medal „Nam 
Meritis”, ustanowiony w 2022 r. z okazji 
jubileuszu 25-lecia MTBS w Płocku. 

(kb)Ê

Nominowani i laureaci Plebiscytu „Sport, rekreacja, tutystyka”
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Nominowani i laureaci Plebiscytu „Na Mazowszu Płockim”
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Nominowani i laureaci Plebiscytu „Kultura”
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Nominowani i laureaci Plebiscytu „Wrośli w krajobraz miasta. Służą nam od lat...”
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Partnerzy projektu:
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aktualności

21 kwietnia w Zagrobie odbyły 
się uroczystości pogrzebowe czterech 
ofiar komunistycznego terroru, upro-
wadzonych nocą 16 grudnia 1945 
roku i zamordowanych przez „szwa-
dron śmierci” Władysława Rypińskie-
go ps. „Rypa”.

W grudniową noc 1945 roku bojówka 
„Rypy” wyciągnęła z domów czterech 
żołnierzy Armii Krajowej: Franciszka 
Borowskiego, Adama Fabiszewskiego, 
Franciszka Kopra i Adama Sawickiego, 
wywiozła ich w nieznanym kierunku 
i ślad po nich zaginął. Dopiero poszuki-
wania grupy badaczy z Instytutu Pamięci 
Narodowej doprowadziły do odkrycia 
w dole wykopanym w budynku gospo-
darczym siedziby dawnej Milicji Oby-
watelskiej w maju 2024 roku szkieletów 
czterech mężczyzn. Badania genetyczne 
wykazały, że są to zaginione ofiary bo-
jówki „Rypy”. 

Po 81 latach czterej Żołnierze Wyklę-
ci doczekali się pochówku z honorami. 
Uroczystość w kościele parafialnym 
w Zagrobie miała charakter państwo-
wy, z udziałem rodzin pomordowanych, 
Asysty Honorowej Wojska Polskie-
go, licznych pocztów sztandarowych 
i przedstawicieli władz państwowych, 
samorządowych, szkół, organizacji spo-
łecznych, mieszkańców Zagroby i gości.

W imieniu rodzin pomordowanych 
głos zabrał Kazimierz Koper, syn 
Franciszka. - 16ÊgrudniaÊ1945ÊrokuÊ
w godzinach późnowieczornych grupa 
zamaskowanych i uzbrojonych mężczyzn 
dokonała uprowadzenia czterech osób 
z ich domów rodzinnych, na oczach żon 
i płaczących dzieci… Po uprowadzonych 
mężczyznach ślad zaginął i żaden z nich 
do swojego domu nigdy nie powrócił. Po 
tych wydarzeniach w terenie zapanował 
wielki strach. Uprowadzenie najbliż-
szych wiązało się dla rodzin z traumą 
i bardzo poważnymi wieloletnimi kło-
potami. Zabrakło nagle mężów, ojców, 
gospodarzy. Osób tych już na zawsze 
brakowało we wszystkich sprawach 
rodzinnych, takich jak święta, śmierci, 
śluby, urodzenia. Przełomowym w tej hi-
storii okazał się rok 2024, kiedy to IPN 

rozpoczął prace poszukiwawcze osób 
uprowadzonych i zaginionych w tamtych 
czasach na terenie miejscowości Łęg Ko-
ścielny. W trakcie tych prac w budynku 
gospodarczym należącym do ówczesnej 
MO odnaleziono ciasno ułożone obok 
siebie cztery szkielety ludzkie z widocz-
nymi na ich czaszkach otworami postrza-
łowymi. Materiał genetyczny pobrany 
od członków rodzin pozwolił ustalić 
tożsamości i potwierdzić, że znalezione 
szczątki należą do naszych zaginionych 
bliskich... To wielkie szczęście, że po 80 
latach osobom zamordowanym w tak 
okropny sposób została przywrócona 
tożsamość, a ich szczątki nie będą mu-
siały już spoczywać w bezimiennym doleÊ
– powiedział Kazimierz Koper. 

Spoczęli w wspólnej mogile na cmen-
tarzu parafialnym w Zagrobie, na której 
ustawiony zostanie obelisk z tablicą pa-
miątkową. 

Udział w uroczystości wzięła Hanna 
Makówka, wnuczka Franciszka Borow-
skiego. Podzieliła się z czytelnikami TP 
wspomnieniami związanymi z histo-
rią dziadka. - Pod dom przyjechał wóz. 
Weszło dwóch, zabrali dziadka. Bab-
cia mówiła, że to są tutejsi milicjanci. 
Potem zabrano pana Fabiszewskiego 
i innych… Po zmianie ustroju mama 
czyniła starania o rozpoczęcie po-
szukiwań miejsca pochówku dziadka. 
W 2008 roku przeprowadzono pierwsze 
wykopaliska w Łęgu, ale bez efektu, bo 
szukano w innym miejscu. Moja mama, 
która wraz z siostrą były przy tych pra-
cach, opowiadała, że było tam dużo ludzi 
i w pewnym momencie dwóch panów 
w średnim wieku podeszło do nich i po-
wiedzieli „baby, bądźcie cicho, bo i was 
to samo spotka”. Pewnie potomkowie 
„Rypy”. W 2014 roku na budynku byłego 
MO umieszczono tablicę ku czci żołnie-
rzy AK i NSZ pomordowanych w latach 
1945-1947. W pracach ekshumacyjnych 
uczestniczył mój brat cioteczny, Walde-
mar, który nie doczekał ich zakończenia, 
zmarł 3 miesiące po pierwszej ekshuma-
cji w 2024 roku. Nie doczekał momentu, 
kiedy wszystko było zbadane, potwier-
dzone i upublicznione. Jego synowie 
wspominają, że kiedy ojciec wracał po 
tych pracach do domu, opowiadał, że 
czasem słyszeli komentarze: „po co ci, 

człowieku, jeździć i szperać w historii?”. 
Czyli jacyś potomkowie „Rypy” i jego 
kompanów dalej żyją… Żałuję bardzo, 
że mama tego nie doczekała i siostry. 
Moja mama najbardziej ubolewała, kie-
dy szliśmy 1 listopada na grób babci, że 
nie ma gdzie za pamięć ojca świeczki za-
palić. A teraz tak się złożyło, że vis á vis 
jest grób babci i dziadka – opowiedziała 
Hanna Makówka. 

Pani Hanna nawiązała do sytuacji po 
wystąpieniu syna, Kazimierza Kopra. 
Przedstawiciele IPN wręczyli mu zna-
lezioną przy szczątkach ojca pamiątkę. 
Była to obrączka ślubna z datą ślubu 
i imieniem żony. 

JerzyÊOgonowski

W Zagrobie pochowano ofiary komunistycznego terroru

PogrzebÊzÊhonoramiÊ
poÊ81Êlatach

Trumny ze szczątkami ofiar
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Studia w Płocku – czy warto zostać 
w rodzinnym mieście?

Dla młodych ludzi wybór: studia 
w miejscu zamieszkania czy wyjazd 
do dużego miasta to decyzja związa-
na nie tylko z edukacją, ale i ryzyko 
wobec nieprzewidywalnych czę-
sto wyzwań, jakie wynikają z życia 
z dala od rodziny, znajomych, przy-
jaciół. Wyjazd do dużego miasta wy-
daje się kuszący – nowi ludzie, nowe 
doświadczenia, możliwości, nieza-
leżność. Ale coraz więcej maturzy-
stów decyduje się zostać w Płocku. 
Dlaczego?

Jakie kryteria w głównej mierze
 rozstrzygają o wyborze miejsca 

studiów?

Po pierwsze jakość nauczania, na 
którą składają się: wysoko kwalifi-
kowana kadra nauczycieli akademic-
kich oraz baza dydaktyczna, czyli 
ogół infrastruktury (sale, laboratoria, 
biblioteki) i wyposażenia techniczne-
go, służącego do prowadzenia zajęć. 
Ważny jest też prestiż uczelni. Poli-
technika Warszawska to marka nie-
wymagająca rekomendacji, a młodzi 
ludzie rozpoczynający w tym roku 
studia w Akademii Mazowieckiej 
z pewnością ukończą je z dyplomem 
Uniwersytetu Mazowieckiego.

Po drugie rynek pracy. Płock to 
miasto, w którym funkcjonują duże 
zakłady przemysłowe (największy 
koncern paliwowo-energetyczny 
w Europie Środkowej ORLEN S.A., 
CNH Industrial Polska), z rozbu-
dowaną siecią firm i instytucji pu-
blicznych, często współpracujących 
z płockimi uczelniami. Dzięki temu 
studenci mają dostęp do praktyk, sta-
ży i pracy zarobkowej już w trakcie 
nauki, a jako absolwenci płockich 
uczelni są pożądani na rynku, bo 
znają specyfikę regionu, są lojalni 
i świetnie przygotowani do zawodu.

Po trzecie – koszty życia. Stu-
dia w większym mieście wiążą się 
z wysokimi kosztami utrzymania 
(mieszkanie, dojazdy, wyżywienie). 
W Płocku można mieszkać z rodziną 
lub wynająć mieszkanie za znacz-
nie niższą cenę. Zarówno Akade-
mia Mazowiecka, jak i Politechnika 
Warszawska Filia w Płocku oferują 
miejsca w akademikach. To oznacza 
mniejszy wysiłek finansowy rodzi-

ców. Istotne jest też wsparcie bli-
skich i przyjaciół w sytuacjach trud-
nych. Dla wielu studentów pierwsze 
lata na uczelni to czas intensywnych 
emocji i wyzwań. Bliskość domu, 
przyjaciół, znanych miejsc daje po-
czucie bezpieczeństwa i stabilizacji. 

Mądry wybór dziś 
to dobry start jutro 

Wybór kierunku studiów to coś 
więcej niż zaznaczenie opcji w sys-
temie rekrutacyjnym. To początek 
ścieżki, która może prowadzić do 
spełnienia zawodowego, rozwo-
ju osobistego i satysfakcji z życia. 
Dlatego warto podejść do tej decy-
zji z rozwagą, ale też z otwartością, 
wsłuchać się w siebie, swoje pasje, 
ale i realia rynku pracy. Dobrze jest 
zadać pytanie: co mnie naprawdę 
interesuje? W czym jestem dobry? 
Czy widzę siebie w pracy z ludź-
mi, czy może w laboratorium albo 
przy projektach technicznych? Czy 
ważna jest dla mnie stabilność, czy 
możliwość ciągłego rozwoju? Stu-

dia to nie tylko nauka, to również 
budowanie relacji, poznawanie sie-
bie, stawanie się dorosłym człowie-
kiem. Dlatego warto wybrać uczel-
nię, która daje nie tylko wiedzę, ale 
i przestrzeń do rozwoju w różnych 
wymiarach – zawodowym, społecz-
nym i osobistym.

Akademia Mazowiecka

Akademia Mazowiecka w Płoc-
ku od lat rozwija się w sposób kon-
sekwentny i przemyślany, tworząc 
warunki do zdobywania wiedzy 
i umiejętności potrzebnych na współ-
czesnym rynku pracy. Kształcenie 
odbywa się w środowisku łączącym 
zaplecze dydaktyczne o wysokim 
standardzie, dostęp do specjalistycz-
nych pracowni oraz współpracę 
z instytucjami i podmiotami gospo-
darczymi, dzięki czemu studenci 
kształcą się w warunkach zbliżonych 
do praktyki zawodowej. W ofercie 
znajdują się kierunki z obszaru nauk 
medycznych i o zdrowiu, nauk spo-
łecznych, prawa, informatyki, no-

wych mediów, filologii oraz kierunki 
techniczne. 

W ramach Collegium Medicum 
oferta obejmuje: pielęgniarstwo, po-
łożnictwo, kosmetologię i kierunek 
lekarski. Wydział Nauk Humani-
styczno-Społecznych i Informatyki 
oferuje zróżnicowaną gamę kierun-
ków, takich jak: psychologia, pedago-
gika przedszkolna i wczesnoszkolna, 
pedagogika, pedagogika specjalna, 
informatyka, filologia, nowe media 
czy automatyka i robotyka. Wydział 
Prawa, Administracji i Ekonomii 
kształci specjalistów na kierunkach: 
prawo, administracja, zarządzanie, 
bezpieczeństwo wewnętrzne, bezpie-
czeństwo wewnętrzne z administra-
cją publiczną i ekonomia.

Infrastruktura uczelni obejmuje 
nowoczesne laboratoria, pracownie 
specjalistyczne i przestrzenie symu-
lacyjne. Współpraca z Wojewódzkim 
Szpitalem Zespolonym w Płocku 
umożliwia prowadzenie zajęć kli-
nicznych w oddziałach o statusie kli-
nicznym, co pozwala studentom zdo-
bywać doświadczenie w warunkach 
rzeczywistej pracy zawodowej.

Politechnika Warszawska Filia 
w Płocku

Decydując się na studia w płoc-
kiej filii Politechniki Warszawskiej, 
uczeń wybiera prestiż najlepszej 
uczelni technicznej w Polsce połą-
czony z unikalnymi możliwościami, 
jakie daje studiowanie w centrum 
kraju, w sercu polskiego przemysłu 
chemicznego. Kolegium Nauk Eko-
nomicznych i Społecznych kształci 
na kierunkach: ekonomia oraz za-
rządzanie i marketing w gospodarce 
cyfrowej. Wydział Budownictwa, 
Mechaniki i Petrochemii oferuje 
studia na kierunkach: budownictwo, 
mechanika i budowa maszyn, tech-
nologia chemiczna, inżynieria środo-
wiska i przemysłowe zastosowania 
informatyki. Studenci mają dostęp do 
laboratoriów wyposażonych w no-
woczesną aparaturę, profesjonalnych 
baz danych oraz oprogramowania in-
żynierskiego i biznesowego, gwaran-
towane miejsce w domu studenckim 
„Wcześniak” z dostępem do szybkie-
go Internetu i stref integracji. Dzię-
ki porozumieniom z pracodawcami 
mogą odbywać płatne staże i prak-
tyki, które często kończą się stałym 
zatrudnieniem. 

Akademicki Płock

Specjalnie z myślą o tych, którzy 
planują studiować w naszym mie-
ście lub jeszcze się wahają, powstała 
strona internetowa Akademiki Płock 
(akademicki.plock.eu). Jest to inicja-
tywa miasta Płocka, której celem jest 
promowanie życia akademickiego 
oraz wspieranie studentów, uczelni 
i lokalnych wydarzeń edukacyjnych.

Jeśli jesteś studentem, kandydatem 
na studia lub po prostu interesuje cię 
życie akademickie w Płocku, znaj-
dziesz tu wszystkie potrzebne infor-
macje o płockich uczelniach wyż-
szych, w tym opisy kierunków, ofertę 
edukacyjną i warunki rekrutacji. Do 
pobrania są informatory na rok aka-
demicki 2026/27. 

Akademicki Płock to zawsze ak-
tualne informacje o wydarzeniach 
akademickich, konferencjach, warsz-
tatach, spotkaniach i imprezach stu-
denckich organizowanych w Płocku, 
poradniki dotyczące życia studenc-
kiego, informacje o stypendiach, 
praktykach, stażach oraz możliwo-
ściach rozwoju kariery w regionie.

Tu dowiesz się więcej o domach 
studenta, a także o „Mieszkaniach 
na start”, autorskim programie samo-
rządu Płocka, w ramach którego bu-
dowane są mieszkania z przeznacze-
niem na wynajem dla młodych ludzi 
chcących związać swoją przyszłość 
z Płockiem, których nie stać jeszcze 
na kupno własnego mieszkania lub 
dla których zakup własnego M nie 
jest dobrym rozwiązaniem.

Znajdziesz też informacje na te-
mat konkursu „Dyplom dla Płocka”, 
który co roku inspiruje osoby piszące 
prace magisterskie i licencjackie do 
podejmowania tematyki związanej 
z życiem społecznym i gospodarką 
Płocka, które będą mogły być wyko-
rzystane do rozwiązywania realnych 
problemów gospodarczych, spo-
łecznych, technicznych związanych 
z funkcjonowaniem miasta.

Oprócz tego odwiedzający Akade-
micki Płock mogą w jednym miejscu 
znaleźć odnośniki do płockich insty-
tucji, takich jak MOSiR, POKIS czy 
PLOT, jak również sprawdzić aktu-
alny kalendarz imprez odbywających 
się w mieście. Zatem warto tu zaglą-
dać nie tylko w trakcie poszukiwań 
wymarzonego kierunku studiów.

JO

Przed absolwentami szkół średnich czas próby i wyboru

Płockie uczelnie 
zapraszają!

Już za kilka dni początek matur, a następnie jedna z najważniejszych decyzji w życiu – wybór kierunku studiów. I decyzja nie mniej istotna: gdzie zamierzam realizować 
swoje marzenia? Dla wielu absolwentów z Płocka i regionu to poważny dylemat. Wybrać jedną z płockich uczelni wyższych, czy szukać szczęścia w dużych miastach? Trudny 
wybór, bo z każdym rokiem oferta edukacyjna Akademii Mazowieckiej i Politechniki Warszawskiej Filii w Płocku jest coraz bogatsza. To komfortowa sytuacja dla tych, 
którzy szukają solidnej edukacji, a jednocześnie nie chcą opuszczać rodzinnego miasta. A liczba tych absolwentów z Płocka i regionu, którzy z niej korzystają, stale rośnie. 
Płockie uczelnie przez ponad pół wieku wykształciły w sumie 80 tysięcy absolwentów. Aktualnie w swoich murach i online kształcą 6,5 tys. studentów na 35 różnorodnych 
kierunkach. Do wyboru są studia licencjackie, inżynierskie, magisterskie, doktoranckie oraz podyplomowe.
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Wybór studiów to jedna 
z pierwszych decyzji realnie 
wpływających na przyszłość. 
Akademia Mazowiecka w Płoc-
ku od lat rozwija się w sposób 
konsekwentny i przemyślany, 
tworząc warunki do zdoby-
wania wiedzy i umiejętności 
potrzebnych na współczesnym 
rynku pracy. Studenci mogą li-
czyć na nowoczesne kierunki, 
praktyczne kształcenie i zaple-
cze pozwalające uczyć się w wa-
runkach zbliżonych do profesjo-
nalnej praktyki zawodowej. 

Akademia Mazowiecka w Płocku 
konsekwentnie buduje swoją pozy-
cję wśród nowoczesnych ośrodków 
akademickich, rozwijając kierunki 
studiów odpowiadające na realne 
potrzeby rynku pracy i oczekiwania 
kandydatów. Kształcenie odbywa 
się w środowisku łączącym zaplecze 
dydaktyczne o wysokim standardzie, 
dostęp do specjalistycznych pracow-
ni oraz współpracę z instytucjami 
i podmiotami gospodarczymi, dzięki 
czemu studenci kształcą się w warun-
kach zbliżonych do tych, które spo-
tkają w przyszłym miejscu pracy.

Uczelnia prowadzi studia licen-
cjackie, inżynierskie, magisterskie, 
podyplomowe oraz kształcenie 
w Szkole Doktorskiej. W ofercie 
znajdują się kierunki z obszaru nauk 
medycznych i o zdrowiu, nauk spo-
łecznych, prawa, informatyki, no-
wych mediów, filologii oraz kierunki 
techniczne. 

Collegium Medicum

W ramach Collegium Medicum, 
na które składają się Wydział Nauk 
o Zdrowiu i Wydział Lekarski, 
kształcenie opiera się na połącze-
niu intensywnej praktyki z przygo-
towaniem teoretycznym. To tutaj 
rozwijają się zawodowo przyszłe 
pielęgniarki, położne i specjaliści 
kosmetologii, korzystający z za-
plecza umożliwiającego ćwiczenie 
umiejętności w warunkach symu-
lacyjnych i klinicznych. Kierunek 
pielęgniarstwo został wyróżnio-
ny Certyfikatem Doskonałości 
Kształcenia, co potwierdza jakość 
programu i kompetencje kadry. 
Wraz z rozwojem Collegium Me-
dicum umacnia się również pozy-
cja kierunku lekarskiego, który 
w 2025 roku uzyskał pozytywną 
ocenę programową Polskiej Komi-
sji Akredytacyjnej na maksymalny 
możliwy okres sześciu lat. Decy-
zja ta obejmuje ocenę programu, 
infrastruktury, metod dydaktycz-
nych, przygotowania kadry oraz 
systemu zapewniania jakości, po-
twierdzając, że proces kształcenia 
lekarzy prowadzony jest zgodnie 
z obowiązującymi standardami 
i odpowiada na potrzeby systemu 
ochrony zdrowia.

Wydział Nauk 
Humanistyczno-Społecznych 

i Informatyki

Wydział Nauk Humanistyczno-
-Społecznych i Informatyki oferuje 

zróżnicowaną gamę kierunków, 
takich jak: psychologia, pedagogi-
ka przedszkolna i wczesnoszkolna, 
pedagogika, pedagogika specjal-
na, informatyka, filologia, nowe 
media czy automatyka i robotyka. 
Kierunek nowe media został utwo-
rzony z myślą o rosnącym znacze-
niu cyfryzacji i rozwoju mediów 
społecznościowych. Informatyka, 
jako jeden z kluczowych kierun-
ków, obejmuje szeroki zakres za-
gadnień od programowania po za-
rządzanie bazami danych i grafikę, 
przygotowując studentów do dy-
namicznie rozwijającego się rynku 
IT. Biegłość językowa, rozwijana 
w ramach studiów filologicznych, 
nieprzerwanie jest ważnym obsza-
rem kształcenia. Z kolei osoby za-
interesowane wspieraniem innych 
mogą skorzystać z oferty kierunku 
pedagogika specjalna. Najnowszą 
propozycją Wydziału jest automa-
tyka i robotyka, kierunek o profilu 

praktycznym, jest realizowany we 
współpracy z partnerami z sektora 
przemysłowego.

Wydział Prawa, 
Administracji i Ekonomii

Wydział Prawa, Administracji 
i Ekonomii kształci specjalistów na 
kierunkach: prawo, administracja, 
zarządzanie, bezpieczeństwo we-
wnętrzne, bezpieczeństwo wewnętrz-
ne z administracją publiczną i ekono-
mia. Kierunek prawo przygotowuje 
studentów do analizowania i inter-
pretowania przepisów prawnych, 
co jest niezbędne w skutecznym 
rozwiązywaniu sporów i doradztwie 
prawnym. Z kolei studia z zakresu 
ekonomii uczą umiejętności prze-
widywania i kształtowania trendów 
gospodarczych, co jest kluczowe dla 
tworzenia strategii rozwoju i efek-
tywnego zarządzania finansami.

Studia podyplomowe 
i Szkoła Doktorska

Uczelnia posiada także szeroką 
ofertę studiów podyplomowych, któ-
re pozwalają rozwijać się zawodowo 
i zdobywać kwalifikacje potrzebne 
w zmieniającym się otoczeniu pracy. 
To przestrzeń dla osób, które chcą 
uzupełnić kompetencje, poszerzyć 
specjalizację lub przygotować się do 
nowych ról zawodowych – niezależ-
nie od tego, czy interesują ich zagad-
nienia prawne, finansowe, menedżer-
skie, pedagogiczne, czy związane 
z rozwojem osobistym. Programy są 
projektowane tak, aby odpowiadały 
na realne potrzeby praktyki i wspie-
rały uczestników w świadomym pla-
nowaniu dalszej ścieżki zawodowej.

Szkoła Doktorska dopełnia ofertę 
Akademii, tworząc miejsce dla osób, 
które chcą intensywniej zaangażować 
się w pracę naukową i rozwijać wła-
sne projekty naukowe. To przestrzeń, 

w której praca nad doktoratem odbywa 
się w rytmie indywidualnych planów 
badawczych, z realnym wsparciem 
kadry i dostępem do zaplecza badaw-
czego uczelni. Działalność kolegiów 
naukowych nadaje badaniom spójną 
strukturę i wzmacnia środowisko aka-
demickie, tworząc stabilne, dobrze 
zorganizowane warunki do rozwoju 
naukowego. Rozwój kolegiów nauko-
wych to ważny krok w kierunku prze-
kształcenia Akademii Mazowieckiej 
w Płocku w Uniwersytet Mazowiecki, 
co pozwoli na jeszcze szerszy rozwój 
działalności badawczej, dydaktycznej 
oraz współpracy ze środowiskiem na-
ukowym i gospodarczym. Uczelnia 
konsekwentnie realizuje swoją wizję 
nowoczesnego kształcenia, umacnia-
jąc swoją pozycję w akademickim 
świecie.

Nowoczesna infrastruktura

Infrastruktura uczelni obejmuje 
nowoczesne laboratoria, pracownie 
specjalistyczne i przestrzenie symu-
lacyjne. Studenci korzystają z Mo-
noprofilowego Centrum Symulacji 
Medycznych, laboratoriów histologii, 
biologii molekularnej, chemii i mikro-
biologii, pracowni graficznych, psy-
chologicznych, językoznawczych, 
symulacji biznesowych, wirtualnej 
strzelnicy, sali sądowej i pracowni 
cyberbezpieczeństwa. Wyposażenie 
obejmuje m.in. wirtualny stół anato-
miczny, okulary VR, aparaty USG, 
mikroskopy i sprzęt multimedialny. 
Współpraca z Wojewódzkim Szpita-
lem Zespolonym w Płocku umożliwia 
prowadzenie zajęć klinicznych w od-
działach o statusie klinicznym, co po-
zwala studentom Collegium Medicum 
zdobywać doświadczenie w warun-
kach rzeczywistej pracy zawodowej.

Akademia Mazowiecka dba rów-
nież o komfort i bezpieczeństwo stu-
dentów. System stypendialny obej-
muje wsparcie socjalne, stypendia 
dla osób z niepełnosprawnościami, 
stypendia rektora oraz nagrody za 
aktywność na rzecz uczelni. Program 
„Grant na Start” umożliwia otrzyma-
nie stypendium już w pierwszym roku 
studiów. Uczelnia promuje kulturę 
współpracy, wzajemnego szacunku 
i otwartości, tworząc środowisko 
sprzyjające rozwojowi osobistemu 
i zawodowemu.

Płock – jako miasto akademickie 
o bogatej historii – oferuje studentom 
komfortowe warunki życia, intere-
sującą ofertę kulturalną i rekreacyjną 
oraz niższe koszty utrzymania niż 
w dużych ośrodkach akademickich. 
Dom Studenta Akademii Mazowiec-
kiej zapewnia wygodne warunki 
zamieszkania, a współpraca uczelni 
z lokalnymi pracodawcami sprzyja 
zdobywaniu doświadczenia zawodo-
wego już w trakcie studiów. Miasto 
łączy naukę, kulturę i historię, tworząc 
przestrzeń, w której łatwo znaleźć 
równowagę między studiowaniem 
a codziennym życiem.

Rekrutacja na rok akademicki 
2026/2027 rozpocznie się 22 czerw-
ca i potrwa do 13 lipca 2026 r. Re-
jestracja odbywa się poprzez system 
Internetowej Rejestracji Kandydatów, 
w którym kandydaci zakładają konto, 
uzupełniają dane, dołączają wyma-
gane dokumenty i śledzą status zgło-
szenia. Szczegółowe informacje oraz 
pełna oferta kierunków dostępne są na 
stronie uczelni w zakładce „Dla kan-
dydatów”.

Opr. JO

Akademia Mazowiecka w Płocku 

Przestrzeń, która wspiera ambicje…
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Wybór uczelni to jedna z naj-
ważniejszych decyzji w życiu. De-
cydując się na studia w Politechnice 
Warszawskiej Filii w Płocku, wy-
bierasz prestiż najlepszej uczelni 
technicznej w Polsce połączony 
z unikalnymi możliwościami, jakie 
daje studiowanie w centrum kraju, 
w sercu polskiego przemysłu che-
micznego.

PW Filia w Płocku to nie tylko 
mury i wykłady – to społeczność 
pasjonatów, nowoczesne laboratoria 
i bezpośredni kontakt z największy-
mi pracodawcami w Polsce. Zapew-
nia ona idealny balans między teo-
rią a praktyką, który sprawia, że jej 
absolwenci są jednymi z najbardziej 
poszukiwanych specjalistów na ryn-
ku pracy.

W dwóch zlokalizowanych w Płoc-
ku jednostkach Politechniki War-
szawskiej możesz studiować m.in. 
stacjonarnie na siedmiu kierunkach. 

Kolegium Nauk Ekonomicznych 
i Społecznych – Ekonomia i biznes 

nowej generacji

KNEiS to miejsce, gdzie kształ-
ci się liderów nowoczesnej gospo-
darki, a programy studiów o profilu 
praktycznym oraz system hybrydo-
wy (pozwalający na łatwiejsze łą-
czenie nauki z pracą zawodową) są 
odpowiedzią na dynamiczne zmiany 
w świecie finansów i marketingu cy-
frowego.

Studia na kierunku Ekonomia to 
propozycja dla osób, które chcą rozu-
mieć mechanizmy rynkowe i spraw-
nie poruszać się w świecie danych. 
Na studiach I stopnia możesz wy-
bierać spośród dwóch specjalności: 
Ekonomia biznesu oraz Finanse i ra-

chunkowość. Studia II stopnia umoż-
liwiają pogłębienie wiedzy – nacisk 
kładziony jest tu na zaawansowane 
modelowanie ekonomiczne i wyko-
rzystanie narzędzi IT (np. zaawanso-
wany Excel, systemy ERP).

Kierunek Zarządzanie i marke-
ting w gospodarce cyfrowej to od-
powiedź na rewolucję cyfrową. Jeśli 
interesuje cię e-commerce, media spo-
łecznościowe i nowoczesne technolo-
gie w biznesie, to kierunek dla ciebie. 
Tu też dostępne są dwie specjalności: 
Digital marketing i zarządzanie sprze-
dażą oraz Rachunkowość i zarządza-
nie finansami cyfrowymi.

Wydział Budownictwa, 
Mechaniki i Petrochemii 

– Inżynieria na najwyższym
 poziomie

WBMiP to serce techniczne płoc-
kiej filii PW. To tutaj kształci się 
inżynierów różnych specjalności, 
którzy budują drogi, projektują no-
woczesne maszyny i czuwają nad 
bezpieczeństwem procesów che-
micznych.

Studiując Budownictwo, zysku-
jesz wiedzę z zakresu m.in. projek-
towania konstrukcji betonowych, 
stalowych i drewnianych. Świetnie 

wyposażone laboratoria pozwalają na 
badanie wytrzymałości materiałów 
czy poznawanie nowoczesnych tech-
nologii wznoszenia obiektów. Absol-
wenci znajdują pracę np. w biurach 
projektowych, firmach wykonaw-
czych oraz w nadzorze budowlanym.

Program Mechaniki i Budowy 
Maszyn obejmuje zakres projekto-
wania, wytwarzania oraz eksploatacji 
nowoczesnych systemów technicz-
nych. Absolwenci specjalizują się 
w urządzeniach przemysłowych, co 
otwiera drzwi do kariery m.in. w sek-
torze energetycznym i rafineryjnym. 

Dzięki bliskości gigantów che-
micznych i energetycznych, studenci 
Technologii Chemicznej mają uni-
kalną okazję poznawać u źródeł m.in. 
procesy produkcji petrochemikaliów 
czy energii. Kształci się tu specjali-
stów, którzy potrafią realizować bez-
pieczne i ekologiczne procesy prze-
mysłowe, analizować skład substan-
cji i wdrażać innowacje w produkcji 
chemicznej.

W dobie zmian klimatycznych 
i gospodarczych Inżynieria Śro-
dowiska to jeden z kluczowych dla 
naszej przyszłości kierunków. Na-
uczysz się tu m.in. projektować insta-
lacje sanitarne, systemy ogrzewania, 
wentylacji, klimatyzacji, a także po-
znasz technologie niezbędne w Go-
spodarce Obiegu Zamkniętego.

Kierunek Przemysłowe zastoso-
wania informatyki łączy świat IT 
z inżynierią produkcyjną. Nie naucza 
się tu samej teorii programowania. 
Studenci zdobywają wiedzę, jak 
wykorzystać informatykę m.in. do 
sterowania procesami w fabrykach 

i przedsiębiorstwach, tworzenia prze-
mysłowych baz danych i automaty-
zacji produkcji.

Infrastruktura i wsparcie, 
czyli komfort studiowania

Na PW Filii w Płocku jest wszyst-
ko, czego potrzebujesz, by cieszyć się 
studiami i w pełni wykorzystać czas 
spędzony na uczelni. Zajęcia wyrów-
nawcze z „progowych” przedmio-
tów pomagają odnaleźć się w nowej 
rzeczywistości (bo przeskok między 
szkołą średnią a politechniką bywa 
trudny). Jako student zyskujesz do-
stęp do laboratoriów wyposażonych 
w nowoczesną aparaturę, profesjo-
nalnych baz danych oraz oprogramo-
wania inżynierskiego i biznesowe-
go. Masz też gwarantowane miejsce 
w domu studenckim „Wcześniak” 
z dostępem do szybkiego Internetu 
i stref integracji. Dzięki porozumie-
niom z pracodawcami możesz odby-
wać płatne staże i praktyki, które czę-
sto kończą się stałym zatrudnieniem. 

A ponieważ studia to czas zawie-
rania przyjaźni i odkrywania oraz 
realizowania pasji, masz tu mnó-
stwo możliwości, by działać również 
poza programem zajęć realizując się 
w różnego rodzaju organizacjach stu-
denckich zarówno naukowych, jak 
i artystycznych czy sportowych.

Czas na twój ruch!

Studia w Płocku dają możliwość 
zdobycia w przyjaznej atmosferze 
mniejszego kampusu, uznawanego 
na całym świecie prestiżowego dy-
plomu PW.

Nie czekaj – sprawdź ofertę 
Uczelni, wybierz kierunek dla siebie 
i zostań inżynierem lub ekonomistą 
przyszłości.

Opr. JO

Politechnika Warszawska Filia w Płocku

Twoja przyszłość zaczyna się tutaj!
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kultura

Majowy kalendarz wydarzeń 
wÊ MuzeumÊ MazowieckimÊ roz-
pocznieÊ retrospektywnaÊwysta-
wa Józefa Wilkonia. Na wyjąt-
kowe spotkanie z twórczością 
znakomitego ilustratora i rzeź-
biarzaÊzapraszaÊ6ÊmajaÊmuzealnyÊ
oddział Art déco przy Kolegialnej. 
15ÊmajaÊSpichlerzÊotworzyÊeks-
pozycję „Nie-zabawki” Piotra 
Rogalińskiego, a dzień później 
będziemy uczestniczyć w Nocy 
Muzeów z retro cyrkiem, poka-
zem mody z okresu 20-lecia mię-
dzywojennego, koncertem Olgi 
Avigail Mieleszczuk i zespołu 
Tango Attack oraz wieloma inny-
mi atrakcjami.

Wystawę „Retrospekcja. 70 lat 
twórczości Józefa Wilkonia” two-
rzy prawie 100 prac artysty: od 
monumentalnych, kilkumetrowych 
rzeźb z drewna i metalu, po ob-
razy i rysunki. Spotkamy na niej 
niedźwiedzie, pantery, egzotyczne 
ptaki i fantazyjne, blaszane ryby – 
wszystko to, co inspiruje artystę od 
początku jego drogi twórczej.

Malarz, rzeźbiarz, twórca plaka-
tów i scenografii mieszka i pracuje 
w Zalesiu Dolnym. 12 lutego ob-
chodził 96 urodziny. Wernisaż wy-
stawy odbędzie się 6 maja o godz. 
17.00.

14 maja o 17.00 przy Tumskiej 8 
zaplanowano wieczór wspomnień 
poświęcony płockiemu poecie, au-
torowi prozy, miłośnikowi starych 
samochodów Krzysztofowi J. Ba-
rańskiemu. Wydał kilkanaście to-
mików poezji. W latach 2009-2025 
był prezesem płockiego oddziału 
Związku Literatów Polskich. Pra-
cował w Teatrze Płockim im. Je-
rzego Szaniawskiego i Bibliotece 
Zielińskich TNP. Spotkanie bę-

dzie okazją do przypomnienia jego 
twórczości i podzielenia się osobi-
stymi wspomnieniami.

15 maja o godz. 16.00 w Spichle-
rzu – Dziele Etnograficznym MMP 
zostanie otwarta ekspozycja „Nie-
-zabawki” Piotra Rogalińskiego. 
Autor od dwudziestu lat działa na 
pograniczu teatru, muzyki i plasty-
ki. W oparciu o dawne wzory wy-
konuje dekoracje i scenografie do 
koncertów i spektakli. Specjalizuje 
się w wykonywaniu rzeźb-zabawek 
oraz postaci kolędniczych. Jako 
aktor współtworzył przedstawienia 
w Teatrze Studio Czyczkowy i Te-
atrze Węgajty. Prowadzi warszta-
ty teatralne dla młodzieży i osób 
z niepełnosprawnościami. Przygo-
towuje audycje dla dzieci o tema-
tyce nawiązującej do kultury ludo-
wej, gra w kapelach prezentujących 
muzykę tradycyjną. Jest autorem 
wielu aranżacji plastycznych do 
wystaw historycznych i koncertów.

- (…) We wszystkich kulturach 
świata manipulacja, zabawa przed-
miotami reprezentującymi rzeczy, 
ludzi, zjawiska, jest formą oswa-
jania świata, jak również wpłynię-
cia na jego i nasze losy. Obecne 
na wystawie nie-zabawki uderzają 
nas aktualnością współczesnych 
zjawisk i problemów; dotykają te-
matów wojennych i ekologicznych 
w taki sposób, że – jak mówi sam 
autor – dorośli stają się ostrożni – 

napisał w towarzyszącym wystawie 
katalogu Grzegorz Piaskowski, kie-
rownik Działu Etnografii. Ekspozy-
cję będzie można oglądać do końca 
sierpnia.

Noc Muzeów Ê
w oddziałach MMP

Na tegoroczną Noc Muzeów Mu-
zeum Mazowieckie zaprasza 16 
maja od godz. 17.00 do północy 
(ostatnie wejście 23.15).

W kamienicy przyÊTumskiejÊ8Ê
zobaczymy Retro Cyrk z Grupą 
Locomotora – zespołem szczudla-
rzy i cyrkowców, którzy o godz. 
17.30, 18.30, 19.30, 20.30, 21.30 
zaprezentują mini spektakle. Każdy 
z nich będzie unikalnym widowi-
skiem – pełnym energii, lekkiego 
absurdu i subtelnego humoru. Arty-
ści zadbają nie tylko o pokazy, ale 
również o bezpośrednią interakcję 
z publicznością.

Przenieść się do czasów średnio-
wiecza można będzie nie tylko 
zwiedzając bezpłatnie ekspozycję 
„X wieków Płocka”, ale także za-
glądając na stoisko średniowiecz-
nego skryby (warsztaty dla dzieci 
i dorosłych na różnych poziomach 
trudności) czy… kata.

- Ciekawscy dowiedzą się czy kat 
nosił czerwony kaptur i dlaczego 
mieszkał na obrzeżach miasta. Ist-
nieje możliwość zrobienia pamiąt-

kowego zdjęcia na pręgierzu lub 
zakucia się w dyby. Wszystko to 
zachowane z dozą dystansu i sporą 
dawką poczucia humoru stanie się 
niezapomnianą przygodą dla śmiał-
ków! Wczuwając się w skórę ska-
zańca, dreszczyk emocji gwaranto-
wany! – informują organizatorzy. 
Zwiedzimy też warsztat kaletnika, 
gdzie uszyjemy sakiewkę. Atrakcje 
będą dostępne w godz. 18.00-22.00

Art déco (ul. Kolegialna 6) otwo-
rzy dawny zakład fotograficzny 
(zrobicie sobie tam retro zdjęcia 
z akcesoriami z lat 30. XX wie-
ku). Do obejrzenia będą zabytkowe 
aparaty fotograficzne, archiwalna 
fotografia, a nawet dawna ciemnia 
fotograficzna.

O 18.00, 19.00 i 20.00 odbędzie 
się pokaz mody z okresu 20-lecia 
międzywojennego Grupa Retro 
Dziewczyny zaprezentuje stroje in-
spirowane latami 20. i 30. XX w. 
Pokazowi będzie towarzyszyć mu-
zyka na żywo w wykonaniu wokali-
stek wydziału jazzowego Państwo-
wej Szkoły Muzycznej w Płocku 
oraz opowieści o modzie vintage.
MuzeumÊ Żydów Mazowiec-

kich zaprosi na wieczorny koncert 
w trzech odsłonach (19.30-20.00, 
20.30-21.00 i 21.30-22.00). Wystą-
pią Olga Avigail Mieleszczuk i ze-
spół Tango Attack. Muzycy wyko-
nają piosenki Jerzego Ficowskiego 
– poety, autora tekstów piosenek, 
żołnierza AK, uczestnika powsta-
nia warszawskiego i znawcy folk-
loru żydowskiego.

W Spichlerzu oprócz bezpłatne-
go zwiedzania wystaw – koncert 
Gminnej Orkiestry Dętej w Starej 
Białej, która zagra największe hity 
ze swojego repertuaru (godz. 18.00, 
19.00, 20.00).

Skansen Osadnictwa Nadwiślań-
skiego w Wiączeminie Polskim. 
W programie (godz. 12.00-20.00): 
koncert uczniów Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Gąbinie (14.00), warsz-
taty muzyczne „Kujawiaki i oberki 
spod Sannik” prowadzone przez 

Mateusza Niwińskiego z Kapeli 
Niwińskich (w ramach stypendium 
MKID, godz. 15.30), koncert me-
lodii do tańca z centralnej Polski 
w wykonaniu Kapeli Niwińskich 
oraz wspólne wykonanie utwo-
ru z uczestnikami warsztatów 
(godz.18.00). W warsztatach mogą 
wziąć udział uczniowie szkoły 
muzycznej oraz każdy posiada-
jący umiejętności gry w stopniu 
podstawowym na instrumentach 
(tj. skrzypce, akordeon, harmonia 
trzyrzędowa, wiolonczela, bęben 
obręczowy, baraban, klarnet, sak-
sofon). Na warsztaty obowiązują 
zapisy, liczba miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia: a.chrzaszczewska@
muzeumplock.eu do 13 maja. 

Muzeum Wisły Środkowej i Zie-
mi Wyszogrodzkiej w Wyszogro-
dzie. Od 15.00 bezpłatnie zwiedzi-
my ekspozycję. O 17.00 – „Trudne/
dobre czasy. Powojenna historia 
ziemi wyszogrodzkiej” – prelekcja 
Zdzisława Leszczyńskiego, o 17:30 
– oglądanie na zabytkowym tele-
wizorze Rubin filmu pt. „Kariera” 
z 1954 r., o 19.00 – prezentacja ty-
godnika „Film” i artykułu „Wypra-
wa za żelazną kurtynę” – Katarzyna 
Sawczuk.

Oddziały Muzeum Mazowiec-
kiego przy ul. Tumskiej 8, Kazi-
mierza Wielkiego 11 b i Kwiatka 7 
zapraszają najmłodszych do udzia-
łu w grze „Muzealny detektyw”. 
- W recepcji muzeum przy ul. Tum-
skiej 8 pytajcie o folder – znajdzie-
cie w nim przeróżne zagadki. Od-
powiedzi na nie będą kryły się na 
muzealnych ekspozycjach. Zacznie-
cie na wystawie „Secesja” przy ul. 
Tumskiej 8, potem trzeba zajrzeć na 
wystawę „X wieków”, także przy ul. 
Tumskiej 8, następnie do Spichle-
rza przy ul. Kazimierza Wielkiego 
11 b, wędrówkę zakończycie zaś 
w Muzeum Żydów Mazowieckich 
przy ul. Kwiatka 7. Tam czekać 
będą na Was nagrody! – informu-
je MMP. Rozpoczęcie gry o godz. 
17.00. Finał – o 23.00.

(l.)

MuzeumÊMazowieckieÊwÊmaju

Noc Muzeów, wystawa Józefa Wilkonia

7 maja, dzień po oficjalnej pre-
mierze kolejnej części perypetii 
mecenas Zuzy Lewandowskiej, 
MediatekaÊzapraszaÊnaÊspotkanieÊ
z autorem. Jacek Ostrowski przed-
stawi najnowszą książkę „Zuza Le-
wandowska. Początek” i jak zwy-
kleÊobiecujeÊdodatkoweÊatrakcjeÊdlaÊ
uczestników. W Kuchni Literackiej 
tym razem będzie o fobiach i ob-
sesjach literatów. Z okazji 70-lecia 
FiliiÊbibliotecznejÊnrÊ12ÊbibliotekaÊ
wraz z Radą Mieszkańców Osiedla 
Ciechomice zapraszają do udziału 
w konkursie literackim „Między re-
gałami wspomnień”.

28 marca (godz. 17.00) w Mediate-
ce wystąpi Teatr Remedium SUTW 
pod egidą aktora Henryka Jóźwiaka. 
W cyklu Kuchnia Literacka pozna-
my „kulinarne apetyty, przypadłości 
i dziwactwa, by nie powiedzieć – fo-
bie i obsesje literatów rozmaitych”. 
Tytuł – „Nie jestem psem, żebym 

jadł sam!”. Program wg scenariusza 
Ewy Lilianny Matusiak przedstawią: 
Grażyna Baran, Wanda Drzewoszew-
ska, Agnieszka Jankowska, Krystyna 
Kłak, Marzena Marciniak i Zofia Pe-
płowska. Wstęp wolny. – Poczęstunek 
może być równie dziwaczny jak temat 
wieczoru! – ostrzegają organizatorzy.

7 maja w Mediatece o swojej no-
wej książce „Zuza Lewandowska. 
Początek” opowie Jacek Ostrow-
ski. Pisarz jest autorem powieści: 

„Ostatnia wizyta” nominowanej 
w plebiscycie Książka Roku Lubi-
myczytać.pl (2017 i Złoty POCISK 
2018), „Transplantacja”, „Paragraf 
148”, „Czarny wdowiec”, „Sarko-
fag”, „Świrus”, „Zaginiona kronika”, 
„Wojna”, „Katharsis”, „Porwanie”, 
„Nie zamierzam umierać”. Laureat 
Czarnego Kapelusza w plebiscycie 
czytelników podczas piątej edycji 
Poznańskiego Festiwalu Kryminału 
GRANDA 2019.

W najnowszej części „serii z pa-
pugą” mecenas Zuza Lewandowska 
wraca do Płocka, żeby pracować 
w kancelarii ojca Ambrożego Le-
wandowskiego. Zamiast spokojnego 
powrotu trafia na zbrodnię – sędzia 
Waszczyk zostaje brutalnie zamordo-
wany. Równolegle zajmuje się daw-
ną, niewyjaśnioną sprawą – legendą 
o pożydowskim złocie, ukrytym przez 
niemieckiego zbrodniarza wojen-
nego. – Sprawy sprzed lat niepoko-
jąco splatają się z teraźniejszością, 
a w ich centrum pojawia się nazwisko 
jej ojca. Im głębiej Zuza drąży, tym 
wyraźniej widzi, że aby znaleźć mor-
dercę, będzie musiała zmierzyć się nie 
tylko z cudzymi sekretami — lecz tak-
że z własną rodziną i historią, którą 
ktoś bardzo chciał pogrzebać na za-
wsze – czytamy na stronie wydawcy 
Skarpa Warszawska.

Spotkanie z pisarzem rozpocznie 
się o godz.17.00.

Do 30 maja Filii bibliotecznej 
nr 12 Książnicy Płockiej czeka na 
opowiadania i wiersze związane 
z tutejszą biblioteką. Będą ocenia-
ne przez jury w dwóch kategoriach 
wiekowych: młodzież (13-18 lat) 
oraz dorośli (19+).

Nadsyłane teksty powinny być 
opatrzone godłem (pseudonimem). 
W osobnej kopercie, oznaczonej 
takim samym godłem i dołączonej 
do zestawu wierszy, należy umie-
ścić: imię, nazwisko, wiek, adres 
autora, a także numer telefonu kon-
taktowego i adres mailowy (nazwa 
szkoły w przypadku uczniów) oraz 
wypełnione i podpisane oświadcze-
nie (załącznik). Jeżeli uczestnikiem 
jest osoba niepełnoletnia, należy 
dołączyć podpisane przez rodzica 
lub opiekuna prawnego oświad-
czenie o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych oraz 
wykorzystanie wizerunku w celach 
promocji konkursu. Prace można 
składać osobiści, pocztą lub ma-
ilowo (Filia biblioteczna nr 12, ul. 
Ciechomicka 68, 09-401 Płock, 
e-mail: filia12@ksiaznicaplocka.
pl).

(l.)

Książnica Płocka zaprasza na majowe wydarzenia

Nowy kryminał Jacka Ostrowskiego
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Na Mazowszu Płockim

22 kwietnia wójt Renata Kę-
dzierska podpisała z Jackiem 
Jagiełą umowę na realizację pro-
fesjonalnych warsztatów dla 
uczniów klas VI-VIII z terenu gmi-
ny Gostynin. Zajęcia przygotowa-
ne we współpracy z krakowską 
marką StrefaOparcia.PRO obejmą 
aż 29 spotkań poświęconych prze-

ciwdziałaniu hejtowi i cyberprze-
mocy oraz budowaniu odporności 
psychicznej młodych ludzi.

Realna odpowiedź Ê
na potrzeby uczniów

InicjatywaÊnieÊjestÊprzypadkowa.Ê
To efekt dokładnej analizy środowi-
ska szkolnego. Warsztaty zostały za-

planowane na podstawie potrzeb zgła-
szanych przez dyrektorów szkół oraz 
wyników ankiet przeprowadzonych 
wśród samych uczniów. Dzięki temu 
zajęcia mają bezpośrednio odpowia-
dać na istniejące problemy, z jakimi 
mierzą się młodzi ludzie w codzien-
nym życiu.

NieÊtylkoÊteoria,ÊÊ
aleÊpraktyczneÊwsparcie

Umowa zawarta z Jackiem Jagiełą, 
zarządzającym marką StrefaOparcia.
PRO, zakłada przeprowadzenie inten-
sywnych warsztatów. Program obej-
muje m.in.:

 - bezpieczeństwo w sieci, czyli 
skuteczną walkę z hejtem i cyberprze-
mocą;

- rozwój inteligencji emocjonalnej, 
w tym radzenie sobie ze stresem, bu-
dowanie asertywności i pewności sie-
bie;

- wzmacnianie relacji rówieśni-
czych poprzez umiejętność rozwią-
zywania konfliktów i tworzenia zdro-
wych więzi w grupie.

Krok w stronę Ê
bezpiecznej przyszłości

Realizacja programu to ważny krok 
władz gminy w kierunku budowania 
bezpiecznego środowiska dla dorasta-
jącej młodzieży. To nie tylko teoria, 
ale przede wszystkim praktyczne na-
rzędzia, które pomagają uczniom od-
naleźć się w świecie mediów społecz-
nościowych i relacji rówieśniczych. 
Dzięki dopasowaniu tematyki do 
wcześniej zdiagnozowanych potrzeb 
gmina Gostynin wyznacza wysokie 
standardy w lokalnej profilaktyce za-
chowań ryzykownych.  A.K

Rusza program profilaktyczny w szkołach

GminaÊGostyninÊstawiaÊ
na bezpieczeństwo

Wójt gminy Gostynin Renata Kędzierska
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Dziewięć samorządów z regionu 
płockiego otrzymało dofinansowanie 
w ramach programu „Mazowsze dla 
zwierząt”. Łączna kwota wsparcia, 
która trafi do lokalnych gmin, to blisko 
142,5 tys. zł. Pieniądze te zostaną 
wykorzystane przede wszystkim na 
walkę z bezdomnością psów i kotów 
poprzez sterylizację, kastrację oraz 
czipowanie.

W tej edycji programu pomoc finanso-
wą otrzymały gminy z trzech powiatów. 
W powiecie płockim środki trafią do 
Małej Wsi (20 tys. zł), Bulkowa (17 tys. 
zł), Drobina (14 975 zł) oraz Wyszogro-
du (10 tys. zł). W powiecie sierpeckim 
wsparcie w wysokości 20 tys. zł odebrały 
gminy Rościszewo, Mochowo i Zawidz, 
natomiast gmina Szczutowo otrzymała 
15 tys. zł. Beneficjentem w powiecie go-
stynińskim jest gmina Szczawin Kościel-
ny z dotacją w wysokości 5 510 zł.

– Zapobieganie bezdomności zwie-
rząt i zapewnienie im właściwej opieki 
należy do zadań własnych gmin. Pro-

gram „Mazowsze dla zwierząt” to dla 
nich dodatkowe wsparcie. Do tej pory 
samorząd województwa na pomoc 
w realizacji ponad 530 projektów prze-
znaczył 7,8 mln zł. W tej edycji przeka-
żemy kolejne prawie 1,5 mln zł dla 97 
samorządów – podkreśla marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik.

Jak informuje Marta Milewska, rzecz-
niczka prasowa Urzędu Marszałkowskie-
go, budżet województwa systematycznie 
wspiera te działania, a w obecnym roku 
na pomoc schroniskom oraz zabiegi we-
terynaryjne władze regionu przeznaczyły 
łącznie 1,5 mln zł. Gminy mogły ubie-
gać się także o fundusze na infrastrukturę 
– m.in. na remonty boksów, klatek czy 
oświetlenia.

Radna województwa Wioletta Pa-
procka-Ślusarska zwraca uwagę, że 
kluczowym elementem jest ogranicza-
nie niekontrolowanego rozmnażania się 
zwierząt, co bezpośrednio przekłada się 
na poprawę ich dobrostanu. Programowi 
towarzyszą także działania edukacyjne 
promujące odpowiedzialną adopcję za-
miast kupna czworonogów.

opr. (t)

Samorząd Mazowsza a zwierzęta Ê
w powiecie płockim, sierpeckim i gostynińskim

Prawie 142,5 tys. zł na 
wsparcie czworonogów

Na terenie gminy Radzanowo 
rozpocznie się kolejny etap prac na 
drodze wojewódzkiej nr 567. Mo-
dernizacja obejmie odcinek od ronda 
w Juryszewie do wyjazdu z Rogo-
zina.

20 kwietnia wójt gminy Radza-
nowo Piotr Jakubowski spotkał się 
z dyrektorem regionu mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich Micha-
łem Góreckim. Rozmowa dotyczyła 
planowanych inwestycji drogowych 
na terenie gminy. Jak poinformo-
wał włodarz Radzanowa, w najbliż-
szych dniach ruszą kolejne prace na 
drodze wojewódzkiej nr 567.

Modernizacja obejmie odcinek od 
ronda w Juryszewie do okolic marke-
tu Dino przy wyjeździe z Rogozina. 
Na tym fragmencie drogi wykonaw-
cy położą nową nawierzchnię jezd-
ni. Prace obejmą również chodniki. 
Stara, zużyta kostka zniknie, a w jej 

miejsce pojawi się nowa nawierzch-
nia. Największe utrudnienia dla kie-
rowców, mogą pojawić się podczas 
frezowaniaÊstarejÊnawierzchni.

Modernizacja nie zakończy się na 
jednym odcinku. Zaplanowano dalsze 
działania na drodze wojewódzkiej nr 
567 w kierunku Staroźreb.

Podczas spotkania poruszono także 
temat bezpieczeństwa na drogach lo-
kalnych. Władze gminy i przedstawi-
ciele zarządu dróg pracują nad monta-
żem urządzeń do pomiaru prędkości.
-ÊWspólnie z Panem Dyrektorem po-

dejmujemy także starania, aby w miej-
scowościach Rogozino oraz Ciółkowo 
zostały zainstalowane urządzenia do 
pomiaru prędkości. To ważny krok 
w kierunku poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców. Dziękuję za dobrą 
współpracę i konsekwentne działania 
na rzecz naszej gminy. O kolejnych 
postępach będę Państwa na bieżąco 
informował – powiedział wójt Piotr 
Jakubowski.

Radosław Cichocki

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 567 
w gminie Radzanowo

Ruszają kolejne prace
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Mieszkańcy Miasta i Gminy 
Bodzanów mogą już korzystać 
z nowej tężni solankowej, która 
została oficjalnie uruchomiona 9 
kwietnia 2026 roku. Inwesty-
cja została zrealizowana dzięki 
wsparciu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ra-
mach programu „Mazowsze dla 
klimatu 2024”.

Podstawą udzielenia pomocy była 
uchwała Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego nr 10/24 z dnia 6 lutego 

2024 r., dotycząca wsparcia działań 
związanych z adaptacją do zmian 
klimatu. Wśród beneficjentów pro-
gramu znalazło się Miasto i Gmina 
Bodzanów, które otrzymało dofinan-
sowanie w wysokości 117 316,38 zł.

Środki te przeznaczono na realiza-
cję zadania pn. „Budowa tężni solan-
kowej w miejscowości Bodzanów”, 
zlokalizowanej na działce nr 834. 
W ramach inwestycji wykonano płytę 
żelbetową, drewnianą konstrukcję tęż-
ni oraz dwa zbiorniki na solankę. Po-
wstała także niezbędna infrastruktura 
techniczna, w tym przyłącze i instala-
cja wodociągowa oraz instalacja elek-
tryczna z rozdzielnią technologiczną.

Całkowita wartość inwestycji wy-
niosła 178 350,00 zł. Odbiór końco-
wy zadania odbył się 15 października 
2025 roku.

Nowa tężnia to nie tylko element 
infrastruktury prozdrowotnej, ale 
także miejsce sprzyjające rekreacji 
i poprawie jakości życia mieszkań-
ców. Inwestycja wpisuje się w dzia-
łania na rzecz ochrony środowiska 
oraz adaptacji do zmieniających się 
warunków klimatycznych, które są 
jednym z priorytetów samorządu wo-
jewództwa.

Opr. (kw)

Nowa tężnia solankowa w Bodzanowie już działa
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Powiat Płocki pozyskał 
dofinansowanie na rozwój 
Młodzieżowej Rady Powiatu. 
Dzięki środkom z programu 
„Mazowsze dla Młodzieży 
2026” młodzi radni wezmą 
udział w szkoleniach, warsz-
tatach i kolejnej edycji kon-
kursu fotograficznego.

24 kwietnia podpisano umowy na 
realizację kolejnych programów fi-
nansowanych ze środków samorządu 
województwa mazowieckiego. Jed-
nym z nich jest wsparcie dla Mło-
dzieżowej Rady Powiatu Płockiego. 
Program pozwoli rozwinąć działania 
skierowane do młodych mieszkań-
ców i przygotować kolejną kadencję 
rady. Umowy podpisali Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam 
Struzik oraz Starosta Płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

- Z dumą ogłaszam kolejne działa-
nia dedykowane najaktywniejszym 
młodym mieszkańcom naszego po-
wiatu. Dzisiaj podpisaliśmy umowę 
z Marszałkiem Adamem Struzikiem 
na wsparcie działań Młodzieżowej 
Rady Powiatu. Dzięki temu będzie-
my budować kompetencje i twórczą 
pracę w ramach programu „Ma-
zowsze dla Młodzieży 2026” – poin-
formował Starosta Sylwester Ziem-
kiewicz.

W ramach projektu zaplanowano 
przygotowanie nowych radnych do 
pełnienia swoich funkcji. Jak zapowie-
dział Starosta Sylwester Ziemkiewicz, 
uczestnicy wezmą udział w szkole-
niach, które mają pomóc im lepiej 
odnaleźć się w pracy samorządowej. 
Zajęcia obejmą podstawy działania sa-
morządu oraz aspekty pracy w radzie. 

Program zakłada również orga-
nizację warsztatów dla młodzie-
ży. W planach znajdują się zajęcia 
z integracji emocjonalnej oraz roz-
wijania kompetencji społecznych. 
Uczestnicy będą pracować nad 
umiejętnościami współpracy, radze-
nia sobie ze stresem i komunikacją 
w grupie. 

W projekcie znalazła się także 
druga edycja konkursu fotograficz-
nego. Młodzież ponownie wyruszy 
w teren, by dokumentować mniej 
znane zakątki powiatu płockiego. 
Najlepsze zdjęcia zostaną wykorzy-
stane w pamiątkowym albumie-ka-
lendarzu. 

Program „Mazowsze dla Młodzie-
ży 2026” jest finansowany przez 
samorząd województwa mazowiec-
kiego. Wspiera działania kierowane 
do młodych mieszkańców regionu. 
Obejmuje projekty rozwijające ak-
tywność społeczną, kompetencje 
obywatelskie oraz umiejętności po-
trzebne do pracy w grupie i działania 
w lokalnych społecznościach. 

Dzięki wsparciu finansowemu w wy-
sokości 25 tys. złotych Powiat Płocki 
planuje kontynuować działania, które 
angażują młodzież w życie lokalne. 
W ramach programu samorządy i orga-
nizacje mogą uzyskać środki m.in. na 
szkolenia, warsztaty, inicjatywy edu-
kacyjne oraz projekty angażujące mło-
dzież w życie publiczne i społeczne.

- Wierzę, że inwestycja w kompe-
tencje obywatelskie młodych ludzi 
to inwestycja w lepszą przyszłość 
naszego regionu. Dziękuję Samorzą-
dowi Województwa Mazowieckiego 
za zaufanie i wsparcie finansowe tej 
ważnej inicjatywy. Gratuluję innym 
beneficjentom, którzy również dzisiaj 
pozyskali wsparcie na istotne projek-

ty. Dzięki temu dużo będzie się działo 
w Powiecie Płockim – zaznacza Sta-
rosta Sylwester Ziemkiewicz.

Młodzieżowa Rada Powiatu to organ 
doradczy, który tworzą młodzi miesz-
kańcy powiatu. Reprezentują oni swoje 
środowisko i szkoły, a ich zadaniem 
jest zgłaszanie pomysłów i opinii doty-
czących ważnych spraw dla młodzieży 
w regionie. Rada nie podejmuje decyzji 
administracyjnych, ale działa jako głos 
młodych ludzi przy władzach powiatu. 
Celem rady jest także rozwijanie ak-
tywności obywatelskiej, nauka współ-
pracy oraz przygotowanie młodych 
osób do przyszłego udziału w życiu 
publicznym.

 Radosław Cichocki

Szkolenia, warsztaty, konkurs fotograficzny

25 000 zł dla Młodzieżowej Rady Powiatu Płockiego

Są pieniądze na wsparcie działań Młodzieżowej Rady Powiatu Płockiego. Pozyskano je dzięki 
programowi „Mazowsze 2026”
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Oficjalną umowę z marszałkiem Adamem Struzikiem podpisał Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz 
(drugi od prawej)
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Na Mazowszu Płockim

Ruszył nabór wniosków do 27. 
edycji Nagrody Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego. To jedno 
z najbardziej prestiżowych wyróż-
nień w dziedzinie kultury, które od 
ponad ćwierćwiecza trafia do rąk 
wybitnych twórców, animatorów 
i społeczników. Statuetka oraz na-
groda finansowa przyznawane są 
osobom i organizacjom, które swoją 
działalnością wykraczają poza ramy 
lokalne, stając się inspiracją dla ca-
łego regionu Mazowsza.

– Nagroda Marszałka jest skiero-
wana do ludzi aktywnych, zaanga-
żowanych w działalność społeczną, 

kulturalną i artystyczną, którym bli-
skie jest Mazowsze i lokalne wspól-
noty. Takich ludzi chcemy docenić 
i nagrodzić. Zachęcam do zgłaszania 
kandydatów – podkreśla marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik.

Jak informuje Marta Milewska, 
rzeczniczka prasowa Urzędu Marszał-
kowskiego, wnioski można składać 
do 1 czerwca 2026 roku. Kapituła 
konkursu spośród wszystkich nomi-
nacji wybierze 10 laureatów. Każdy 

z nich otrzyma nie tylko pamiątkowy 
miedzioryt, ale także nagrodę pienięż-
ną w wysokości 15 000 zł. To szansa 
na docenienie tych, którzy w powia-
tach płockim, sierpeckim czy gosty-
nińskim dbają o ochronę dziedzictwa 
i tożsamość kulturową naszych ma-
łych ojczyzn.

Izabela Stelmańska, zastępca dy-
rektora Departamentu Kultury, Pro-
mocji i Turystyki, zachęca do wskazy-
wania osób pracujących często z dala 
od blasku reflektorów, które realnie 

zmieniają swoje lokal-
ne środowiska.

Uroczysta gala, pod-
czas której poznamy 
tegorocznych zwy-
cięzców, odbędzie się 
jesienią. Szczegółowe 
informacje oraz for-
mularze zgłoszeniowe 
dostępne są na stronie 
internetowej urzędu 
marszałkowskiego.

Opr.Ê(t)

Najważniejsze wyróżnienie kulturalne na Mazowszu – szansa dla twórców także z regionu płockiego

Zgłoś kandydata do Nagrody Marszałka!

Na skwerze przy ul. 3 Maja w Gosty-
ninie właśnie stanął nowy monument. 
Płaskorzeźba autorstwa Tadeusza Bi-
niewicza zostanie oficjalnie odsłonięta 
podczas miejskich obchodów Święta 
Narodowego Trzeciego Maja. 

Jak relacjonuje Urząd Miasta Gosty-
nina, proces transportu i osadzenia mo-
numentu wymagał dużej precyzji. Prace 
przebiegły sprawnie, wieńcząc wielo-
miesięczny etap tworzenia dzieła w pra-
cowni rzeźbiarskiej. Każdy detal płasko-
rzeźby został starannie zabezpieczony, 

aby w pełnej okazałości zaprezentować 
się mieszkańcom podczas nadchodzą-
cych uroczystości.

Monument to nie tylko nowy ele-
ment w przestrzeni miejskiej, ale przede 
wszystkim wyraz szacunku dla wartości 
demokratycznych. Autor dzieła nawiązał 
w nim do kluczowych wydarzeń z 1791 
roku, tworząc symbol, który ma przypo-
minać o dziedzictwie narodowym i lo-
kalnej tożsamości Gostynina.

Oficjalne odsłonięcie płaskorzeźby 
odbędzie się w niedzielę, 3 maja podczas 
uroczystych obchodów 235. rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Główne 
uroczystości na skwerze przy ul. 3 Maja 

rozpoczną się o godzinie 12:15. W pro-
gramie przewidziano:

- oprawę muzyczną: hymn państwo-
wy w wykonaniu Miejskiej Orkiestry 
Dętej pod batutą Józefa Pakulskiego oraz 
Chóru Miejskiego „Arce Cantores”;

- wystąpienie burmistrz Gostynina 
Agnieszki Korajczyk-Szyperskiej;

- uroczyste wmurowanie aktu erekcyj-
nego;

- odsłonięcie i poświęcenie pomnika;
- część artystyczną: przedstawienie 

przygotowane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej 
w Gostyninie.

Opr.Ê(kw)

Płaskorzeźba Tadeusza Biniewicza na skwerze przy ul. 3 Maja 

NowyÊmonumentÊwÊGostyninie

Tadeusz Biniewicz z rzeźbą swojego autorstwa

U
rz

ąd
 M

ia
st

a 
G

os
ty

ni
na

eprasa.pl 1b6de1343e



16   Tygodnik Płocki NrÊ17ÊÊÊ29ÊkwietniaÊ2026

Na Mazowszu Płockim
Fo

t. 
Ur

zą
d 

Gm
in

y 
w 

Br
ud

ze
ni

u 
Du

ży
m

Znana z programów telewizyjnych 
sędzia Anna Maria Wesołowska od-
wiedziła Gminę Brudzeń Duży.

Sędzia Anna Maria Wesołowska 
przeprowadziła cztery spotkania skie-
rowane do: uczniów, nauczycieli, pra-
cowników służb pomocowych, rodzi-
ców oraz społeczności lokalnej gmi-
ny Brudzeń Duży. Podczas spotkań 
przekazała wiedzę z zakresu prawa, 
przybliżyła konsekwencje nieprze-
strzegania przepisów oraz omówiła 
przykłady niewłaściwych zachowań.

- Pani sędzia Anna Maria Weso-
łowska w niezwykle przystępny sposób 
przypomniała nam, że prawo ma nas 
chronić, ale to my – jako wspólnota, 
rodzice i pedagodzy – jesteśmy pierw-
szą linią wsparcia dla młodych ludzi. 
Dziękuję pani sędzi za inspirujące 
prelekcje, a wszystkim obecnym za 

aktywny udział i liczne pytania. Bez-
pieczeństwo naszych dzieci to nasza 
wspólna odpowiedzialność – komen-
tuje wójt Gminy Brudzeń Duży Mi-
chał Twardy.

Tematem spotkań z uczniami szkół 
w Gminie Brudzeń Duży oraz nauczy-
cielami, rodzicami i lokalną społecz-
nością były „Współczesne zagrożenia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży”.

Jak dowiadujemy się ze strony in-
ternetowej organizatora szkolenia 
Polskiej Platformy Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, pomysł stworzenia 
tego kursu jest odpowiedzią na pro-
blemy i wyzwania, z jakimi mierzą 
się uczniowie i kadra pedagogiczna. 
Wraz z postępem technologicznym 
i kulturowym pojawia się coraz 
więcej trudności i zagrożeń zwią-
zanych z bezpieczeństwem dzieci 
i młodzieży. 

Opr. (jac)

Sędzia Anna Maria Wesołowska w Gminie Brudzeń Duży

To było wyjątkowe wydarzenie 
W piątek, 17 kwietnia 

odbyła się XXII Sesja Rady 
Gminy Brudzeń Duży. Radni 
omawiali zagadnienia istotne 
dla lokalnej społeczności.

Podczas kwietniowych obrad rad-
ni Gminy Brudzeń Duży przyjęli 
zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2026-2038 oraz 
autopoprawkę do budżetu na bieżą-
cy rok. 

- Pozwala nam to na stabilne pla-
nowanie kolejnych inwestycji – ko-
mentuje wójt Gminy Brudzeń Duży 
Michał Twardy.

Udało się też podjąć uchwały 
związane z planowaniem prze-

strzennym. - Zrobiliśmy kolejny 
krok w stronę uporządkowania 
przestrzeni w naszej gminie. Pod-
jęliśmy uchwały o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzenne-
go dla miejscowości Brudzeń Duży 
oraz konkretnych działek w obrębie 
ewidencyjnym 0006 – mówi wójt 
Michał Twardy.

25 tysięcy złotych z budżetu gmi-
ny trafi do parafii pw. św. Barbary 
w Sikorzu. Dotacja zostanie prze-
znaczona na prace konserwatorskie 
i restauratorskie polichromii na 
ścianach z freskami św. Jacka i św. 
Dominika oraz na sklepieniu połu-
dniowego przęsła transeptu kościoła 
w Sikorzu. - Przyznaliśmy dotacje 
celowe na prace konserwatorskie 

i restauratorskie przy zabytkach 
wpisanych do rejestru lub gminnej 
ewidencji. To ważne, by zachować 
historię naszego regionu dla przy-
szłych pokoleń – dodaje wójt Michał 
Twardy. 

Radni uzgodnili również przepro-
wadzenie niezbędnych zabiegów 
pielęgnacyjnych pomników przy-
rody oraz wyrazili zgodę na naby-
cie niezabudowanej nieruchomości 
w celu powiększenia zasobu mienia 
gminy.

- Dziękuję radnym za merytorycz-
ną dyskusję, a zaproszonym gościom 
za obecność i głos w sprawach waż-
nych dla naszej wspólnoty – podsu-
mowuje wójt Michał Twardy.

Opr. (jac)

XXII Sesja Rady Gminy Brudzeń Duży

Sędzia Anna Maria Wesołowska spotkała się z uczniami szkół podstawowych z Gminy Brudzeń Duży
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W Nowym Miszewie działa ma-
gazyn Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej, który ma wspierać dzia-
łania w sytuacjach kryzysowych. 
Obiekt odwiedził wojewoda mazo-
wiecki, a powiat zapowiada budo-
wę kolejnych takich miejsc.

W Nowym Miszewie odbyła się wi-
zyta wojewody mazowieckiego Ma-
riusza Frankowskiego w powiatowym 
magazynie Ochrony Ludności i Obro-
ny Cywilnej (OLiOC). W spotkaniu 
uczestniczył także starosta płocki 
Sylwester Ziemkiewicz. Magazyn to 
jedno z pierwszych tego typu miejsc 
w powiecie płockim. Samorząd za-

powiada kolejne inwestycje w tym 
zakresie. 

Powiat płocki pozyskał środki na 
dostosowanie budynku i jego wypo-
sażenie z Programu Ochrony Ludno-
ści i Obrony Cywilnej. Łączna kwo-
ta wsparcia przekroczyła 4,6 mln zł. 
Dzięki tym pieniądzom samorząd 
przygotował obiekt do działania w sy-
tuacjach kryzysowych i wyposażył go 
w niezbędny sprzęt. Magazyn w No-
wym Miszewie pełni funkcję zaplecza 
sprzętowego na wypadek różnych 
zagrożeń. Znajdują się tam m.in.: na-
grzewnice, agregaty prądotwórcze, 
osuszacze, plandeki, łóżka i śpiwory, 
pompy do wody, worki do piasku, 
wózek widłowy.

Sprzęt może zostać wykorzystany 

m.in. podczas podtopień, awarii czy 
innych sytuacji wymagających szyb-
kiej reakcji. Wizyta wojewody była 
też okazją do rozmowy o zadaniach 
samorządów w zakresie ochrony 
ludności i obrony cywilnej. Starosta 
płocki przedstawił dotychczasowe 
doświadczenia oraz plany na najbliż-
szy czas. Rozmowy dotyczyły m.in. 
organizacji systemu reagowania na 
zagrożenia i współpracy między sa-
morządem a administracją rządową. 
Powiat płocki nie kończy działań na 
jednym obiekcie:
-ÊWłaśnie złożyliśmy wniosek m.in. 

o dofinansowanie przebudowy budyn-
ku w Gąbinie, gdzie powstanie kolejne 
tego typu miejsce. Staramy się także 
o środki na zakup kolejnego niezbęd-

nego wyposażenia. Bezpieczeństwo 
mieszkańców jest naszym prioryte-
tem, dlatego cały czas działamy, aby 
wspólnie je budować. Dobra współ-

praca i wzajemne zrozumienie są klu-
czem do sukcesu – wyjaśnia starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Radosław Cichocki

Magazyn obrony cywilnej w Nowym Miszewie już działa

Powiat płocki planuje kolejne inwestycje

Gospodarka Komunalna „Stara 
Biała” Sp. z o.o. podpisała umowę 
na dofinansowanie w ramach pro-
gramu „Cyberbezpieczne Wodocią-
gi”. Spółka otrzymała ponad 662 
tys. zł z Krajowego Planu Odbu-
dowy na wdrożenie nowoczesnych 
systemów bezpieczeństwa cyfro-
wego, które mają poprawić ochronę 
infrastrukturyÊ wodno-kanalizacyj-
nej i zapewnić ciągłość usług.

Gospodarka Komunalna „Stara 
Biała” Sp. z o.o. podpisała umowę 

grantową w ramach programu „Cy-
berbezpieczne Wodociągi”. Projekt 
realizowany w Krajowym Planie Od-
budowy i Zwiększania Odporności 
finansuje Unia Europejska. Spółka 
otrzymała 662 549,93 zł dofinanso-
wania na rozwój systemów bezpie-
czeństwa cyfrowego.

Projekt nosi nazwę „Zwiększenie 

odporności cyfrowej GK Stara Bia-
ła poprzez wdrożenie nowoczesnych 
technologii bezpieczeństwa”. Zakłada 
wdrożenie rozwiązań z zakresu cy-
berbezpieczeństwa oraz podniesienie 
kwalifikacji pracowników spółki. In-
westycja obejmuje zarówno moder-
nizację systemów technicznych, jak 
i działania organizacyjne, które mają 

poprawić ochronę infrastruktury wo-
dociągowej i kanalizacyjnej. 

Realizacja projektu ma przynieść 
kilka efektów: zwiększenie bezpie-
czeństwa systemów wodociągowych; 
lepszą ochronę danych; utrzymanie 
ciągłości dostaw wody i odbioru ście-
ków; szybsze reagowanie na poten-
cjalne zagrożenia.

„Cyberbezpieczne Wodociągi” to 
największy w Polsce program granto-
wy wspierający cyberbezpieczeństwo 
w sektorze wodno-kanalizacyjnym. 
W ramach naboru wpłynęło 896 pro-
jektów z całego kraju.

Pozyskane środki pozwolą Go-
spodarce Komunalnej „Stara Biała” 

zwiększyć odporność systemów na 
zagrożenia cyfrowe oraz usprawnić 
codzienne funkcjonowanie infrastruk-
tury wodno-kanalizacyjnej.

Jak poinformował urząd gminy, 
8 kwietnia Gospodarka Komunal-
na „Stara Biała” Sp. z o.o. podpisała 
umowy z firmą ALMA S.A. na reali-
zację zadania obejmującego rozwój 
i modernizację infrastruktury tech-
nicznej oraz informatycznej spółki. 
Łączna wartość podpisanych umów 
wynosi 687 213,30 zł brutto. Reali-
zacja zadania potrwa 90 dni od dnia 
podpisania umowy.

Radosław Cichocki

Ponad 662 tys. zł dla Starej Białej Ê
na cyberbezpieczeństwo wodociągów

Inwestycje w bezpieczeństwo

Na zdjęciu m.in. wojewoda Mariusz Frankowski, starosta Sylwester 
Ziemkiewicz

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 P
ło

ck
u

eprasa.pl 1b6de1343e



Tygodnik Płocki   17NrÊ17ÊÊÊ29ÊkwietniaÊ2026

Na Mazowszu Płockim

Lokalna Grupa Działania „Razem 
dla Rozwoju” obchodzi 20-lecie dzia-
łalności. Organizacja zaczynała od 
współpracy trzech gmin, a dziś skupia 
już 10 samorządów z powiatów płoc-
kiego i sochaczewskiego.

Współpraca rozpoczęła się od poro-
zumienia gmin Bodzanów, Bulkowo 
i Radzanowo. Obecnie organizacja 
zrzesza 10 samorządów z powiatów 
płockiego i sochaczewskiego: Bielsk, 
Bodzanów, Bulkowo, Drobin, Mała 
Wieś, Radzanowo, Słupno, Wyszogród, 
Brochów i Młodzieszyn.

Lokalna Grupa Działania ukonstytu-
owała się w formie stowarzyszenia na 
spotkaniu założycielskim w Domu Po-
mocy Społecznej w Nowym Miszewie 
17 marca 2006 roku. W wyniku głoso-
wania – spośród kilku zgłoszonych pro-
pozycji – uczestnicy spotkania wybrali 
dla niej nazwę „Razem dla Rozwoju” 
jako nawiązującą do projektu, który dał 
jej początek oraz trafnie oddającą ideę, 
która była powodem jej powstania. 
LGD to wiele inicjatyw oddolnych i bu-
dowanie lokalnego rozwoju w oparciu 
o współpracę instytucji publicznych, 
prywatnych podmiotów i organizacji 
pozarządowych. Założenia są wspólno-
towe – tylko dobra współpraca buduje 
nasze Małe Ojczyzny.

- Przez te wszystkie lata działalno-
ści towarzyszyła nam świadomość, że 
oddolne inicjatywy można zrealizo-
wać, a lepsze efekty osiąga się poprzez 
współpracę sektora publicznego, pry-
watnego i pozarządowego. Współpra-
cę, która motywuje do wytężonej pracy 
i podejmowania nowych zadań – mówi 
obecny prezes zarządu LGD „Razem 
dla Rozwoju”, starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz.

Starosta wspomina, że 20 lat LGD to 
dla niego również 20 lat w samorządzie.

– Stowarzyszenie powstało w marcu, 
a ja we wrześniu przyszedłem na staż do 
instytucji będącej partnerem LGD. I tak 
zaczęła się moja przygoda z samorzą-
dem i LGD – mówi Sylwester Ziemkie-
wicz.

Starosta dodaje, że w tamtym czasie 
poznał śp. Mariusza Bieńka (później-
szego starostę płockiego) i Jarosława 
Dorobka (obecnego burmistrza miasta 
i gminy Bodzanów), których można 
nazwać „ojcami założycielami” stowa-
rzyszenia.

- Przez wiele lat byłem wiceprezesem, 
a od pięciu lat, zastępując śp. Mariusza 
Bieńka, mam zaszczyt pełnić funkcję 
prezesa i pracować dalej na rzecz roz-

woju obszaru LGD – podkreśla starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

W ciągu 20 lat działalności stowarzy-
szenie zrealizowało około 100 inwesty-
cji publicznych. Wśród nich znalazły 
się m.in. budowa i modernizacja dróg, 
chodników, boisk sportowych, świe-
tlic wiejskich, placów zabaw oraz stref 
rekreacyjnych. Dzięki wsparciu LGD 
powstało też około 50 nowych miejsc 
pracy oraz uruchomiono nowe dzia-
łalności gospodarcze. Lokalna Grupa 
Działania „Razem dla Rozwoju” pro-
wadziła również wiele tzw. projektów 
miękkich, skierowanych bezpośrednio 
do mieszkańców. Obejmowały one 
szkolenia, zajęcia dla seniorów i mło-
dzieży oraz wsparcie dla organizacji po-
zarządowych. Te 20 lat to również czas 
wzmacniania tożsamości i promocja 
Mazowsza Północnego.

- Przed nami kolejne wyzwania 
i wdrażanie kolejnej lokalnej strate-
gii. Będziemy wspierać renowacje za-
bytków, pomagać przedsiębiorcom, 
wzmacniać organizacje pozarządowe 
oraz inwestować w przestrzeń publicz-
ną. Zależy nam, by promować turystycz-
nie piękną Ziemię Płocką – zaznacza 
Sylwester Ziemkiewicz.

W środę, 15 kwietnia odbyły się uro-
czyste obchody jubileuszu, które połą-
czono ze wspomnieniami, rozmowami 
o dotychczasowej działalności oraz 
planami na kolejne lata. Partnerem wy-
darzenia był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

Podczas uroczystości Lokalna Grupa 
Działania „Razem dla Rozwoju” otrzy-
mała medal „Pro Masovia”, przyznany 
przez Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego Adama Struzika. Odznacze-
nie symbolicznie wyróżnia wszystkie 
osoby i instytucje, które w ciągu 20 
lat współtworzyły lokalne partnerstwo 
i angażowały się w działalność stowa-
rzyszenia.

- Nasza LGD ma około 100 człon-
ków z trzech różnych sektorów. 
Każdy ma swoje cele i oczekiwania. 
Dlatego niezmiennie cieszy fakt, że 
mimo wszystko udaje nam się współ-
pracować bez niepotrzebnych kon-
fliktów z korzyścią dla mieszkańców. 
Cieszy to, co udało się dotychczas 
zrobić – ludzie i proces współpracy 
to nasz największy sukces! Dziękuję 
tym, którzy budowali i budują na-
szą Małą Ojczyznę - burmistrzom, 
wójtom, samorządowcom, społeczni-
kom, przedsiębiorcom, przyjaciołom 
– podsumowuje Starosta Sylwester 
Ziemkiewicz.

Radosław Cichocki

Współpraca 10 gmin z dwóch powiatów

20ÊlatÊLGDÊÊ

„Razem dla Rozwoju”

Odznaczenia wręcza Starosta Sylwester Ziemkiewicz

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 P
ło

ck
u

Gmina Łąck od 2025 roku sys-
tematycznie wyposaża magazyn 
Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej. Dzięki dofinansowaniu z rzą-
dowego programu o wartości ponad 
200 tys. zł samorząd kupił sprzęt 
potrzebny na wypadek klęsk ży-
wiołowych i innych zagrożeń.

Gmina Łąck rozwija zaplecze na 
wypadek sytuacji kryzysowych. Jak 
poinformowała wójt Iwona Sierocka, 
od 2025 roku samorząd systematycz-
nie doposaża magazyn Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej. Działania 
obejmują zakup sprzętu, który może 
zostać wykorzystany podczas klęsk 
żywiołowych oraz innych zagrożeń. 

Do magazynu trafiło już wypo-
sażenie, które pozwala reagować 
w różnych sytuacjach. Gmina zakupi-
ła m.in.: agregat prądotwórczy o dużej 
mocy, maszty oświetleniowe, namio-
ty, nagrzewnice i osuszacze, plandeki, 
łóżka polowe i śpiwory, radiotelefo-
ny, powerbanki.

Sprzęt może wspierać działania 
służb oraz pomagać mieszkańcom 
w czasie awarii czy zagrożeń pogodo-
wych. Na realizację zakupów gmina 

pozyskała środki z Rządowego Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej. Wsparcie przekroczyło 200 
tys. zł.

Gmina Łąck planuje dalsze rozwi-
janie magazynu. Samorząd przygo-
towuje kolejne wnioski o dofinan-
sowanie z tego samego programu. 
Działania mają na celu stopniowe 
zwiększanie zasobów i lepsze przygo-
towanie na różne sytuacje kryzysowe. 

Magazyn Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej ma służyć miesz-
kańcom w sytuacjach wymagających 
szybkiej reakcji. To tam przechowy-
wany jest sprzęt wykorzystywany 
podczas różnych zdarzeń – takich jak 
pożary, powodzie, awarie prądu czy 
skażenia. 

Z zasobów magazyny korzystają 
przede wszystkim jednostki ochot-
niczej i państwowej straży pożarnej. 
Rozbudowa wyposażenia pozwala 
lepiej przygotować się na zdarzenia 
takie jak awarie, podtopienia czy inne 
zagrożenia.

Radosław Cichocki

Gmina Łąck rozbudowuje magazyn obrony cywilnej

Sprzęt za ponad 200 tys. zł

Dobre wieści dla druhów z regio-
nu płockiego. Sejmik Województwa 
Mazowieckiego rozstrzygnął tego-
roczną edycję programu „Mazow-
sze dla straży pożarnych”, kierując 
do lokalnych jednostek OSP blisko 
1,4 mln zł. Dzięki tym środkom do 
remiz trafi 5 nowych samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, 13 jedno-
stek zakupi specjalistyczny sprzęt, 
a 19 budynków przejdzie niezbędne 
modernizacje.

– Każda złotówka przekazana na 
rozwój ochotniczych straży pożarnych 
to inwestycja w bezpieczeństwo miesz-

kańców – podkreśla marszałek Adam 
Struzik. – Chcemy, aby nasi strażacy 
byli wyposażeni w nowoczesny sprzęt, 
który pozwoli im jeszcze skuteczniej 
nieść pomoc.

Największe emocje budzą nowe 
pojazdy. Na dofinansowanie tego 
celu radni województwa przeznaczyli 
550 tys. zł. Nowe lekkie samochody 
ratowniczo-gaśnicze trafią do OSP 
Sikórz (gm. Brudzeń Duży), OSP 
Dobrzyków (gm. Gąbin), a także do 
jednostek w Pacynie i Rościszewie. 
Z kolei druhowie z OSP Brzezia (gm. 
Sanniki) wzbogacą się o nowy ciężki 
samochód bojowy, na który sejmik 
wyłożył 150 tys. zł.

Oprócz mobilności, kluczowe jest 
zaplecze. Prawie 640 tys. zł pozwoli 

na remonty i modernizacje 19 strażnic 
w regionie. Prace budowlane ruszą 
m.in. w Płocku-Trzepowie (32,5 tys. 
zł), Gąbinie (40 tys. zł), Staroźrebach 
(40 tys. zł), a także w mniejszych 
miejscowościach, takich jak Gilino, 
Juryszewo czy Stare Gałki. Każda 
z tych inwestycji realnie poprawi wa-
runki służby druhów.

Ważnym elementem wsparcia jest 
również doposażenie samych stra-
żaków. Ponad 206 tys. zł zostanie 
wydatkowane na nowy sprzęt oraz 
odzież ochronną. Środki te trafią m.in. 
do jednostek w Słupnie, Cekanowie, 
Woźnikach czy Bulkowie.

– Dzięki temu, że od lat wspieramy 
naszych strażaków, mieszkańcy Ma-
zowsza mogą czuć się bezpiecznie – 
komentuje Leszek Przybytniak, radny 
województwa mazowieckiego.

Warto przypomnieć, że na całym 
Mazowszu działa około 2 tysięcy jed-
nostek OSP, zrzeszających ponad 75 
tysięcy druhów i druhen, którzy co-
dziennie czuwają nad naszym bezpie-
czeństwem. opr. (t)

5 nowych wozów, 19 wyremontowanych 
strażnic i nowoczesny sprzęt dla ochotników

Miliony na bezpieczeństwo

Właściciele domów jednorodzin-
nych będą mogli otrzymać do 8 
tys. zł dofinansowania na syste-
my zbierania i wykorzystywania 
deszczówki. Program Mikroretencja 
2026 wystartuje w drugim kwarta-
le tego roku.

Urząd Miasta i Gminy Drobin po-
informował o starcie programu „Mi-
kroretencja”, który wspiera budowę 
przydomowych systemów zbierania 
i wykorzystania deszczówki. Program 
skierowano do właścicieli, współwła-
ścicieli lub użytkowników nierucho-
mości z budynkiem mieszkalnym. 
Każdy, kto spełni warunki, będzie 

mógł ubiegać się o dofinansowanie 
inwestycji związanych z zatrzyma-
niem wody opadowej. 

Program oferuje do 90% kosztów 
kwalifikowanych oraz maksymalnie 
do 8000 zł na jedną inwestycję. Łącz-
ny budżet programu wynosi 173 mln 
zł. Nabory wniosków ruszą w drugim 
kwartale 2026 roku. Wnioski przyjmą 
wojewódzkie fundusze ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej. Szcze-
gółowe informacje pojawią się bliżej 
startu programu. 

Mieszkańcy mogą uzyskać środ-
ki m.in. na zbieranie wody opado-
wej z dachów lub utwardzonych 
powierzchni, magazynowanie wody 
w zbiornikach o pojemności co naj-
mniej 2 m sześc., retencjonowanie 
w gruncie np. poprzez drenaż lub 

studnie chłonne, wykorzystanie wody 
do podlewania ogrodu lub systemów 
nawadniania. 

Mikroretencja pomaga zatrzymać 
wodę tam, gdzie ona spada. Dzię-
ki temu zmniejsza się ryzyko suszy, 
a jednocześnie ogranicza lokalne pod-
topienia. Takie rozwiązania wspie-
rają też ochronę zasobów wodnych 
i pozwalają lepiej zarządzać wodą 
w gospodarstwie domowym. Osoby 
zainteresowane udziałem w progra-
mie powinny zwrócić uwagę na kilka 
warunków: dofinansowanie obejmu-
je tylko inwestycje już zakończone, 
koszty kwalifikowane liczą się od 1 
lipca 2024 roku, nie można łączyć do-
tacji z innymi programami na ten sam 
cel, np. „Moja Woda”.

Radosław Cichocki

Drobin. Rusza Program Mikroretencja 2026

Nawet 8 tys. zł na deszczówkę

Agregat prądotwórczy
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wydarzenia

Przybywa atrakcji dla najbar-
dziej dojrzałych mieszkańców 
Płocka. Od niedawna działa 
nowy klub adresowany do tej 
grupy wiekowej, a przed nami 
pierwsza Płocka Olimpiada Se-
niorów. 

– Chcemy inspirować naszych doj-
rzałych mieszkańców do działania 
i pokazywać, że wiek to tylko licz-
ba i nie stanowi żadnej przeszkody 
w prowadzeniu aktywnego trybu ży-
cia, dbania o zdrowie i dobre samo-
poczucie – mówi prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. 

Klub Seniora „Aktywni Razem” 
powstał w kwietniu. Działa na Podol-
szycach Południe, przy ul. Czwarta-
ków 4, obok istniejącej w tym miej-
scu od lat filii Książnicy Płockiej. To 
już kolejne takie miejsce w Płocku, 
w którym najstarsi Płocczanie mogą 
spotykać się, integrować i aktywnie 
spędzać czas. Narodziło się z inicjaty-
wy Płockiej Rady Seniorów, a popro-
wadzą je wspólnie Stowarzyszenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. 
Janiny Czaplickiej oraz Uniwersytet 
Trzeciego Wieku „Trzecia Młodość”.

Klub jest czynny codziennie, od 
poniedziałku do piątku. W planach 
są m.in. gimnastyka usprawniają-
ca, warsztaty muzyczne, teatralne, 
plastyczne, fotograficzne, spotkania 
okolicznościowe, wykłady, wspólne 
zwiedzanie Płocka czy potańcówki. 
Rekrutacja potrwa do końca kwiet-

nia, a zaproszone są wszystkie oso-
by od 60. roku życia. Kontaktować 
z klubem można się osobiście, telefo-
nicznie (pod numerem: 600 836 016) 
lub mailowo (klubseniora_aktywnira-
zem@wp.pl).

Już teraz można także zgłosić swój 
udział w pierwszej Płockiej Olimpia-
dzie Seniorów. To zupełna nowość 
w ofercie skierowanej do najstar-
szych mieszkańców naszego mia-
sta. Olimpiada potrwa od 18 do 20 
września i będzie rozgrywana m.in. 
na stadionie miejskim i pływalni Ja-
giellonka. Organizatorzy – Miejski 
Zespół Obiektów Sportowych oraz 
Urząd Miasta Płocka zaproponowa-
li 10 dyscyplin, w których seniorzy 
będą mogli stanąć w szranki. Są to: 
skok w dal, pływanie stylem dowol-
nym, tenis stołowy, tenis ziemny, 

bieganie, pchnięcie kulą, badminton, 
dart, ergometry wioślarskie oraz coś 
bardziej statycznego, ale nie mniej 
emocjonującego, czyli szachy. – Każ-
dy uczestnik będzie mógł znaleźć coś 
odpowiedniego dla siebie. W progra-
mie są zarówno dyscypliny wymaga-
jące sprawności fizycznej, jak i kon-
kurencje oparte na precyzji i koncen-
tracji. Różnorodność aktywności ma 
zachęcić seniorów do spróbowania 
nowych form ruchu i odkrycia wła-
snych możliwości – zachęca Łukasz 
Jankowski, zastępca prezydenta Płoc-
ka ds. polityki społecznej. 

Zarówno kobiety, jak i mężczyźni 
będą mogli startować w dwóch kate-
goriach wiekowych: 60-69 oraz 70+. 
Każdy zawodnik może wziąć udział 
w dowolnej liczbie konkurencji. Musi 
jednak wskazać dwie wiodące, które 

będą brane pod uwagę w klasyfika-
cji generalnej. Udział w imprezie jest 
bezpłatny, ale obowiązuje limit – 200 
osób. Liczyć będzie się więc kolejność 
zgłoszeń, dlatego warto zapisać się już 
teraz. Można to zrobić za pośrednic-
twem strony internetowej mosirplock.pl 
lub osobiście w siedzibie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (w Orlen 
Arenie). A potem pozostanie już tylko 
rozpocząć treningi przygotowujące do 
wrześniowej imprezy. 

– Warto wspomnieć, że z myślą 
głównie o dojrzałych mieszkańcach 
kilka miesięcy temu uruchomiliśmy 
także Klub Rozwoju Cyfrowego – 
przypomina prezydent Nowakowski. 
Znajduje się on przy ul. Sienkiewicza 

21, na parterze bloku z mieszkania-
mi dla seniorów. – To nie jest szko-
ła, to przyjacielskie spotkania przy 
herbacie i ciastku, podczas których 
odczarowujemy technologię. Wszyst-
ko w luźnej atmosferze, z czasem na 
rozmowę i wymianę doświadczeń. 
Gwarantujemy dużą dawkę wiedzy 
i jeszcze więcej uśmiechu – piszą 
o klubie prowadzący zajęcia pra-
cownicy Urzędu Miasta. Na chęt-
nych do „zmierzenia się” z nowymi 
technologiami Płocczan czekają od 
poniedziałku do piątku. W programie 
są zarówno zorganizowane warsztaty 
grupowe, jak i spotkania indywidual-
ne. Więcej informacji pod numerem: 
691 986 336. 
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Samorząd wspiera aktywność seniorów

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski podczas Dnia Kobiet w szkole muzycznej Łukasz Jankowski, zastępca prezydenta Płocka oraz Ewa Pietrzak, wiceprezes Stowarzyszenia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Andrzej Markowski, przewodniczący Płockiej Rady Seniorów na 
otwarciu klubu Aktywni Razem
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Wymiana oświetlenia ulicznego, 
budowa chodników, altan rekre-
acyjnych i siłowni plenerowych, 
remont świetlic wiejskich czy budo-
wa hali sportowej – to tylko część 
zadań, które będą zrealizowane 
w regionie płockim dzięki wsparciu 
z budżetu Mazowsza. 

W piątek, 24 kwietnia zostało podpi-
sanych prawie 60 umów pomiędzy sa-
morządem Mazowsza i miastami, gmi-
nami i powiatami z regionu płockiego 
na łączną kwotę ponad 5,2 mln zł. 

– Dziś podpisujemy umowy na 
wsparcie dla sołectw, lokalnych cen-
trów integracji i młodzieżowych rad. 
Szczególnie cenny jest ten ostatni pro-
gram. W województwie mazowieckim 
działa już ponad 90 młodzieżowych 
rad miast, gmin i powiatów. To aktyw-
ność społeczna młodego pokolenia, 
którą popieramy i wspieramy także 
w sensie finansowym, żeby młodzi lu-
dzi mogli realizować zaproponowane 
przez siebie projekty – mówi mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik.

Mazowsze dla młodzieży

Władze regionu nie zapominają 
o młodych mieszkańcach Mazow-
sza. To z myślą o nich także w tym 
roku realizują program „Mazowsze 
dla młodzieży”. Samorząd chce w ten 
sposób wspierać aktywny udział mło-
dych ludzi w życiu publicznym na po-
ziomie lokalnym. Dzięki pieniądzom 
z programu są powoływane nowe rady 
młodzieżowe, a te istniejące mogą 
rozwijać swoje kompetencje i reali-

zować ciekawe projekty i wydarzenia. 
W tym roku na wsparcie inicjatyw rad 
młodzieżowych w regionie płockim 
sejmik przeznaczył prawie 220 tys. zł.

- Kiedy ktoś za młodu coś zacznie, 
to kontynuuje to w życiu dorosłym. 
Dla młodzieżowych radnych często są 
to pierwsze kontakty z samorządem, 
poczucie samorządu i odpowiedzial-
ności za lokalne wspólnoty. To też 
dobra edukacja obywatelska, w której 
młody człowiek jest nie tylko biorcą, 
ale też kreatorem projektu i wyraża-
nia opinii. Młode pokolenie tego po-
trzebuje, żeby integrować się ze sobą 
– dodaje Adam Struzik.

Środki finansowe trafią na realizację 
projektów do młodzieżowych radnych 
z: gminy Gostynin – na „Wzmocnienie 
potencjału Młodzieżowej Rady Gminy 
Gostynin poprzez rozwój kompeten-
cji i aktywizację młodzieży”; gminy 
Bulkowo – „Młodzież działa lokal-
nie – rozwój kompetencji i inicjatywy 
społeczne w Gminie Bulkowo”; miasta 
i gminy Staroźreby – „Wzmacnianie 
działalności Młodzieżowej Rady Mia-
sta i Gminy Staroźreby”; gminy i mia-
sta Wyszogród – „Młodzież ma moc! 
Wzmocnienie działania Młodzieżowej 
Rady Gminy i Miasta Wyszogród”; 
Płocka – „Głos młodych – rozwój, 

współpraca, zaangażowanie”; miasta 
i gminy Bodzanów – „Młodzież ma 
głos”; gminy Nowy Duninów – „Po-
wołanie Młodzieżowej Rady Gminy 
Nowy Duninów”; miasta i gminy Gą-
bin – „Kontynuacja działań Młodzie-
żowej Rady Miasta i Gminy Gąbin 
w roku 2026 r.”, powiatu płockie-
go – „Szkoła Liderów III – edukacja 
i podnoszenie kompetencji radnych 
Młodzieżowej Rady Powiatu w Płocku 
i ich opiekunów”.

Projekt przygotowany przez mło-
dzieżowych radnych – „Głos młodych 
– rozwój, współpraca, zaangażowa-
nie” – to autorska inicjatywa młodych 
Płocczan.

- Młodzieżowi radni chcą zdiagno-
zować i zrealizować pewne wyzwania. 
Będziemy szkolić młodych radnych 
w zakresie wystąpień publicznych, ko-
munikacji. Wspólnie z nimi będziemy 
też realizować inicjatywy skierowane 
do młodzieży, na rzecz młodych ludzi 
i ich problemów. Każdy członek rady 
młodzieżowej to duma naszego miasta 
– mówi Marzena Kapuścińska, dy-
rektor wydziału kultury i wspierania 
inicjatyw społecznych Urzędu Miasta 
Płocka.

Pieniądze na projekty Ê
w sołectwach

Dzięki programowi „Mazowsze dla 
sołectw” są realizowane inwestycje 
ważne dla lokalnych społeczności. 
Maksymalne wsparcie na jeden pro-

jekt to 15 tys. zł. Gmina mogła złożyć 
maksymalnie dwa wnioski. Można 
było połączyć dotacje dla maksymal-
nie 5 sołectw i otrzymać do 75 tys. zł.

W sumie dzięki wsparciu samorzą-
du Mazowsza będzie zrealizowanych 
37 projektów sołeckich w 21 gmi-
nach. Władze regionu przekażą na nie 
ponad 1,2 mln zł.

Miejsca Ê
integracji mieszkańców

Samorząd Mazowsza również 
w tym roku pomoże w budowie no-
wych świetlic wiejskich i centrów 
integracyjnych, remontach strażnic 
i domów kultury czy zakupie i monta-
żu świetlic kontenerowych. Wsparcie 
z programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych” trafi do 9 
gmin w regionie płockim, które otrzy-
mają w sumie 1,7 mln zł.

Obiekty sportowe

Władze Mazowsza we współpracy 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki 
kontynuują też uruchomiony w po-
przednim roku „Mazowiecki program 
rozwoju bazy sportowej”. Dofinanso-
wanie może być przeznaczone na bu-
dowę i modernizację obiektów spor-
towych, dostosowanie infrastruktury 
sportowej do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami czy poprawę zaplecza 
szatniowo-sanitarnego. W regionie 
płockim wsparcie na takie zadania tra-
fi do dwóch gmin. Bodzanów otrzy-
mał 2 mln zł na budowę hali sporto-
wej, a gmina Słupno dzięki 134 tys. 
zł wsparcia poprawi standardy tech-
niczne i energetyczne sali sportowej 
w Szkole Podstawowej w Słupnie.

(jac)

Młodzieżowe rady, centra integracji, sołectwa, baza sportowa

Dofinansowania w regionie płockim

Wsparcie finansowe od samorządu Mazowsza otrzymały między inny-
mi młodzieżowe rady miast, gmin i powiatów
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AÊtoÊciekawe.. .

Przy ul. Tumskiej 8, na drugim pię-
trzeÊkamienicyÊsecesyjnej,Êznajdzie-
cie pokój dziecięcy rodem z przełomu 
wieków XIX i XX. Jest tam małe łó-
żeczko, kolejka, lalki. Ściany pokoju 
ozdabiają dwie tkaniny pięknie wy-
malowaneÊwÊmakiÊiÊchabry.ÊAutoremÊ
malowanych tkanin jest Jan Bulas. 
To właśnie on stanie się bohaterem 
naszej kolejnej opowieści. 

On, a właściwie sądowa sprawa, 
w której wziąć miały udział jego dzie-
ła. 

Bulas (ur. 1878 w Porębie Wielkiej) 
był malarzem związanym z krakow-
skim środowiskiem Młodej Polski. 
Pochodził z ubogiej rodziny góralskiej. 
Początkowo przygotowywano go ra-
czej do zawodu praktycznego – miał 
zostać kupcem. Na szczęście z tej samej 
miejscowości pochodził Władysław 
Orkan, wielki pisarz okresu Młodej 
Polski, który z Bulasem się przyjaźnił 
i wspierał jego talent. Dzięki niemu 
Jan trafił do Zakopanego, do Szkoły 
Przemysłu Drzewnego, gdzie uczył się 
rzemiosła artystycznego i dekoracyj-
nego podejścia do formy. Studiował 
potem w Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, m.in. u Floriana Cynka 
i Stanisława Wyspiańskiego. Tworzył 
malarstwo, grafikę i dekoracje sny-
cerskie, projektował tkaniny. W jego 
twórczości szczególne miejsce zajmo-
wały monumentalne, fantazyjnie ujęte 
motywy roślinne – przede wszystkim 
przeskalowane kwiaty, które stały się 
jego znakiem rozpoznawczym. Inspi-
rował się sztuką ludową oraz moderni-
zmem. Sam Wyspiański nazywał jego 
malarstwo „światem widzianym ocza-
mi bąka”. To był komplement. 

Jan Bulas stał się w marcu 1909 
roku bohaterem niepochlebnego arty-
kułu. Feliks „Manggha” Jasieński, ko-
lekcjoner i krytyk, napisał na łamach 
krakowskiego pisma „Głos Narodu”, 
że Bulasa cechuje „bezdenna naiw-
ność”, „aberracja”, „brak kultury arty-
stycznej”, „zarozumiałość graniczącą 
z obłędem” oraz „partactwo”. Zauwa-
żał także, że malarz śmie się „uważać 
za kolegę Matejki i Wyspiańskiego”, 
podczas gdy „objawia wielkie barba-
rzyństwo”, a tak w ogóle to „nie zna 
łaciny”.

Bulas, potomek ubogich górali, ale 
też odznaczony medalem za wyniki 
absolwent krakowskiej ASP, uznał, 
że sprawy tak nie zostawi i pozwał 
wielkopańskiego Jasieńskiego, a także 
redaktora „Głosu” Mariana Dąbrow-
skiego o „obrazę czci”. W ten sposób 
14 czerwca 1909 roku w krakowskim 
sądzie doszło do pierwszego w historii 
polskiego prawa procesu o wartość ar-
tystyczną dzieła sztuki.

Powtarzana nawet w naukowych 
opracowaniach legenda głosi, że do 
sali rozpraw zniesiono obrazy Bulasa, 
by te, jako świadkowie, przekonały 
sąd, że żadna „aberracja” tu nie zacho-
dzi. Piękny byłby to widok. Niestety 
jednak, jak w 2008 roku w „Palestrze” 
pisze Marek Sołtysik, pisarz i ese-
ista, przewertował on wszystko, co 
o procesie napisała na początku wieku 
krakowska prasa. Śladu po obrazach-
-świadkach na sali sądowej nie znalazł. 

Wyrok tego dnia także nie zapadł. 
Sąd wezwał strony do zgody, a Bu-
las stwierdził, że jeśli Jasieński swoje 
drwiny odwoła i wpłaci odszkodowa-
nie, on oskarżenie wycofa. Ogłoszo-
no przerwę, potem mediacje trwały 
zapewne w kuluarach. Ostatecznie, za 
zgodą stron, sprawę umorzono, a oce-
nę sytuacji i obowiązek rozstrzygnięcia 
sporu przekazano mającej się w tym 
celu zawiązać „cywilnej”, artystycz-
nej komisji, w skład której wejść mieli 
m.in. słynni malarze Józef Mehoffer, 

Wojciech Weiss i Józef Pankiewicz. 
Może to oni powołali na świadków ob-
razy Bulasa?

Co było dalej, trudno ustalić. Wy-
buchła wojna, Bulas zaciągnął się do 
Legionów Polskich. Doświadczenie 
to musiało być dla niego zbyt ciężkie, 
bo jeszcze przed zakończeniem walk 
znalazł się w zakładzie dla nerwowo 
chorych w Kobierzynie, gdzie prawdo-
podobnie zmarł po kilku latach.

A co z jego „bezdenną naiwnością”? 
Zapraszamy do muzeum, osądźcie 
sami, kto miał rację.

I jeszcze ciekawostka o Jasieńskim 
– Feliks „Manggha” Jasieński był 
postacią, która w polskim życiu arty-
stycznym przełomu XIX i XX wieku 
budziła równie silne fascynacje, co 
kontrowersje. Wykształcony kosmo-
polita, kolekcjoner i krytyk, poruszał 
się swobodnie między światem sztu-
ki europejskiej i wschodniej, budując 
jedną z najważniejszych prywatnych 
kolekcji w tej części Europy. 

Jasieński szczególnie cenił japońskie 
drzeworyty, które poznawał podczas 

pobytu w Paryżu, gdzie były już po-
pularne wśród artystów i marszandów. 
Japonia jawiła mu się jako niemal mi-
tyczna kraina „cudownej sztuki”, która 
silnie go fascynowała.

W jego zbiorach ważne miejsce zaj-
mowały właśnie drzeworyty ukiyo-e, 
a szczególnym podziwem darzył Kat-
sushika Hokusai. Uważał go za wy-
bitnego, niezwykle płodnego artystę 
i często porównywał do największych 
mistrzów europejskich, podkreśla-
jąc jego wyjątkowy talent i znaczenie 
w historii sztuki.

Jasieński w 1091 roku zorganizo-
wał w warszawskiej Zachęcie jedną 
z pierwszych w Polsce wystaw sztuki 
japońskiej. Stolica nie była jednak za-
chwycona, uznała japońskie drzewory-
ty za „obrazki ze skrzynek na herbatę”. 

Dlaczego? Bo japońskie drzewory-
ty ukiyo-e pełniły kiedyś trochę taką 
rolę dzisiejszych gazet, plakatów albo 
Instagrama. Były tanie i masowo pro-
dukowane, odbijano je z matryc w du-
żych nakładach, więc mógł je kupić 
zwykły mieszkaniec miasta.  Pokazy-

wały to, co modne – aktorów teatru 
kabuki, piękne kobiety, sceny z ży-
cia, podróże, krajobrazy. Trochę jak 
współczesne magazyny lifestyle’owe. 
Szybko reagowały na trendy, nowe 
serie pojawiały się regularnie, więc 
ludzie kolekcjonowali je jak dziś nu-
mery czasopism. Nie były traktowane 
jako „wysoka sztuka” – japońskie elity 
bardziej ceniły malarstwo i kaligrafię, 
a drzeworyt był czymś popularnym, 
codziennym. 

Jasieński po swej wystawie obraził 
się na stolicę, zebrał manatki i wyje-
chał do Krakowa. Swe zbiory – liczyły 
one około 15 tysięcy obiektów, w tym 
obrazy, grafikę, sztukę azjatycką, pasy 
polskie, tkaniny, meble oraz bogatą 
bibliotekę – przekazał ostatecznie wła-
śnie temu miastu. Dziś stanowią one 
część zbiorów Muzeum Narodowego 
w Krakowie, część depozytu w Mu-
zeum Manggha.

Dobrze, że trwał przy swoim. Mógł 
mylić się co do Bulasa, ale miał cał-
kowitą rację, jeśli chodzi o japońskie 

drzeworyty. W swym kraju może 
i były „obrazkami ze skrzynek na her-
batę”, kiedy jednak trafiły do Europy, 
zachwyciły artystów i okazały się 
jednymi z najbardziej wpływowych 
dzieł w historii sztuki – inspirowały 
impresjonistów i takich artystów jak 
Vincent van Gogh czy Claude Monet. 
Dziś są uznawane za pełnoprawne ar-
cydzieła. 

A mówimy o nich aż tyle, po-
nieważ… je także można oglądać 
w Muzeum Mazowieckim w Płocku! 
A konkretnie w Spichlerzu, dziale et-
nograficznym MMP, przy ul. Kazi-
mierza Wielkiego 11 b. na wystawie 
„Sztuka Dalekiego Wschodu”. Znaj-
dziecie je w komodzie z szufladkami. 
Wypatrujcie szczególnie tego najsłyn-
niejszego i najpiękniejszego, zwanego 
„Mona Lisą sztuki japońskiej” drzewo-
rytu „Wielka fala w Kanagawie” autor-
stwa tak cenionego przez Jasieńskiego 
Hokusaia. 

Milena Orłowska

Jak obrazy Bulasa nie stanęły przed sądem 

Sztuka na ławie oskarżonych

Tkaniny malowane przez Jana Bulasa w pokoju dziecięcym na wystawie „Secesja” Muzeum Mazowieckiego w Płocku
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„Wielka fala w Kanagawie” Katsushiki Hokusaia - skarb Spichlerza, 
działu etnograficznego Muzeum Mazowieckiego w Płocku
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„Dmuchawce” to jedna z prac Jana Bulasa w zbiorach Muzeum Mazo-
wieckiego w Płocku
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Dodaj darmowe ogłoszenie 
o pracę na  Ê

www.tp.com.pl/ogloszenia

PRACAÊBIUROWA

RekrutacjaÊnaÊstanowiskoÊ
ds. inwestycji, remontów i 

zamówień publicznych. Ê
Nabór trwa Ê

doÊ6.05.2026Êr.ÊdoÊ
godz.12:00.ÊPierwszaÊumowaÊ

na 3-miesięczny okres 
próbny. Więcej informacji 

na stronie Nadleśnictwa 
Łąck (aktualności) i pod 

numerem tel. 24 267-86-17.
2483453

PRACAÊDODATKOWA

Instalator/ÊSerwisantÊAlarmyÊ-ÊKame-
ryÊ-ÊLokalizatoryÊTel.Ê727-280-290.

2482648

PracaÊzdalna.ElastyczneÊgodziny.Wy-
płaty co Tydzień! kontakt@tech-case.
pl

2477991

PRACAÊFIZYCZNA

Belgia – pomocnik zbrojarza (bez 
doświadczenia i bez języka). Szuka-
my pomocników zbrojarzy do pracy 

w Belgii. Nie wymagamy doświad-
czenia — wszystkiego nauczymy na 
miejscu. Stawka 18,19 euro/h brutto 
naÊstart.ÊTel.Ê662Ê130Ê140.

2394650

Praca na pół etatu dla kobiety - sprzą-
tanie biur i pomieszczeń socjalnych w 
Płocku przy ul. Kobiałka w godzinach 
dopołudniowych. Umowa o pracę, 
tylko z orzeczeniem o stopniu niepeł-
nosprawności. Telefon 602 447 660.

2479348

Praca w Belgii – zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 

19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.
2382460

Zamieszkanie, wyżywienie za drobne 
prace porządkowe, Płock. 530-193-
825.

2467054

Zatrudnię osoby do 
pracy w gospodarstwie, 
głównie do udoju krów. 

Możliwość zakwaterowania. 
Tel. 606-574-507.

2480985

PRACA POZOSTAŁE

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2403845

Praca w domu przy komputerze. 
https://system.xaa.pl

2461052

Êz Logopeda (K/M)  – z wy-
kształceniem wyższym kierunko-
wym;
Êz Psycholog (K/M) – z wykształ-

ceniem wyższym kierunkowym;
Êz Pedagog (K/M) – z wykształ-

ceniem wyższym pedagogicznym;
Êz Laborant/Laborantka – z wy-

kształceniem wyższym (Technolo-
gia żywności, Biotechnologia, Za-
rządzanie jakością, Towaroznaw-
stwo), wiedzą z zakresu metod 
analizy chemicznej, jakościowej i 
ilościowej oraz wymagań systemu 
jakości w przemyśle spożywczym, 
znajomością systemów jakości 
HACCP,BRCGS, ISO 22000, IFS 
FOOD i min. 3-letnim doświad-
czeniemÊzawodowym;
Êz Księgowa/y – z wykształce-

niem średnim;
Êz Osoba do prac biurowych 

i sprzedaży – z wykształceniem 
min. średnim i min. 3-letnim do-
świadczeniem w zawodzie;
Êz Tokarz manualny (K/M) – z 

5 - letnim doświadczeniem zawo-
dowym i podstawową znajomością 
rysunku technicznego;
Êz Magazynier (K/M) -  z upraw-

nieniami na obsługę  wózka widło-
wego, prawem jazdy kat B i 2 let-
nim doświadczeniem w zawodzie;
Êz Dziewiarz/Dziewiarka – z wy-

kształceniem min. zawodowym, 
rocznym doświadczeniem w zawo-
dzie i obsługą maszyn dziewiar-
skich;
Êz Prasowacz/prasowaczka – z 

wykształceniem min. zawodowym 
i umiejętnością prasowanie na sto-
łach prasowalniczych.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Płocku:  

www.pupplock.pl

*ÊOferty ważne naÊ
23 kwietnia 2026, godz. 12.00
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Prawie dziś nieużywane staro-
polskie przysłowie „Niech się chleb 
obsiądzie”, wyrażające życzenie 
wszelkiej pomyślności, dowodzi, jak 
ważny w polskiej tradycji był i jest 
chleb. To nie tylko jeden z podstawo-
wych składników naszej diety, lecz 
także symbol związany na przykład 
z gościnnością i obrzędami weselny-
mi. Rozpoczynał i kończył zbiory. 
Był pierwszą rzeczą, którą podczas 
przeprowadzki wnoszono do nowej 
izby. Do dzisiaj wiele rodzin wierzy, 
że nie wolno go wyrzucać ani marno-
wać. Szacunek do chleba jest częścią 
naszego kulturowego dziedzictwa.

Zanim powstały nowoczesne 
piekarnie, chleb przygotowywano 
w domach. Wypiekiem zajmowały 
się wyłącznie kobiety. Na Mazowszu 
robiono go z mąki żytniej. Dlatego 
do dziś istnieje wiele przepisów na 
chleb żytni ciemny m.in. z dodat-
kiem ugotowanych ziemniaków, 
dzięki którym bochenki dłużej za-
chowywały świeżość i wilgotność. 
W nowszych recepturach pojawiają 
się ziarna słonecznika i siemię lnia-
ne. Tak popularny dziś biały chleb 
z pszenicy pieczono niegdyś tylko 
z okazji świąt. 

Zwyczaje się zmieniły. Choć wy-
piek chleba przestał być domeną 
pań, niewiele osób potrafi przygoto-
wać go w domu. Ciągły brak czasu 
i natłok obowiązków spowodowały, 
że pieczywo najchętniej kupujemy 
w piekarni albo podczas zakupów 
w marketach, ale tam o wiele trud-
niej znaleźć wartościowy produkt. 
Gdzie więc szukać zdrowego chleba? 
W piekarniach rzemieślniczych.

PrawdziwyÊchlebÊ
potrzebujeÊczasu

Piekarnia rzemieślnicza produkuje 
pieczywo metodami tradycyjnymi. 
Chleb powstaje powoli, w małych 
partiach, bez udziału sztucznych 
dodatków, przyspieszaczy i polep-
szaczy. Składa się tylko z czterech 
składników: mąki, wody, soli i natu-
ralnego zakwasu.

– KluczowyÊjestÊprocesÊfermen-
tacji. Nasze chleby, zanim trafią do 
pieca, „odpoczywają” kilkanaście 
godzin. Powstają na naturalnym za-
kwasie (robimy swój, który ciągle 
dokarmiamy). Do wypieku używamy 
mąki niestandaryzowanej, pochodzą-
cej z małych młynów. Zwykłe piekar-
nie nie mogą sobie pozwolić na tak 
długie przygotowywanie pieczywa 

– wyjaśnia Sebastian Ptasiński z Pra-
cowni København.

Dzięki długiej fermentacji chleb 
ma wyjątkowy, głęboki smak, aro-
mat i lepszą przyswajalność. Fer-
mentacja obniża poziom fitynianów, 
co ułatwia wchłanianie minerałów 
takich jak cynk czy selen. Z solami 
kwasu fitynowego nie radzą sobie 
drożdże. Obecność naturalnych kul-
tur bakterii wspiera funkcjonowanie 
jelit. Chleb na zakwasie jest bogat-
szy w błonnik, witaminy z grupy B 
i mikroelementy. Ma niższy indeks 
glikemiczny i dłużej zachowuje 
świeżość – nawet do tygodnia.

Pracownia København (Kopenha-
ga) to jedyna w okolicy Płocka pie-
karnia rzemieślnicza oferująca chleby 
na naturalnym zakwasie. Prowadzą 
ją Sebastian i Justyna Ptasińscy. 
Sebastian zajmuje się pieczywem, 
jego żona – słodkościami. Chleby 
powstają z mąki żytniej, orkiszowej, 
pszennej. Ich nazwy pochodzą od 
duńskich miast. Asortyment piekarni 
zmienia się w zależności od sezonu. 

Dużym powodzeniem wśród kupują-
cych cieszą się chlebek na maślance 
z tymiankiem, 100% orkiszowy, żyt-
ni z żurawiną, samo ziarno. Można 
kupić pieczywo z dodatkiem buraka 
i czarnuszki, a nawet chili i atra-
mentu kałamarnicy (nadaje barwę). 
Piekarnia należy do Stowarzyszenia 
Rzemieślnik, które promuje zdrową, 
tradycyjną żywność i wspiera zakła-
dy rzemieślnicze.

– Tata był cukiernikiem. Ja wy-
brałem zawód piekarza. Pracowałem 
w różnych płockich piekarniach, ale 
to w Danii, w której mieszkałem 17 
lat, zakochałem się w pieczywie przy-
gotowywanym na naturalnym zakwa-
sie. Tam nauczyłem się piec zdrowy 
chleb – mówi pan Sebastian.

Wiedzę o chlebie stara się populary-
zować wśród najmłodszych mieszkań-
ców powiatu. W przedszkolach i szko-
łach opowiada o zdrowym pieczywie. 
Spotkanie zawsze kończy się degusta-
cją, żeby dzieci mogły przekonać się, 
że ciemny chleb też może być smaczny.

– Dzieci nie znają pieczywa na na-
turalnym zakwasie. Są przyzwyczajo-
ne do najgorszego białego pieczywa 
na polepszaczach. Nie wiedzą, jak 
smakuje chleb ziarnisty. Cieszymy 
się, że możemy im pokazać, jak moż-
na zdrowiej żyć i że można spróbo-
wać zrobić chleb w domu.

Dużo ciekawych przepisów Se-
bastian Ptasiński przywiózł z Danii. 
W ofercie piekarni jest chociażby 
popularny duński przysmak o nazwie 
Gammeldags fastelavsboller (bułecz-
ka z marcepanem i kremem wani-
liowym), ale kupimy też cynamonki 
z rabarbarem, serniczki, szarlotki. 
Gdy na Mazowszu zacznie się se-
zon truskawkowy, będą drożdżówki 
z truskawkami, a w czerwcu – jago-
dzianki. Wszystkie wypieki powstają 
z użyciem prawdziwego masła, jaj 
i świeżych owoców.

– Latem otworzymy nową, większą 
piekarnię. Będziemy zapraszać nie 
tylko do zakupu pieczywa, ale też na 
kawę i prawdziwe rzemieślnicze lody. 
Obiecuję jeszcze więcej zdrowego 
ciemnegoÊchlebaÊzÊziarnami – zapew-
nia Ptasiński.

W powiecie płockim zdrowy chleb 
znajdziemy też w piekarni Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłop-
ska” w Słubicach. Wypiekany na 
naturalnym żytnim zakwasie chleb 
żytni 100% został nagrodzony Lau-
rem Marszałka w kategorii „Wyro-
by piekarnicze”. Otrzymał również 
certyfikat TOP PRODUKT w Ogól-
nopolskim Programie Promocyjnym 
„Doceń polskie”.

Gminna Spółdzielnia „Samopo-
moc Chłopska” w Słubicach działa 
nieprzerwanie od 1949 roku. Pro-

wadzi działalność w zakresie handlu 
detalicznego, artykułów spożywczo-
-przemysłowych i produkcji piekar-
niczej. W piekarni są pielęgnowane 
stare receptury i tradycyjne metody 
wypieku pieczywa. Znajdziemy tam 
smaki, których nie da się odnaleźć 
w masowej produkcji.

– Naszą dumą jest chleb żytni 
100% i chleb żytni 100% ze sło-
necznikiem – mówi prezes Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Słubicach RyszardÊSmolarek.Ê
– Chleb jest wypiekany na natural-
nym żytnim zakwasie. Pachnąca, 
chrupiąca skórka, niepowtarzalny 
smak, miękisz długo zachowujący 
świeżość – to walory, którym trudno 
się oprzeć.

Chleb żytni ze Słubic wspomaga 
trawienie i stabilizuje poziom cukru 
we krwi, dzięki czemu można go po-
lecić wszystkim dbającym o zdrową 
dietę. – Każdy bochenek, który oferu-
jemy, to rezultat starannego doboru 
składników, zaczynając od mąki, któ-
ra pochodzi tylko z lokalnych młynów 
naszego Mazowsza. Powstaje z wie-
loetapowej fermentacji mąki i wody, 
wyrabiany jest ręcznie. Ogromne 
znaczenie ma tu czas, który pozwa-
la mu rosnąć naturalnie. Niezwykłą 
zaletą naszego chleba jest to, że wy-
piekamy go w piecu węglowym wsa-
dowym z ceramiczną płytą. To dzięki 
niemu nasze wyroby mają charakte-
rystyczny wygląd, smak i strukturę
– dodaje prezes.

Piekarnia w Słubicach oferuje po-
nad 50 różnego rodzaju produktów, 
m.in. chleby żytnie, pszenne, pszen-
no-żytnie oraz wyroby cukiernicze 
i półcukiernicze. Wizytówką zakładu 
są również delikatny kremowy sernik 
słubicki, miękkie i puszyste ciasto 
drożdżowe oraz jabłecznik tradycyj-
ny wypełniony aromatycznymi jabł-
kami z nutą cynamonu. Od lat mają 
swoich stałych odbiorców.

Chleb przez wieki był symbolem 
dostatku. „Kto ma chleb, ten ma 
wszystko” – głosi stare przysłowie. 
Dzisiaj mamy ten przywilej, że mo-
żemy wybierać pieczywo najsmacz-
niejsze, a przede wszystkim zdrowe. 
A takie zapewniają piekarnie rze-
mieślnicze.

MartaÊSzatkowska-Kunavar

Chleb, który wraca do korzeni
O pieczywie wypiekanym na naturalnym zakwasie opowiadają Sebastian 
Ptasiński, właściciel jedynej w regionie płockim piekarni rzemieślniczej 
PracowniaÊKøbenhavn w Sikorzu, i Ryszard Smolarek, prezes Gminnej 

Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Słubicach.
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Sebastian Ptasiński w swojej piekarni
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Chleb żytni 100% z piekarni GS w Słubicach
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chSamorząd Województwa Mazowieckiego 
zaprasza mazowieckich przedsiębiorców 

do udziału w targach Grüne Woche 2027 w Berlinie.

Międzynarodowe Targi Gospodarki Żywnościowej, Rolnictwa i Ogrod-
nictwa pn. „Zielony Tydzień” (Internationale Grüne Woche) odbędą 
się w dniach 15-24 stycznia 2027 roku w Berlinie. Zainteresowanych 

ekspozycją na mazowieckim stoisku zapraszamy po więcej informacji na 
stronę www.mazovia.pl, zakładka „Dla przedsiębiorców”.
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BARANÊÊ(21.03-20.04)Ê
Mimo zachęcającej pogody, sprzyjającej różnego rodzaju ak-

tywnościom, popadniesz w zupełną stagnację. Nie będziesz miał 
ani ochoty, ani siły na wzięcie się za twórczą pracę. Odbije się 
to nie tylko na sytuacji zawodowej, ale również w kontaktach ze 
znajomymi. Spróbuj dojść do tego, skąd bierze się taki stan rzeczy 
i zacznij działać, aby nie ominęło cię coś ciekawego.

BYKÊÊ(21.04-21.05)Ê
Zaczniesz poważnie oceniać swoje życie. Szybkie tempo, wir 

spotkań, imprez i wyjazdów sprawi, że zaczniesz się w tym zatra-
cać i zapominać o najważniejszych sprawach. Odkryjesz, że jesteś 
już tym wszystkim zmęczony i jedyne, czego szukasz, to stabiliza-
cja i spokój. Musisz przeanalizować, które osoby w twoim otocze-
niu mogą ci pomóc w jej uzyskaniu, a które – wręcz przeciwnie.

BLIŹNIĘTA  (22.05-21.06) 
Obudzisz w sobie duszę romantyka. Najdzie cię ochota na dłu-

gie wieczorne spacery, niekończące się rozmowy przez telefon 
i czułe wiadomości. Musisz jednak uważać, żeby nie zatracić się 
w tej aurze i móc ocenić, czy druga strona ma wobec ciebie tak 
samo poważne zamiary. Spróbuj zwolnić i poczekać na krok dru-
giej osoby.

RAK  (22.06-22.07) 
Dojdziesz do wniosku, że najwyższy czas samemu zabrać się za 

ważne dla ciebie sprawy. Uprzejmie podziękujesz doradcom, któ-
rzy potrafią mniej od ciebie. Znajomym wtrącającym się w twoje 
sprawy sam dasz kilka dobrych rad. Biada osobom, które są leniwe 
lub zapominalskie, bo wreszcie powiesz im, co o nich myślisz. 

LEW  (23.07-22.08) 
Ze względu na coraz częstsze kłótnie w domu postanowisz dać 

rodzinie odpocząć od siebie. Czas na spakowanie walizek i wyru-
szenie w niedługą podróż, która da ci szansę na odpoczynek i prze-
myślenie niektórych spraw. Kiedy wrócisz, wyczuwalne w powie-
trzu napięcie opadnie i będziesz mógł na spokojnie porozmawiać 
ze swoimi bliskimi.

PANNA  (23.08-22.09) 
Już niedługo, w nieoczekiwanych okolicznościach, uda ci się 

nawiązać przyjaźń z kimś, kto od dawna cię intrygował. Oka-
że się, że macie więcej wspólnych zainteresowań, niż wszyscy 
sądzą. Utwierdzi cię to w przekonaniu, że absolutnie nie warto 
kierować się opinią osób postronnych, a lepiej dać sobie szansę 
na poznanie się.

WAGA  (23.09-23.10) 
Uważaj, bo możesz niebawem napotkać niespodziewane pro-

blemy, a także opóźnienia i pomyłki, którym nie będziesz winny. 
Zawikłany splot wydarzeń sprawi, że nie będzie to istotne – liczyć 
się będzie jedynie pozbycie się kłopotów. Bądźcie jednak spokojni, 
bo szybko wpadniecie na pomysł, który ułatwi wam rozwiązanie 
nieporozumień. 

SKORPIONÊÊ(24.10-22.11)Ê
Nadszedł czas na ożywienie kontaktów internetowych. Zauwa-

żysz, że utrzymywanie dobrych relacji znacznie łatwiej przychodzi 
ci w wirtualnym świecie. Pamiętaj jednak, że łatwo się w nim za-
gubić – nie zapominaj o osobach, które realnie potrzebują twojej 
obecności i pomocy. Może warto niektóre z internetowych znajo-
mości przenieść poza portale społecznościowe.

STRZELEC  (23.11-21.12) 
W twoim życiu zawodowym zamknął się właśnie pewien etap. 

Jest to czas na przeanalizowanie swoich osiągnięć i tego, co w za-
mian za nie udało ci się uzyskać. Warto zastanowić się, czy je-
steś doceniany w obecnym miejscu pracy, czy jest to może czas na 
znalezienie czegoś nowego. Musisz jedynie realnie ocenić swoje 
możliwości i umiejętności.

KOZIOROŻEC  (22.12-20.01) 
Twoje myśli będą coraz częściej kierować się ku przeszłości. 

Ponieważ wszystko naokoło będzie wydawać się szare i ponure, 
będziesz próbować wrócić pamięcią do kolorowych czasów, kiedy 
życie wydawało się łatwiejsze. Spróbuj odnowić kontakty z osoba-
mi, które zawsze sprawiały, że czułeś się lepiej. Dzięki temu będzie 
ci łatwiej zaakceptować teraźniejszość.

WODNIKÊÊ(21.01-20.02)Ê
Nadszedł czas na podreperowanie domowego budżetu. Dlatego 

też może warto zaplanować z ołówkiem w ręku swoje przychody 
i koszty. Masz wiele niewykorzystanych umiejętności zdobywa-
nia środków finansowych i warto je wykorzystać twórczo. Jeśli się 
postarasz i odłożysz konkretną sumę, będziesz mógł zrealizować 
jedno ze swoich marzeń.

RYBYÊÊ(21.02-20.03)
Zapragniesz spokoju i bezpieczeństwa. Chętnie pomożesz ko-

muś słabszemu i mniej zdolnemu. Na twoje postępowanie coraz 
częściej będą wywierać wpływ emocje oraz stare doświadczenia. 
Musisz uważać, bo ten tydzień nie sprzyja ryzykownym przedsię-
wzięciom. Niebawem możliwa niespodziewana wiadomość lub 
nawet wizyta.

Złożyłem wniosek o stażowe, bo za-
raz po studiach miałem firmę, zanim 
zatrudniłem się na umowę o pracę. 
Chciałabym się dowiedzieć, czy ZUS 
wyśle mi na adres domowy zaświad-
czenie o tym okresie? Jak mam je ode-
brać?

Wniosek o „stażowe” USP składamy 
elektronicznie i otrzymamy go również 
w formie elektronicznej. Kiedy na kon-
cie na eZUS pojawi się odpowiedź na 
wniosek USP, poinformujemy o tym: 
SMS-em na numer kontaktowy, e-ma-
ilem na adres poczty elektronicznej bądź 
powiadomieniem z aplikacji mobilnej 
mZUS, jeżeli jest zainstalowana na tele-
fonie.

Do komunikacji wykorzystamy kanał 
zgodny z Pana preferencjami zapisanymi 
w zakładce [Ustawienia] -> [Ustawienia 
subskrypcji]. Powiadomienie za pośred-
nictwem mZUS wysyłamy, jeżeli w apli-
kacji mobilnej są one włączone [Po-
wiadomienia dotyczące wiadomości]. 
Powiadomienie wyślemy za każdym 
razem, gdy na koncie na eZUS pojawi 
się zaświadczenie lub decyzja o odmo-
wie wydania zaświadczenia. Aby ode-
brać odpowiedź na wniosek o wydanie 
zaświadczenia o okresach ubezpieczenia 
dla celów doliczenia do stażu pracy, na-
leży wykonać następujące kroki:

• zalogować się na swoje konto 
na eZUS,

• przejść do zakładki [Doku-
menty i wiadomości],

• wybrać [Skrzynkę odbiorczą].
Wyświetli się lista dokumentów, któ-

re wymagają potwierdzenia odbioru. 
Wybrać jeden ze sposobów potwier-
dzenia (np. profilem PUE). Jeżeli pism 
jest kilka, należy powtórzyć tę czynność 
dla każdego z nich. Wówczas wszystkie 
pisma są teraz dostępne na [Liście doku-
mentów odebranych]. Następnie trzeba 
zaznaczyć pismo, które chcemy wyświe-
tlić, i kliknąć przycisk [Szczegóły]. Po-
brać załącznik.

Ważne! Jeżeli mamy pełnomocnika, 
który działa w naszym imieniu na por-
talu eZUS, odpowiedź na wniosek USP 
będzie widoczna dla tej osoby. Na kon-
cie odpowiedź będzie widoczna dopiero 
wówczas, gdy pełnomocnik odbierze ją 
w ciągu 14 dni. Pismo znajdziemy na 
[Liście dokumentów odebranych]. Jeżeli 
pełnomocnik nie odbierze pisma w ciągu 
14 dni od jego otrzymania, po tym czasie 
zostanie ono automatycznie umieszczo-
ne na naszym koncie na eZUS na [Liście 
dokumentów odebranych].

Aby sprawdzić, czy ustanowiliśmy 
pełnomocnika do naszego konta w eZUS 
można to sprawdzić na swoim profilu, 
po przejściu do zakładki [Ustawienia] -> 
[Role i upoważnienia]. W polu [Udzie-
lone upoważnienia] sprawdzimy, kto 
ma uprawnienia do działania w naszym 

imieniu na portalu eZUS w roli „Ubez-
pieczony”.

Otrzymałem zaświadczenie o „sta-
żowym”, wydrukowałem je sobie, ale 
księgowa w firmie nie chce go przyjąć, 
twierdząc, że nie ma ono podpisu od-
ręcznego. Co mam teraz zrobić, gdzie 
się udać, by podpisano mi ten doku-
ment?

Zaświadczenia, decyzje oraz inne pi-
sma w sprawie wydania zaświadczeń, 
o których mowa w art. 3021 § 11-13 
Kodeksu pracy, mogą zamiast własno-
ręcznego podpisu zawierać nadruk imie-
nia i nazwiska wraz ze stanowiskiem 
służbowym osoby upoważnionej do 
ich wydania. Taki podpis zawiera za-
świadczenie wygenerowane w systemie 
teleinformatycznym ZUS. ZUS wydaje 
także zaświadczenia sygnowane: podpi-
sem kwalifikowanym pracownika ZUS, 
pieczęcią ZUS albo pieczęcią oddziału 
ZUS. Dzieje się tak w sytuacji, gdy za-
świadczenie zostało przygotowane przez 
pracownika ZUS. Obie formy zaświad-
czenia są równoprawne i prawidłowe, 
tak więc nie ma potrzeby, by widniał na 
nich jeszcze odręczny podpis. ZUS wy-
daje takie zaświadczenia od 1 stycznia 
2026 r.

ZUS odpowiada Ê
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor
Oddziału ZUS

w Płocku
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Pierwsza połowa maja w Płocku 
tradycyjnie jest związana z uroczy-
stościami patriotycznymi. To Dzień 
Flagi, Święto Narodowe Trzeciego 
Maja, rocznica zakończenia II wojny 
światowej oraz rocznica stracenia 
Zygmunta Padlewskiego.

2 maja – Dzień Flagi Ê
Rzeczypospolitej Polskiej

O godz. 11 na Placu Książęcym 
(przy pomniku Bolesława Krzywo-
ustego) odbędzie się uroczyste prze-
kazanie proporca kombatantów. Jaka 
jest geneza tego wydarzenia? Już wy-
jaśniamy. W 50. rocznicę wybuchu II 
wojny światowej z inicjatywy druha 
Wacława Milke środowiska komba-
tanckie postanowiły w szczególny 

sposób złożyć hołd tym wszystkim, 
którzy walczyli o wolność Ojczyzny 
i poświęcili dla niej swoje życie. Ma-
jąc na względzie przyszłe pokolenia, 
w trosce o patriotyczne wychowanie 
młodzieży płockich szkół, płoccy 
kombatanci zdecydowali się ufundo-
wać biało-czerwony proporzec, który 
co roku jest przekazywany uczniom 
innej szkoły. Nie jest zszywany, 
lecz symbolicznie utkany jedną ni-
cią w kolorze biało-czerwonym. Ma 
uosabiać jedność naszego narodu. 
Proporzec przez 30 kolejnych lat był 
uroczyście przekazywany zgodnie 
z wolą inicjatorów. Srebrne gwoździe 
na drzewcu zawierają nazwy boha-
terskich miejscowości z lat wojny 
i okupacji w kraju i poza granicami. 
Proporcowi towarzyszyła 3-tomowa 
pamiątkowa księga opisująca wyda-
rzenia i uroczystości, którym towa-
rzyszył poczet sztandarowy. W 2025 
roku postanowiono reaktywować tę 

tradycję. Proporzec trafił do Miejskie-
go Przedszkola nr 1, które w tym roku 
przekaże go uroczyście Miejskiemu 
Przedszkolu nr 2.

Na Placu Książęcym odbędą się 
również prezentacje artystyczne 
przedszkolaków oraz HZPiT „Dzieci 
Płocka”. Będzie też można zobaczyć 
– w ramach Otwartych Śmigłowco-
wych Mistrzostw Polski – biało-czer-
wony przelot lotniczy nad Wisłą. 

3 maja – Święto Narodowe 
Trzeciego Maja

Tak wygląda program obchodów 
kolejnej rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji Trzeciego Maja:

godz. 9.45 – złożenie kwiatów przy 
Pomniku Marszałka Stanisława Mała-
chowskiego;

godz. 9.50 – zbiórka pocztów sztan-
darowych, Bazylika Katedralna;

godz. 10.00 – msza święta w inten-
cji Ojczyzny, Bazylika Katedralna;

godz. 11.15 – uroczystości przy 
Płycie Nieznanego Żołnierza, Pl. Na-
rutowicza.

8ÊmajaÊÊ
– 81. rocznica zakończenia Ê

II wojny światowej

O godz. 11.30 zaplanowane zostało 
(przy Kościele Św. Stanisława Kost-
ki, Al. Jachowicza) złożenie kwiatów 
przed tablicą upamiętniającą płockich 
żołnierzy poległych i pomordowa-
nych w czasie II wojny światowej, 

Natomiast o godz. 12.00 kwiaty zo-
staną złożone przy Płycie Nieznanego 
Żołnierza na Pl. Narutowicza.

15 maja Ê
– 163. rocznica stracenia 

gen. Zygmunta Padlewskiego

Na godz. 12.00 zapanowano złoże-
nie kwiatów w miejscu stracenia gen. 
Zygmunta Padlewskiego, al. Piłsud-
skiego 2B (wejście przy bloku miesz-
kalnym al. Piłsudskiego 4).

Opr. (jac)

Majowe uroczystości patriotyczne w Płocku

Na początek Dzień Flagi
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***
W dniu imienin przyjmij, proszę,

szczerych życzeń pełne kosze.
W dobrym banku sum bajecznych,

dzieciÊzdrowych,Ê
ślicznych, grzecznych.

A urody – wciąż w rozkwicie…
Tego drogiej Antoninie życzę. 

W dniu imienin życzenia 
składa Marek.

***
Odwagi i sił, by porywać się 

na cele i zmiany,
które z pozoru wydają się trudne,

a później wprost wymarzone,
realizacji planów i nowych marzeń. 

I kolejnych natchnień 
– jak fal, które pchają statek 

do przodu.
Pawłowi Dycharskiemu śle Dorota.

***
Żyj tak, aby każdy kolejny dzień
był niesamowity i wyjątkowy.
Wypełniaj każdą chwilę tak,

aby potem wspominać ją z radością.
Czerp energię ze słońca,

z kapiącego deszczu 
i uśmiechu innych.
Szukaj w sobie siły, 

entuzjazmu i namiętności.

Żyj najpiękniej, jak umiesz...
Antosi życzą siostry. 

***
Abyś była uśmiechnięta 

w dniu tak ważnego święta. 
Abyś mimo biegu lat, 

zawsze kochała cały świat. 
Abyś duchem młoda była 

i nic sobie z problemów nie robiła.
Miłej sąsiadce Ludmile z okazji 
urodzin przesyłają Jola i Wanda.

(kw)

¯y cze nia imie ni no we,
uro dzi no we i inne mo ¿na
prze ka zy waæ te le fo nicz nie 

pod nu me rem 24Ê262Ê55Ê88
oraz

e-mail: karolina@tp.com.pl
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Słowa, słowa
Zanim zobaczymy potrawę na talerzu, spotykamy ją w słowie. I to nie byle 

jak, bo w kuchni nazwa nigdy nie jest niewinna. Potrafi uwodzić, obiecywać, 
czasem nawet trochę oszukiwać, ale przede wszystkim buduje nasze wyobra-
żenie o tym, co za chwilę zjemy. Zauważmy, że już czytając menu, często 
„czujemy” smak potrawy, choć jeszcze jej nie widzieliśmy. To właśnie słowa 
robią pierwszy krok. Przyglądając się temu uważniej, widzimy, że kuchnia 
od dawna lubi opowiadać historie poprzez nazwy. Czasem zabiera nas w po-
dróż - do Toskanii, Meksyku czy na prowansalską wieś. Innym razem pro-
wadzi prosto do domu, do „rosołu babuni” czy „klusek jak u mamy”, gdzie 
smak splata się z pamięcią i emocją. Bywa też, że próbuje nas uwieść zmy-
słowością: coś jest aksamitne, coś jedwabiste, coś pachnące masłem i ziołami 
jeszcze zanim zdążymy to spróbować. Nie bez znaczenia jest również nasza 
skłonność do czułości w języku kulinariów. Mówimy przecież o cebulce, ma-
sełku, rogalikach - jakbyśmy chcieli te potrawy oswoić, przybliżyć, uczynić 
bardziej „naszymi”. W tym świecie nawet gramatyka zaczyna igrać z rzeczy-
wistością, a dania nabierają niemal osobowego charakteru. Jedzenie przestaje 
być tylko jedzeniem, staje się opowieścią, relacją, doświadczeniem. Z drugiej 
strony, kuchnia bywa też sceną pewnej gry - z tradycją, prestiżem, a czasem 
i pretensjonalnością. Pojawiają się nazwiska, herby, staropolskie echa, które 
mają nadać potrawom szlachetności i powagi. I choć bywa w tym urok, łatwo 
przekroczyć granicę, za którą zamiast autentyczności pojawia się nieco ki-
czowata stylizacja. Bo może w gruncie rzeczy najbardziej ufamy temu, co na-
zwane prosto - bez nadmiaru ozdobników, ale z wyczuciem. Temu, co brzmi 
znajomo i prawdziwie. W końcu w kuchni, tak jak w życiu, proste, szczere 
słowa mają najlepszy smak. 

Kiedyś nasza poczciwa makrela nazywana była skumbrią i niewykluczone, 
że właśnie z tych samych powodów ta nazwa z czasem zniknęła, co nazwa 
kłykacz. Bo choć smak pozostaje ten sam, słowa potrafią zrobić swoje. Wy-
starczy spojrzeć na historię ryby, która dziś brzmi znacznie bardziej eleganc-
ko - antar patagoński. W dobrych restauracjach w Stanach Zjednoczonych, 
Australii czy Wielkiej Brytanii pojawia się regularnie i cieszy się dużą popu-
larnością. Jej mięso uchodzi za wyjątkowo smaczne, a połowy są limitowane. 
A przecież jeszcze niedawno ta sama ryba nie budziła większego zaintere-
sowania. Nazywano ją po prostu kłykaczem i ta nazwa nie działała na wy-
obraźnię. Dopiero jej zmiana sprawiła, że sprzedaż wyraźnie wzrosła. Trudno 
o lepszy dowód na to, że nazwa ma znaczenie. Nie jest tylko podpisem pod 
daniem, jest pierwszym wrażeniem. Jak pokazują badania Briana Wansinka, 
to właśnie sposób nazwania potrawy może przesądzić o tym, czy w ogóle po 
nią sięgniemy. Te same dania, ubrane w bardziej sugestywne słowa, smakują 
nam... jakby bardziej.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu
 imieniny obchodzą: 

29 kwietnia – Angelina, Robert, 
30 kwietnia – Lilla, Marian, 
1 maja – Filip, Józef, 
2 maja – Anatol, Zygmunt, 
3 maja – Aleksander, Antonina, 
4 maja – Florian, Monika, 
5 maja – Irena, Waldemar. 

ŻYCZENIA

Pasta z wędzonej makreli
Skład: 
•Ê 2 średnie, wędzone makrele;
•Ê 2 ugotowane na twardo jajka;
•Ê 3 ogórki konserwowe;
•Ê 10 marynowanych pieczarek;
•Ê ½ małej cebuli;
•Ê 1 łyżeczka koncentratu pomidorowego;
•Ê 3 łyżki majonezu;
•Ê  sól, pieprz, słodka papryka;
•Ê pęczek wiosennego szczypiorku.

Wykonanie:
Oddzielamy mięso makreli od skóry i ości, a następnie rozcieramy je 

na gładką masę. Cebulę, ogórki konserwowe, marynowane pieczarki oraz 
jajka na twardo kroimy w drobną kostkę. Wszystkie składniki dokładnie 
łączymy z mięsem makreli, po czym dodajemy koncentrat pomidorowy 
i przyprawy. Gotową pastę przekładamy do miseczki i posypujemy drobno 
pokrojonym szczypiorkiem. Chłodzimy w lodówce przez około godzinę, 
a następnie serwujemy z pieczywem - najlepiej lekko zrumienionym w to-
sterze lub ze świeżymi bajglami.

W niedzielę, 19 kwietnia w naszym 
regionie rozpoczął się uroczyście se-
zon motocyklowy. Wydarzenie zor-
ganizowała grupa Moto Blachersi. Po 
raz kolejny motocykliści pokazali, że 
wspólna pasja łączy ludzi.

Bardzo widowiskowo wyglądała 
parada motocykli. Wyruszyła ulicami 
Płocka spod Fary prosto na piknik do 
Juryszewa. Udział w niej wzięli za-
równo motocykliści indywidualni, jak 
i grupy z regionu tj. Moto Blachersi, 
Jeźdźcy Dakoty oraz Black Storks.

- Od dziecka na widok motocykli czu-
łem wielką ekscytację. Każdy od moto-
cyklistów słyszy o tej wolności, kiedy 
zakładasz kask i jedziesz przed siebie, 
i to prawda. Dla mnie to forma terapii. 
W ten sposób wyciszam głowę i jestem 
tylko ja, motocykl i droga przede mną – 
przyznaje jeden z motocyklistów.

Pod remizą OSP Juryszewo zapar-
kowało mnóstwo motocykli. Były 
i ścigacze m.in. Suzuki GSX-R 1000, 
Kawasaki Ninja ZX-10R, Honda 
CBR 1000rr, Suzuki Hayabusa GSX 
1300r, Yamaha YZF-R 125, BMW 
S1000rr. Nie zabrakło też motocykli 
turystycznych. Wśród nich oko mi-

łośników motoryzacji cieszyły m.in. 
BMW R1200 RT, Yamaha FJR 1300 
czy słynna Honda Gold Wing.

-To jest właśnie fajne, że jest nas 
tutaj masa, ale kochamy to samo. Nie-
ważne jaki mamy model lub pojem-
ność motocykla. Każdy z nas czeka 
na to rozpoczęcie sezonu, na pierw-
szy dzień ciepła, żeby otworzyć garaż 
i wyciągnąć swoje „dziecko” na dro-
gę. Motocykliści to taka duża rodzina, 
bo większość z nas się tutaj zna – za-
znacza motocyklista z jednej z grup.

Organizatorzy wydarzenia zadbali 
o to, aby w Juryszewie każdy znalazł 
coś dla siebie. Na miejscu zagrał Iskra 
Band. Na najmłodszych czekały m.in. 
dmuchańce czy zabawy zorganizowa-
ne przez Futbol Gang oraz chodzące 
maskotki. Podczas spotkania organi-
zowana była również zbiórka datków 
na leczenie 7 letniej-Hani, która prze-
szła skomplikowany zabieg przesz-
czepu nerki.

Początek sezonu to też czas, w któ-
rym motocykliści po kilku miesiącach 
przerwy wracają na swoje maszyny. 
Pamiętać o tym powinni też kierow-
cy samochodów, zwracając większą 
uwagę na drogę i patrząc częściej 
w samochodowe lusterka.

Otwarcie sezonu w Płocku poka-
zało, że motocykliści to nie tylko 
pasja do jednośladów, ale też ludzie, 
którzy potrafią się jednoczyć, wspie-
rać i działać razem, także w ważnych 
sprawach.

Julia Machała

Wielka parada motocykli z Płocka do Juryszewa

Nowy sezon czas zacząć! 

Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego rozstrzygnął kolejną 
edycję programu „Mazowsze dla 
seniorów”. To dobra wiadomość dla 
mieszkańców regionu płockiego – do 
trzech lokalnych samorządów trafi 
łącznie 115,9 tys. zł na projekty ak-
tywizujące osoby starsze. Pieniądze 
pozwolą seniorom nie tylko twórczo 
spędzać czas, ale przede wszystkim 
integrować się i rozwijać pasje.

W tym roku na realizację programu 
władze regionu przeznaczyły 2,5 mln zł. 
Zainteresowanie było jednak ogromne – 
do urzędu wpłynęło aż 114 wniosków na 

łączną kwotę blisko 4,2 mln zł. To nie-
mal dwukrotnie więcej, niż zakładał pier-
wotny budżet, co najlepiej oddaje skalę 
potrzeb i rosnącą aktywność środowisk 
seniorskich.

– Pokazuje to nie tylko rosnącą aktyw-
ność organizacji działających na rzecz 
seniorów, ale także duże zapotrzebo-
wanie na działania sprzyjające zdrowiu 
i społecznemu zaangażowaniu osób star-
szych – podkreśla marszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik.

Zasady programu były jasne: o wspar-
cie do 40 tys. zł mogły ubiegać się samo-
rządy, przy których funkcjonują rady se-
niorów. W regionie płockim najwyższe 
możliwe dofinansowanie, czyli po 40 
tys. zł, wywalczyły gminy Słupno oraz 
Staroźreby. Słupno postawiło na projekt 

łączący historię z naturą, natomiast Sta-
roźreby skupią się na szerokiej integracji 
swoich mieszkańców. Z kolei do Płocka 
wpłynie 35,9 tys. zł, które zostaną prze-
znaczone na organizację tegorocznych 
Płockich Dni Seniora.

Jak zaznacza Anna Majchrzak, radna 
województwa mazowieckiego, seniorzy 
są niezwykle ważną i aktywną częścią 
lokalnych społeczności. Przekazane 
środki to nie tylko wsparcie finansowe, 
ale przede wszystkim impuls do dzia-
łania i realny wpływ seniorów na to, co 
dzieje się w ich najbliższym otoczeniu. 
Program ma na celu poprawę jakości ży-
cia mieszkańców w wieku senioralnym 
oraz zapobieganie ich wykluczeniu spo-
łecznemu.

Opr. (t)

Ponad 115 tysięcy złotych trafi do Płocka, Słupna i Staroźreb

Wsparcie dla seniorów z regionu płockiego
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ANTYKIÊ/ÊKOLEKCJE

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Kupię antyki, starocie, 
motoryzacja. 514-588-005.

2451616

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobrazy.
com.pl

2261919

Portrety na zamówienie – portrety re-
alistyczne, na płótnie, farbami olej-
nymi lub w rysunku, czarno-białe, 
wykonane ołówkiem lub wielokolo-
rowe kredkami pastelowymi. Portre-
ty maluję ze zdjęć nadesłanych przez 
klienta. Milena Olesińska, tel. 601-
698-355.

2267464

DOM I OGRÓD
OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

OPAŁ / OGRZEWANIE

Szukasz sprawdzonego wykonawcy, 
który zajmie się wszystkim od A do 
Z?  Oferujemy kompleksowy mon-
taż przydomowych zbiorników ga-
zowych (naziemnych i podziemnych) 
oraz budowę całych kotłowni gazo-
wych. Tel. 607-885-841, adam.osin-
ski@marrom1.pl

2465881

EDUKACJA

KOREPETYCJE I POMOC W NAUCE

Uprzejmie proszę o wiadomość bez-
pośrednio na e-mail: korzystam z 
nowoczesnej platformy edukacyjnej 
dostępnej dla moich studentów. Ofe-
ruję kompleksowe przygotowanie do 
egzaminów. Tel. 536-478-282.

2469888

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy – kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej na: 
www.mg-edu.pl, tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja wy-
marzona praca? Dołącz do kursu na 
platformie szkoleniowej Centrum szko-
leń MG-edu. Szczegóły: www.mg-edu.
pl telefon: 663 904 349. 2029504

ELEKTRONIKAÊ/ÊAGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 

/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.com.

1438390

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB = 
650 EUR, iPhone 16 128GB = 420 
EUR , iPhone 16 Plus 128GB = 450 
EUR, Apple iPhone 15 Pro 128GB = 
430 EUR , iPhone 15 Pro Max 256GB 
= 490 EUR, iPhone 15 128GB = 350 
EUR , iPhone 15 Plus. Gadgetho-
usltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 14 
Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 14, 
iPhone 14 Plus, Samsung Galaxy S24 
Ultra, Samsung Galaxy S24. Gadge-
thousltd@gmail.com

2172048

Apple iPhone 17 Pro Max, iPhone 17 
Pro, iPhone 17, iPhone Air, iPhone 16 
Pro Max, iPhone 16 Pro, iPhone 16, 
iPhone 16 Plus, iPhone 15 Pro Max, 
iPhone 15 Pro, Samsung Galaxy S25 
Ultra, Samsung Z Fold7. gadgetho-
usltd@gmail.com 2384842

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2421790

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M.  
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421787

AKUMULATORY,  
Płock, Graniczna 20D  

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421788

SAMOCHODY OSOBOWE

Przecinarka piła taśmowa BFO BEH 
430, migomat OTC CPTX 450 sy-
nergy, migomat Lorch Micormig mig 
500, ukosowarka Promtech BM 20 
plus, nagrzewnica gazowa Reming-
ton REM 53, prostownik Higher 600, 
osuszacz powietrza kompresora OMI 
ED 480. Tel. 794 620 500.

2477047

MUZYKAÊ/ÊROZRYWKAÊ/ÊSPORT

HOBBY

Magnesiki-Kolejowe.pl Zestaw 8 
magnesów na lodówkę regionalnych 
pociągów. Są też inne różne epoki, 

zestawy, pojedyncze wagony i loko-
motywy - Sprawdź! kontakt@Magne-
siki-Kolejowe.pl

2471480

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, Yama-
ha PSR-SX900, Yamaha Montage 8 
- 88-key, Roland FANTOM-8, Ro-
land JUPITER-X, Pioneer CDJ-3000, 
Pioneer DJ DJM-A9, Pioneer CDJ 
2000NXS2, Pioneer DJM 900NXS2, 
Pioneer DJ DJM-V10-LF. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / Pio-
neer DJM-A9 DJ Mixer / Pioneer DJ 
DJM-V10-LF Mixer / Pioneer DJM-
-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pio-
neer DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-
-XZ DJ System / Pioneer XDJ-RX3 
DJ System / Pioneer OPUS-QUAD / 
Pioneer DJ DDJ-FLX10. Gadgettpla-
netltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-XZ, 
Pioneer OPUS-QUAD, Pioneer DDJ-
-FLX10, Pioneer DDJ-1000, Pioneer 
DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, Pioneer 
CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-A9, Pio-
neer CDJ-2000NXS2, Pioneer DJM-
-900NXS2. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Thermion 
2 XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 
XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI
DZIAŁKI

Sprzedam 5 hektarów ziemi: 3 ha or-
nej (3 klasy), pozostałość - olszyny 
i łąka a także zabudowania: stodoła 
murowana i letniak wraz z mediami. 
W miejscowości Krubin 31, gmina 
Sanniki. Tel.: 692-617-239.

2459812

Sprzedam działki budowlane, sąsia-
dujące ze sobą, o powierzchni 1221 
oraz 1264 mkw., w Płocku, ul. Lisia 
(Borowiczki). Tel. 535-537-563 lub 
535-537-576.

2469463

Sprzedam działki budowlane. (24) 
367-49-12.

2483422

LOKALE I BIURA

Wynajmę lokal użytkowy 44 mkw., 
ul. Rembielińskiego 3 w Płocku, I 
piętro. proszę dzwonić: 519-117-999.

2451635

MIESZKANIA

Kawalerka do wynajęcia bez kaucji, 
możliwość płatności w ratach. 530-
193-825.

2467051

Pokoje, kawalerki, mieszkania, nocle-
gi od 35 zł, super warunki. 530-193-
825; 536-519-599.

2467052

Pokój z aneksem 30 mkw. na wsi w 
spokojnej okolicy. 695-807-435.

2466990

Sprzedam mieszkanie o powierzchni 
48 m2, 2 pokoje, mieszkanie znajdu-
je się w pierwszej części osiedla Po-
dolszyce Północne. Blok 4-piętrowy 
w idealnej lokalizacji. Tel. 508-160-
011.

2463226

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdziału 
w moim życiu. Jeśli posiadasz taki lo-
kal na sprzedaż albo może wiesz, kto 
chce sprzedać, proszę o kontakt pod 
nr. tel. 695-610-287.

1945985

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię ciągnik rolniczy Ursus C-330 
lub C-360 w każdym stanie. Tel. 666-
941-477.

2477646

Sprzedam ciągnik Ursus C-360 z tu-
rem. Tel. 533-698-640.

2481114

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam ogiera zimnokrwistego. 
Tel. 533-698-640.

2453788

Sprzedam źrebicę zimnokrwistą 2-let-
nią. Tel. 533-698-640.

2453789

MASZYNY ROLNICZE

Agregat uprawowy 4,20 Unia Gru-
dziądz hydraulicznie rozkładany, pług 
4-skibowy Unia Grudziądz zagono-
wy, ładowacz tur C-330, pola bron 20, 
wycinak kiszonki Strautmann Hydro-
fox HK 3, zęby do paleciaka długość 
1 m - 2 m. Tel. 606 416 482.

2477052

AKUMULATORY  
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny,  
Płock, Graniczna 20D  

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421789

Koła 9 5-36 do C-360, koła 9,5-32 do 
C-330, koła 14,9-28 do C-360, zaczep 
tylny do przyczepy HL 8011, zaczep 
kulowy - ucho dyszla, kosiarka ro-
tacyjna polska, silnik Perkins 3- i 4 
cylindrowy, obudowa skrzyni, tylny 
most do C-360. Tel. 606 416 482.

2477050

Kupię kopaczkę do ziemniaków i 
przyczepę rolniczą. Tel. 666-941-477.

2477645

Kupię rozsiewacz wapna RCW 3 t, 
hydrauliczny, łańcuchowy, w bar-
dzo dobrym stanie. Jeśli posiadasz 
do sprzedania taki typ w oryginale, to 
dzwoń. Tel. 606-550-489.

2430464

Sprzedam siano. 783-668-523.
2459473

Sprzedam wagę 18 m, 50 t. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane u 
klienta. Więcej info pod nr. tel.: 695-
542-481.

2377529

Sprzedam: kultywator, pług, opryski-
wacz, rozdrabniacz „Bąk”,i inne. 604-
857-982.

2479295

Wózek widłowy „Bułgar”, tokarka 
TUJ 48 /1500, giętarka elektryczna 
do rur prętów, sprężarka - kompresor 
wan, butle tlen-acetylen z wózkiem 
i palnikiem, reduktorami, wiertar-
ka stołowa WS 15, próbnik wtryski-
waczy, wózek paletowy ręczny. Tel. 
606-416-482.

2477044

Zbiornik metalowy 8000 litrów z dys-
trybutorem, kompresor wan z butlą 
400 litrów, imadła, spawarka migo-
mat Sherman mig 450 m, smarowni-
ca pneumatyczna, podnośnik hydrau-
liczny do skrzyni biegów, podnośnik 
jednokolumnowy Ikotec. Tel. 606 
416 482.

2477049

PRODUKTY ROLNE

Kupię siano. 789-101-800.
2478037

Sprzedam jajka wiejskie. Z dowozem 
lub na miejscu (Dobrzyków, Ciecho-
mice i Grabie) oraz kaczki i kaczory 
białe Pekiny. Tel.: 692-617-239.

2459813

Sprzedam siano w kostkach. 724-537-
572.

2478035

Sprzedam siano, sianokiszonkę, sor-
townik do ziemniaków. 600-646-945.

2471502

USŁUGI

Kupię topolę tartaczną z możliwością 
wycięcia. Płatne przy odbiorze go-
tówką. Telefon kontaktowy: 698 110 
090. 2465844

USŁUGI I FIRMY
FINANSOWE

Dla bezrobotnych i zadłużonych. Poży-
czam szybko. b.wolski090@gmail.com

2469874

Pożyczka z komornikiem (bez BIK 
KRD), oddłużanie. b.wolski090@
gmail.com

2469873

DodajÊdarmoweÊ

ogłoszenie na www.
tp.com.pl/ogloszenia
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LicencjonowaneÊBiuroÊrachunkoweÊ
Twoja Księgowa K. Zielińska oferu-
je kompleksowe usługi księgowe, ka-
dry, ZUS, pełna księgowość, książka 
przychodów, ryczałt. Pomagamy za-
łożyć działalność, księgowość online. 
Zapraszamy do współpracy. Tel. 796-
820-112.

2478014

Oferujemy pozabankowe pożyczki 
pod hipotekę nieruchomości, finan-
sowanie dla każdej firmy, rolników 
oraz osób z dochodem, na rozpoczę-
cie działalności, bez sprawdzania baz 
bankowych, liczenia zdolności kredy-
towej, z zadłużeniami ZUS i US. Tel. 
731-531-144.

2481617

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami i 
przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

IMPREZYÊIÊKATERING

DJ Przemo na imprezy! Pełny parkiet, 
świetna muzyka i niezapomniany kli-
mat. Terminy szybko znikają! Rezer-
wacje: napisz już dziś! dj.przemo2@
wp.com lub zadzwoń: 537-390-417.

2426434

INFORMATYCZNE

BiuroTech specjalizuje się w sprzeda-
ży, naprawie oraz wynajmie i dzier-
żawie kserokopiarek, drukarek oraz 
innych urządzeń biurowych. Zapew-
niamy kompleksową obsługę sprzętu 
biurowego – od doradztwa i doboru 
urządzeń, po serwis i naprawy z do-
jazdem. Tel. 505-438-463.

2431974

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

Jesteśmy Agencją AI, która poma-
ga firmom wprowadzać nowoczesne 
rozwiązania oparte na sztucznej in-
teligencji – od automatyzacji obsłu-
gi klienta po inteligentne systemy 
wspierające sprzedaż i marketing. 
Tel. 720-752-572.

2407283

Opublikujemy Twoje ogłoszenie na 
setkach portali + darmowa strona 
WWW | Dodawanie ogłoszeń. Tel. 
794-252-817.

2469359

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Tanio strony internetowe, Płock. 
Zdalnie - wszystko załatwiam za cie-
bie. Zapraszam do kontaktu: tel. 794 
252 817. 2405112

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT – zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego opro-
gramowania księgowego. Tel.: +48 
530 303 355.

2167684

LEKARZÊ/ÊSTOMATOLOGÊ/ÊDIETETYK

Ginekolog. Farmakologia. Komplek-
sowe usługi - cały zakres, tanio, szyb-
kie terminy. Tel. 503-395-595.

2449445

POZOSTAŁE

Jeśli Twój aparat nie włącza się mimo 
naładowanej baterii, prawdopodobnie 
uszkodzony jest moduł zasilania. Na-
prawiamy sprzętu takich producen-
tów jak Nikon, Samsung, Fujifilm, 
Canon i wiele innych. Zapraszamy. 
Tel. 733-130-085.

2472995

Naprawiamy lampy błyskowe wielu 
marek, wymieniając palniki i uszko-
dzone stopki. Zapewniamy fachową 
kadrę techników, szybkie terminy na-
praw oraz indywidualne podejście do 
każdego klienta. Jeśli masz jakieś py-
tania skontaktuj się z nami telefonicz-
nie. Tel. 733-130-085.

2478199

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewacji! 
Marzysz o wyjątkowej fasadzie? Sza-
ra elewacja domu z pasami to elegan-
cja i nowoczesność w jednym! Tel. 
578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2461355

Oferujemy opiekę seniora z zamiesz-
kaniem. Firma. Tel. 726-284-828.

2427043

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Szukasz opieki dla bliskiej osoby star-
szej? Opieka 24 h z zamieszkaniem. 
Tel. 726-284-828.

2463418

Utylizacja Sprzętu Fitness i Skuterów 
Inwalidzkich - Warszawa, Konstan-
cin, Mazowsze. Tel. 607-715-169.

2486166

Wróżenie z kart tarota, klasycznych. 
Masz problemy miłosne w pracy, w 
życiu. Coś Cię nurtuje? Chcesz po-
znać odpowiedź? Moje karty odpo-
wiedzą i i podpowiedzą, co robić da-
lej. Tel. 697-019-832. 2479229

Wykonujemy precyzyjną naprawę 
modułu autofokus. Poprawiamy ja-
kość ostrzenia, co przełoży się na 
ostre i wyraźne zdjęcia. Skorzystaj z 
naszych usług już dziś. Po dostarcze-
niu sprzętu przeprowadzimy pełne te-
sty i przygotujemy wycenę naprawy. 
Tel. 733-130-085.

2481585

PRAWNIKÊ/ÊDORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą; e-mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom.: 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Jedno ogłoszenie. Setki portali. Wię-
cej klientów. Tel. 794-252-817.

2462563

Reklama Twojej firmy + darmowa 
strona internetowa ONE PAGE. Tel. 
794-252-817.

2458455

REMONTOWOÊ-ÊBUDOWLANE

Awarie drobne, remonty od ręki, 
sprzątanie. 530-193-825.

2467053

Cyklinowanie bezpyłowe podłóg, la-
kierowanie, olejowanie. Tanio, solid-
nie. 604-075-293.

2452949

Kompleksowe remonty łazienek. Pa-
nele podłogowe, gładzie, malowanie, 
instalacje elektryczne, instalacje hy-
drauliczne. Tel. 579-399-303.

2427273

Mycie, malowanie elewacji, dachów, 
ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 502 500 
496. 2294260

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjalność. 
Projektujemy dla domów prywat-
nych, lokali usługowych i budynków 
wielorodzinnych. Dla firm dewelo-
perskich oferujemy również wysokiej 
jakości wizualizacje inwestycji. Tel. 
578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738.

2366314

Oferujemy wynajem kompletnych 
systemów szalunkowych najwyż-
szej jakości. Nasz sprzęt gwarantuje 
bezpieczeństwo, idealnie równą po-
wierzchnię i błyskawiczny montaż. 
Tel: 537-390-417, email: szaltek.sza-
lunkistropowe@gmail.com

2481725

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych (PionBox, RHiNO) i stro-
powych (DOKA). W zestawie: pły-
ty szalunkowe, podpory, akcesoria. 
Atrakcyjne warunki, wyceny z pro-
jektów, szybki i tani transport. Dzia-

łamy do 300 km od Sierpca. Zadzwoń 
po wycenę: 537-390-417.

2380696

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz membra-
ny PVC, termoizolacja dachów. Gię-
cie i montaż obróbek blacharskich. 
Prace budowlane. Tel. 515-483-670.

2485756

Oferuję: wymiana kranów, 
syfonów; drobne elektryczne; 

skręcanie mebli z paczki 
itp. Tel. 504-949-917.

2469759

PaintLine POLSKA. Profesjonalne 
malowanie parkingów, hal i maga-
zynów na terenie całej Polski. Farby 
odporne na ścieranie i warunki pogo-
dowe. Tel. 511-713-335, www.pain-
tlinepolska.pl

2405799

Prace wykończeniowe, takie jak gła-
dzie, malowanie, zabudowy podda-
szy, sufity podwieszane, ścianki dzia-
łowe murowane i gk, tapetowanie, 
podłogi i inne prace wykończeniowe. 
Zapraszam. Tel. 792-806-751.

2116274

Profesjonalny monitoring wizyjny 
CCTV dla firm i klientów indywidu-
alnych. Tel. 510-625-625.

2482352

Usługi remontowe. Instalacje elek-
tryczne i hydrauliczne, remonty łazie-
nek, panele podłogowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota oraz 
inne prace montażowe. Sebastian – 
579 399 303.

2401905

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary H20, podpory stalowe, gło-
wice, sklejki – kompletne zestawy 
w bardzo dobrym stanie. Atrakcyjne 
ceny, elastyczne warunki, transport i 
doradztwo techniczne. Tel. 537-390-
417.

2401002

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary, podpory, głowice i sklej-
ki – kompletne zestawy w bardzo do-
brym stanie. Atrakcyjne ceny, szybka 
dostawa, doradztwo techniczne oraz 
darmowy projekt! Skontaktuj się po 
wycenę. Tel. 537-390-417. [Sierpc + 
300 km].

2395300

SERWISOWE

Jeśli posiadasz uszkodzony sprzęt vi-
deo lub foto zapraszamy do naszego 
punktu serwisowego. Serwisujemy 
praktycznie wszystkie marki dostępne 
na rynku. Oferujemy rzetelne napra-
wy w niskich cenach. Tel. 574-254-
031. FOTO CENTRUM tel 574-254-
031 www.fotocentrumkatowice.p

2481590

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, na-
rożniki, pufy, fotele, materace – od-
świeżymy je skutecznie, bezpiecznie 
i z dbałością. Czyszczenie tapicerki to 
nasza specjalność. Kanaper.pl - 512 
500 442. Zadzwoń!

2424239

TRANSPORTOWE

Oferuję usługi transportowe busem, 
tanio. Więcej informacji pod nume-
rem tel. 663 247 029.

2487146

Przejazdy busem  
do Niemiec, Holandii, Belgii.  

Przeprowadzki.  
Tel. 603-976-923.

2426367

Usługi koparko-ładowarką – Sierpc 
i okolice. Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza, niwelacja terenu, załadu-
nek i rozładunek. Sprzęt gotowy do 
pracy, szybka realizacja, fachowe do-
radztwo. Tel.: 537-390-417.

2424837

Usługi transportowe HDS – oferuje-
my profesjonalny transport dźwigiem 
HDS dla firm i klientów indywidual-
nych, załadunek i rozładunek mate-
riałów budowlanych, palet, maszyn i 
konstrukcji, szybka realizacja zleceń, 
terminowość. Sierpc i okolice. Tel. 
537-390-417.

2424767

ŚLUBY I WESELA

DJ na wesele, imprezę lub 18-tkę, 
dobra muzyka dopasowana do gości, 
profesjonalne nagłośnienie i oświetle-
nie, parkiet pełen ludzi, ostatnie wol-
ne terminy w 2026 r., zapraszam do 
kontaktu. Tel.: 537-390-417.

2420409

DJ PRZEMO – Profesjonalny DJ, 
wodzirej i konferansjer. Prowadzenie 
wesela, animacje taneczne, nowocze-
sne oczepiny, wysokiej klasy nagło-
śnienie i oświetlenie. Tel. 537-390-
417.

2451879

ZWIERZĘTA
PSY

Oddam dwa małe pieski. 600-646-
945.

2471504

Reproduktor rasy Gończy Polski, 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. Tel. 
664 175 263.

2364503
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sport

Kiryl Samoila po zakończeniu obec-
nego sezonu rozstanie się z ORLEN 
Wisłą Płock. 24-letni rozgrywający, 
reprezentant swojego kraju i jeden 
z ważnych defensorów Nafciarzy, 
przeniesie się do słoweńskiego zespołu 
RD Slovan, który zdecydował się wy-
kupić jego kontrakt obowiązujący pier-
wotnie do czerwca 2027 roku.

Kiryl Samoila dołączył do płockiej 
drużyny latem 2023 roku jako młody, 
ambitny zawodnik i w krótkim czasie 
stał się ważną częścią zespołu. Biało-
ruski rozgrywający wyróżniał się nie 
tylko swoją postawą w ofensywie, ale 
przede wszystkim twardą, odpowie-
dzialną grą w defensywie, dzięki czemu 
należał do kluczowych ogniw systemu 
obronnego Nafciarzy. 

Na przestrzeni ostatnich sezonów 
zapisał się również w pamięci kibiców 
jednym z najbardziej emocjonujących 
momentów w najnowszej historii klu-
bu – w sezonie 2023/24 zdobył w OR-
LEN Arenie niezwykle ważną bramkę 
w finałowym starciu z Industrią Kielce, 
która przywróciła wiarę drużynie i ki-
bicom, a jednocześnie znacząco przy-
czyniła się do późniejszego zdobycia 
przez drużynę tytułu Mistrza Polski. Tę 
bramkę na pewno wszyscy kibice zapa-
miętają na zawsze.

Postawa Kiryla oraz jego rozwój spor-
towy nie umknęły uwadze europejskich 
klubów – ostatecznie po zawodnika się-
gnął słoweński RD Slovan, aspirujący do 
walki o mistrzostwo kraju i prowadzony 
przez selekcjonera reprezentacji Słowe-
nii – Uroša Zormana.

-ÊKiryl to zawodnik, który bardzo 
rozwinął się w naszym klubie i stał się 
ważną częścią drużyny. Jego zaangażo-
wanie, charakter oraz jakość sportowa 
miały duży wpływ na wyniki, jakie osią-
galiśmy w ostatnim czasie. Otrzymaliśmy 
ofertę transferową, która była satysfak-
cjonująca zarówno dla klubu, jak i dla 
zawodnika. RD Slovan realizuje ambit-
ny projekt sportowy, dlatego wspólnie 
uznaliśmy, że jest to dobry moment na 
kolejny krok w karierze Kiryla. Mimo że 
Kiryl odejdzie z naszego klubu do Słowe-
nii, to do końca sezonu pozostaje jednak 
w pełni skoncentrowany na naszych ce-
lach i jestem przekonany, że nadal będzie 
ważnym ogniwem drużyny – powiedział 
Adam Wiśniewski, dyrektor sportowy 
ORLEN Wisły Płock.

Kiryl Samoila cieszy się z trzech 
sezonów spędzonych w Płocku. Ê

-ÊW ciągu tego czasu przeżyłem różne 
chwile, zarówno zwycięstwa, jak i po-
rażki. Chciałbym serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy mnie wspie-
rali w tym czasie. Zanim jednak się 
pożegnamy, skupiam się na ostatnich 
meczach, podczas których spróbuje-
my ponownie sięgnąć po mistrzostwo 
Polski – zapewnił rozgrywający OR-
LEN Wisły Płock.

Choć decyzja transferowa zapadła już 
teraz, to jeszcze nie czas na pożegnania. 
Kiryl Samoila wciąż jest częścią zespołu 
Nafciarzy i do ostatnich spotkań obecne-
go sezonu będzie walczył ramię w ramię 
z drużyną o najwyższe cele. 

Przed zespołem wciąż wiele ważnych 
wyzwań. Kiryl pozostaje w pełni zaanga-
żowany w walkę o kolejne trofea w bar-
wach płockiego klubu.

Jol.

Plotki się potwierdziły. Kiryl Samoila po sezonie wyjeżdża z Płocka

Kierunek – RD Slovan

KirylÊSamoila
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W Będzinie rozegrane zostały 
Mistrzostwa Polski w Kickboxin-
gu – Light Contact z udziałem za-
wodników UKS Sanda Płock. Wśród 
trzech reprezentantów Płocka byli 
dwaj srebrni medaliści.

Trzech zawodników z naszego mia-
sta walczyło w kategorii kadet młod-
szy. Dwóch z nich wróciło do Płocka 
ze srebrnymi medalami, a trzeci roze-
grał znakomitą walkę.

Oliwier Kędzierski – startujący 
w kategorii kadet młodszy -37 kg – 
sięgnął po srebro Mistrzostw Polski 
po pięciu wymagających walkach. 

Zawodnik był w świetnej dyspozycji 
i pokazał ogromny charakter. 

Kacper Pietrzyk – kadet młodszy, 
kategoria -52 kg – debiutował na 
zawodach tej rangi i od razu wywal-
czył srebrny medal Mistrzostw Pol-
ski. Trudno sobie wymarzyć bardziej 
obiecujący start.

Franciszek Górecki – kadet młod-
szy, kategoria -37 kg – już w pierw-
szej walce trafił na bardzo doświad-
czonego rywala i po wyrównanym 
pojedynku minimalnie przegrał na 
punkty. 

Trzeba w tym miejscu dodać, że 
jego rywal to późniejszy mistrz Pol-
ski, który w finale pokonał również 
Oliwiera. Jol.

Srebrny medal Oliwiera Kędzierskiego 
i Kacpra Pietrzyka

Udany start zawodników 
UKSÊSanda

Płocka ekipa na mistrzostwach
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Piłka nożna
Ekstraklasa, 31. kolejka, 3 maja 

godz. 17.30:
Pogoń Szczecin – Wisła Płock,
godz. 12.15: GKS Katowice – 

Bruk-Bet Termalica Nieciecza, godz. 
20.30: Zagłębie Lubin – Cracovia,

1 maja godz. 17.30: Korona Kielce 
– Piast Gliwice, godz. 20.30: Legia 
Warszawa – Widzew Łódź,

2 maja godz. 20.15: Motor Lublin 
– Lech Poznań,

4 maja godz. 19.00: Radomiak Ra-
dom – Lechia Gdańsk,

13 maja godz. 18.00: Arka Gdynia 
– Górnik Zabrze, godz. 20.30: Raków 
Częstochowa – Jagiellonia Białystok.
3.Êliga,Ê29.kolejka, 30 kwietnia 

godz. 12.00:
Wisła II Płock – Widzew II Łódź.
Pozostałe spotkania: GKS Beł-

chatów – Olimpia Elbląg, KS CK 
Troszyn – Znicz Biała Piska, Lechia 
Tomaszów Mazowiecki – Wigry Su-
wałki, ŁKS Łomża – Legia II War-
szawa, Mławianka Mława – Broń 
Radom, Świt Nowy Dwór Mazo-
wiecki – GKS Wikielec, Warta Sie-
radz – Jagiellonia II Białystok, Ząb-
kovia Ząbki – KS Wasilków.

5. liga mazowiecka, 24. kolejka, 
30 kwietnia godz. 19.30:

Kasztelan Sierpc – Drukarz War-
szawa, 

1 maja godz.11.00: Sokół Serock – 
Stoczniowiec Płock.

Pozostałe spotkania: MKS Cie-
chanów – Wicher Kobyłka, Naprzód 
Zielonki – Escola Varsovia Warsza-
wa, Narew Ostrołęka – Huragan Wo-
łomin, Bug Wyszków – PAF Płońsk, 
Żbik Nasielsk – Polonia II Warsza-
wa, Grom Warszawa – Nadnarwian-
ka Pułtusk.

16. kolejka, 6 maja: Kasztelan 
Sierpc – Narew Ostrołęka, Polonia 
II Warszawa – Stoczniowiec Płock, 
MKS Ciechanów – Bug Wyszków, 
Żbik Nasielsk – Naprzód Zielonki, 
Grom Warszawa – Sokół Serock, 
Nadnarwianka Pułtusk – Wicher Ko-
byłka, Drukarz Warszawa – Escola 
Varsovia Warszawa, PAF Płońsk – 
Huragan Wołomin.

2. liga kobiet, 17. kolejka, 1 maja 
godz. 14.00:

Wisła Płock – GSS Grodzisk Wiel-
kopolski. 

Pozostałe spotkania: TAF Toruń 
– Praga Warszawa, KU-AZS UW 
Warszawa – Słupczanka Słupca, 
Loczki Wyszków – Lech/UAM II 
Poznań, LFA Szczecin – AKS SMS 
Łódź, Fuks Pułtusk – Medyk II Ko-
nin.

Jol.

Zapraszamy na trybuny
Miłośnicy aktywności fizycznej 

i rodzinnego świętowania na sporto-
wo ponownie będą mieli okazję stanąć 
na starcie jednej z najbardziej rozpo-
znawalnych rekreacyjnych imprez bie-
gowych w mieście. 8 maja odbędzie 
się 12. Bieg Europejski – wydarzenie 
organizowane przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji Płock oraz Urząd 
Miasta Płocka w ramach 27. Pikni-
ku Europejskiego. 

Tegoroczna odsłona zawodów ro-
zegrana zostanie na terenie ORLEN 
Stadionu im. Kazimierza Górskiego 
przy ulicy Łukasiewicza. Organiza-
torzy tradycyjnie przygotowali ry-
walizację dla wszystkich grup wie-
kowych – od najmłodszych dzieci 
po dorosłych pasjonatów biegania. 

Jak podkreśla Tomasz Marciniak 
– kierownik Działu Marketingu, ce-
lem imprezy jest przede wszystkim 
promocja aktywności fizycznej, 
zdrowego stylu życia oraz populary-
zacja sportu jako najprostszej formy 
dbania o kondycję i odporność orga-
nizmu.

Na uczestników czekają trzy dy-
stanse dostosowane do wieku za-
wodników. Najmłodsi do 8. roku 
życia pobiegną na trasie około 100 
metrów, młodzież w wieku od 9 do 
15 lat zmierzy się z dystansem około 
600 metrów, natomiast główny bieg 

dla dorosłych obejmie trasę liczącą około 
3 kilometrów. Organizator zaplanował, 
że trasa biegu głównego będzie prze-
biegać drogami wewnętrznymi stadionu 
i zostanie rozegrana na dwóch pętlach.

Biuro zawodów rozpocznie pracę 
o godzinie 16.00. Pierwszy start zaplano-
wano na 17.30 – wtedy ruszy bieg dzie-
cięcy. Dziesięć minut później wystartuje 
młodzież, a punkt kulminacyjny wyda-
rzenia, czyli bieg główny dla dorosłych, 

rozpocznie się o godzinie 18.00. Start, 
meta oraz biuro zawodów zlokalizowane 
będą na placu przed stadionem od strony 
ulicy 7 Czerwca 1991 roku.

W tegorocznej edycji obowiązuje 
limit 120 uczestników. Organizatorzy 
przewidzieli 30 miejsc dla dzieci, 30 
dla młodzieży oraz 60 dla dorosłych. 
O udziale decydować będzie kolejność 
opłaconych zgłoszeń. Rejestracja prowa-
dzona jest elektronicznie do 6 maja 2026 

roku, a wpisowe wynosi 20 złotych. 
W przypadku dostępności wolnych 
miejsc będzie można zapisać się rów-
nież w dniu zawodów – wtedy opłata 
wzrośnie do 30 złotych.

Każdy uczestnik, który ukończy 
swój bieg, otrzyma na mecie pamiąt-
kowy medal przygotowany specjal-
nie na tę okazję. W biegu głównym 
prowadzona będzie klasyfikacja ge-
neralna kobiet i mężczyzn, a najlepsi 
zawodnicy staną na podium i otrzy-
mają okolicznościowe statuetki oraz 
nagrody rzeczowe.

Bieg Europejski od lat stanowi 
ważny punkt sportowego kalendarza 
miasta i integralną część obchodów 
Pikniku Europejskiego, który łączy 
sport, kulturę i integrację mieszkań-
ców. Poprzednie edycje przyciągały 
zarówno amatorów biegania, jak i całe 
rodziny dopingujące swoich bliskich 
z tras. Tegoroczna odsłona zapowiada 
się podobnie – jako wydarzenie peł-
ne sportowych emocji, dobrej energii 
i wspólnej zabawy.

Jol.

12. Bieg Europejski już 8 maja przy ORLEN Stadionie

Dla wszystkich grup wiekowych
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Jak można się domyślać, chodzi 
o drużynę, która po sezonie 1994-1995 
zdobyła pierwszy w historii płockiego 
klubu złoty medal Mistrzostw Polski 
piłkarzy ręcznych. I to było napraw-
dę nie lada wydarzenie. Starałam się 
przejrzeć książkę i muszę przyznać, 
że jestem szczerze zszokowana tym, 
ile pracy Michał w nią włożył. To 
nie są żarty, to jest fakt. Byłam za-
skoczona, że można zebrać tak wiele 
dokumentów, zdjęć, dotrzeć do tylu 
ludzi, bo Ty przecież chyba dotarłeś 
do wszystkich zawodników. Dlatego 
chylę czoła i uważam, że każdy kibic 
piłki ręcznej, nawet nie tylko płocki, 
powinien mieć tę książkę, żeby móc 
chociaż skonfrontować swoją pamięć 
o tamtym dniu z tym, co Michał napi-
sał na podstawie wypowiedzi piłkarzy. 
I skoro już jesteśmy w tamtym dniu, 
to zapytam, gdzie siedziałeś tamtego 
dnia? Bo chyba Ciebie wtedy nie było 
na naszej dziennikarskiej ławeczce.

Pracowałem wtedy w radio i my ob-
serwowaliśmy mecz i relacjonowaliśmy 
na tak zwanym balkonie. Jeśli chodzi 
o radio i telewizję, wszelkie relacje 
z meczów, na żywo albo nagrywane 
przez kamerzystów, a my jako radio 
robiliśmy zawsze na żywo – były reali-
zowane z tego balkoniku, nad ławką spi-
kera i sędziów. Tam funkcjonowaliśmy 
jako redakcja. 

Miałeś większy problem z tym, 
żeby zbiec szybko na dół, bo tam się 
nie dało tak zbiec. 

Nie, nie dało się. Generalnie nie zbie-
gałem, bo już nie miałem... Nie zdążył-
bym, bo po zakończonym meczu liczba 
ludzi i tempo, w jakim wypełnił się par-
kiet, były ogromne. Poza tym my trochę 
też inaczej na to patrzyliśmy jako dzien-
nikarze. Te emocje oczywiście były 
ogromne, ale wtedy też inaczej to wyglą-
dało. To było 30 lat temu i to naprawdę 
są emocje, które zostają w nas do dzisiaj, 
we wszystkich tych, którzy uczestniczy-
li w tych wydarzeniach. Ale powiem 
szczerze, że trudno je przełożyć na dzi-
siejsze dziennikarstwo, na dzisiejszy 
świat medialny, na ilość bajtów i tech-
nologię, bo to... uczestniczenie w samym 
wydarzeniu, komentowanie już było 
czymś ważnym i to było spełnienie, bo 
dla was – dziennikarzy, którzy pisali 
o tym – no to wiadomo było, że koniecz-
na była rozmowa z tymi zawodnikami 
wtedy po meczu. Później to się pokazy-
wało w postaci fotoreportaży w prasie. 
Za jakiś czas, bo nie od razu. I porównu-
jąc to do dzisiejszego dziennikarstwa, to 
jest niebo a ziemia. I to też jest takie moje 
wspomnienie z tych lat 90., jak komento-
wałem na żywo mecze i jak wyglądały te 
wszystkie późniejsze spotkania z zawod-
nikami i jak to się w ogóle odbywało, to 
jest zupełnie inny świat. 

Ja tak tylko wtrącę, że zawsze mnie 
pytają, jak ja pamiętam tego typu 
wydarzenia, kiedy jest awans czy dru-
żyna zdobywa złoty medal. I wtedy 
to jeszcze było tak, że rzeczywiście 
biegaliśmy razem, cieszyliśmy się 
z zawodnikami. A dzisiaj to siedzisz 
i piszesz, żeby jak najszybciej tę wia-
domość puścić w świat. 

W ogóle coś takiego jak konferencje 
prasowe – wtedy nikt o takim czymś 
nie słyszał. Wypowiedzi przedmeczowe 
zawodników to wy albo uzyskiwaliście 

od trenera albo od zawodnika i udawało 
się je wpisać do gazety, do zapowiedzi. 
My w radiu nie mieliśmy wtedy nawet 
jeszcze pomysłu na takie programy na 
żywo. Dla nas w ogóle to, że mogliśmy 
na żywo nadawać, to było coś fenome-
nalnego. To jest nieprawdopodobne, bo 
to były początki radiofonii w Polsce, 
prywatnej radiofonii, tej lokalnej, Kato-
lickiego Radia Płock, później pojawiają-
cego się Radia Puls czy Radia BOS. Dla 
nas to były niesamowite emocje. I nie 
oszukujmy się, ja miałem wtedy 25 lat. 
Dla mnie w ogóle wszystko to było fe-
nomenalne. 

Wrócę jeszcze do tego, co powie-
działam wcześniej, że dotarłeś do 
wszystkich piłkarzy z tamtej drużyny. 
Jak ci się to udało? Bo przecież nie-
którzy ci ludzie już nawet po sukcesie 
opuścili Płock, część w kolejnych la-
tach opuszczało w różnych nastrojach 
i w różnej atmosferze. 

Dochowuję pewnej staranności i tego, 
żebyś miała właśnie możliwość poczy-
tania i dowiedzenia się o tych zawodni-

kach. Obiecałem sobie, że jeżeli zdecy-
duję się na napisanie tej książki i historii 
30 lat tych zawodników, to moim za-
daniem będzie dotarcie do wszystkich. 
W niektórych momentach było to jak 
dziennikarstwo śledcze, bo zawodnicy 
mieszkający i przebywający w Płocku 
nie mieli kontaktów do zawodników 
byłej drużyny. Na przykład do Sebastia-
na Mańkowskiego – to było po prostu 
dziennikarstwo śledcze i gdy on usłyszał 
mnie w telefonie i dlaczego dzwonię, to 
pierwsze pytanie, jakie mi zadał, to było: 
„jak ty mnie znalazłeś?”.

Ukrywał się? 
Nie, nie, po prostu „jak ty mnie znala-

złeś?”. Do tych z zagranicy odzywałem 
się za pośrednictwem mediów społecz-
nościowych i generalnie najpierw zbu-

dowałem bazę wszystkich zawodników, 
wszystkich telefonów, maili i otworzy-
łem grupę taką mailingową, taką naszą 
grupę „Złotej Drużyny”, gdzie wymie-
nialiśmy już wszystkie te informacje, 
które były potrzebne, organizacyjne. 
A szczerze mówiąc, ja się też spotka-
łem z nimi wszystkimi. W Polsce spo-
tkałem się z tymi, którzy przyjeżdżali 
na święta, Piotrem Klucznikiem czy 
z Wiesiem Michalskim, online rozma-
wialiśmy z Dominikiem Jakubiakiem 
czy z Krzysztofem Wróblewskim. To 
zawodnicy mieszkający poza granicami 
kraju. Z tymi mieszkającymi w Polsce 
jest dużo łatwiejszy kontakt i prościej 
było się umówić, spotkać i zacząć spi-
sywać te wszystkie wspomnienia, histo-
rie... Dla nich to też było wielkie wyda-
rzenie. 

Chyba nie było w drużynie żadnego 
zawodnika, który już w innych bar-
wach zdobywał tytuł mistrza Polski, 
jeśli dobrze pamiętam. Tak że dla 
nich wszystkich był to też ogromny 
sukces i ogromne wydarzenie w życiu. 

Ja skupiłem się przede wszystkim na 
„Złotej Drużynie”, bo to była kanwa tej 
książki, i o historii tych zawodników, 
którą doprowadziłem od momentu, 
kiedy zaczęli grać w piłkę ręczną do 
dziś. I to była moja podstawowa myśl 
o tym, żeby pokazać, jak ten zdobyty 31 
lat temu złoty medal w tym momencie 
wpłynął na ich życie. Co dla nich dzisiaj 
znaczy, bo wtedy znaczył bardzo wiele. 
Dla mnie te spotkania były taką kwin-
tesencją, było to spotkanie na premie-
rze książki, gdzie przyjechała ogromna 
część zawodników. Tam jednego czy 
dwóch nie mogło być ze względów 
osobistych. Jak oni się cieszyli z tego 
spotkania. Też między sobą. Jak byli 
zadowoleni z tego, że mogli porozma-
wiać z kibicami, mogli złożyć podpisy 

na książce, mogli zrobić sobie zdjęcie. 
To było fenomenalne spotkanie historii 
z teraźniejszością. 

To wydarzenie w Blaszak Arenie 
oglądało pewnie ponad tysiąc osób, bo 
tam wtedy nie było gdzie igły wcisnąć, 
żadnego miejsca wolnego nie było. 
Część z nich już nie ma z nami. Młodzi 
w ogóle nie pamiętają, że coś takiego 
było. A jak Ci się udało namówić tych 
zawodników na tak duże spotkanie 
i na taką szczerość, że oni właściwie 
mówili Ci tak wszystko jak na spowie-
dzi? Opowiadali, wspominali i mówili 
o dzisiejszych czasach. Co też nie jest 
łatwe, bo przecież nie wszystkim uda-
ło się kontynuować karierę. 

Ja myślę, że to jest kontynuacja też 
i tego, że zrobiłem najpierw książkę 
o trenerach, czyli „Wisła Płock oczami 
jej trenerów”. Później ten „Sezon mi-
strzowski”. Następnie zadbałem o hi-
storię i o pamięć Edwarda Kozińskiego, 
który dla nich, tak jak i Stanisław Suliń-
ski czy Zdzisław Garbacki, był bardzo 
ważną postacią, nawet kluczową w tych 

czasach, kiedy zaczynali swoją przy-
godę z piłką ręczną. I oni mieli świa-
domość, że to nie będzie coś, nazwij-
my to, sensacyjnego, pod publikę, czy 
będzie miało jakiekolwiek znamiona 
taniej sensacji. I te pierwsze rozmowy 
faktycznie to nie wyglądały tak, że oni 
wybuchali radością „o, fajnie, Michał, 
będziemy pisać, będzie wszystko”. No 
nie, był pewien czas przekonywania 
ich, opowiadałem im o swojej wizji, jak 
to będzie wyglądało, co chcę i dlaczego 
chcę. I potem dopiero zaczęły się takie 
prace, nazwijmy to, mrówcze przy pisa-
niu tej książki. Efekt jest taki, że mam 
dzisiaj feedback od zawodników, że 
moja wyobraźnia, która do nich prze-
mawiała, spełniła się w stu procentach 
w tej książce. 

Czyli możesz być zadowolony z po-
wstałej publikacji, bo kibice, z tego co 
wiem, wysoko oceniają tę książkę. 

Jestem zadowolony, bo wiem, że to 
jest naprawdę bardzo sumiennie zrobio-
na praca historycznie, dokumentacyjnie. 
No i to jest historia zawarta na tych dwu-
stu osiemdziesięciu sześciu stronach, hi-
storia klubu w trochę innym kształcie. 
Tutaj bardzo zadbałem o to, żeby to były 
historie ludzi nie tylko z tych lat 90., ale 
i wcześniejszych, że ten sukces w 1995 
roku był konsekwencją tego, co działo 
się lata wcześniej, bo to nie był sukces 
przez przypadek. 

No dobra i co teraz? Skończyłeś, 
piłkę krajową praktycznie masz za-
łatwioną, no bo na razie jeszcze nie 
było większego sukcesu. Pewnie teraz 
europejskie puchary?

Zadano mi już to pytanie. Są dwa takie 
obszary, które jeszcze wymagają dopiesz-
czenia. Pierwszy to niewątpliwie dwie po-
staci, czyli Zdzisław Garbacki i Stanisław 
Suliński. I tu też mam jakąś tam koncep-
cję i pomysł. Czy dojdzie do realizacji, nie 
wiem. A drugi obszar to jest właśnie ten, 
o którym powiedziałaś, czyli Europa, ale 
tu musi pojawić się impuls. 

Czyli Kolonia po prostu? 
Czyli Kolonia, dobra. Niech będzie, 

że Kolonia i wtedy będzie można do-
tknąć tego tematu. 

Jeśli chodzi o piłkę ręczną, tę naszą 
lokalną albo może nawet i nie lokal-
ną... Zgadzasz się chyba ze mną, że ta 
książka powinna być pod ręką u każ-
dego kibica, bo jednak tego, co tam 
jest, nigdzie indziej nie znajdzie. 

Z punktu widzenia dokumentacyjne-
go i faktów, jakie tam są, to na pewno 
tak. Chodzi o istotę, moją dedukcję co 
do meczu zero, czyli od tego, jak zaczęła 
się „święta wojna”, bo jest tam ta histo-
ria opisana. Są tam tabele wszystkich 
meczów od 1972 roku do dziś pomię-
dzy Wisłą i drużyną z Kielc – Koroną, 
Iskrą, Industrią, Barlinkiem, Łomżą, jak 
zwał tak zwał. I są wszystkie mecze, 
które odbyły się za granicą, mecze od 
1992 do 2026 rozegrane w europejskich 
rozgrywkach. To chociażby pokazuje 
też, na jakim etapie jesteśmy, a to jest 
też niebagatelne, bo ja w tym rozdziale 
o Europie przedstawiłem drużynę, z któ-
rą pierwszy raz wtedy zagraliśmy w eu-
ropejskich pucharach, Empor Rostock. 
To była drużyna, która po zjednoczeniu 
się Niemiec razem z Magdeburgiem do-
stała możliwość grania w Bundeslidze. 
My byliśmy wtedy zdobywcą Pucha-
ru Polski, graliśmy trzeci chyba sezon 
w pierwszej lidze i spotykają się dwie 
drużyny z bloku wschodniego. Jest tam 
pokazana nasza droga w Europie i gdzie 
znalazł się Empor Rostock, a gdzie my 
jesteśmy. Jeśli ktoś spojrzy na to od tej 
strony, to jest fajna historia, jaką drogę 
przebyła Wisła Płock przez te 30 lat od 
zdobycia pierwszego Pucharu Polski 
w 1992 roku i rozegrania pierwszego 
meczu z Emporem Rostock. A gdzie jest 
dzisiaj Rostock i jak te dwie drużyny, te 
dwa kluby funkcjonują dzisiaj? 

Byliśmy razem w Mannheim, na 
Final Four Ligi Europejskiej. Tak, 
byliśmy rok temu w Kolonii – to co, 
teraz za rok znowu Kolonia i wtedy 
powstanie książka o udziale w Lidze 
Mistrzów płockiej drużyny. 

Niewykluczone, że tak będzie. 

„Złota Drużyna” to biblia dla każdego kibica
Z Michałem Kublikiem, autorem książki „Złota Drużyna” 

rozmawia Jola Marciniak

Michał Kublik - autor książki „Złota drużyna”
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W niedzielne południe Wisła Płock 
rozpoczęła pojedynek 30. kolejki PKO 
BP Ekstraklasy z Radomiakiem. Dru-
żyny mają skrajne plany na końcówkę 
tego sezonu. Płocczanie – dość niespo-
dziewanie – mają w planach europej-
skie puchary, rywale zaś walczą o bez-
pieczne miejsce w tabeli.

Na trybunie ORLEN Stadionu zasiadł 
ambasadorÊRepublikiÊKosowaÊDrilonÊS.Ê
Gashi, który przyjechał na niedzielny 
mecz, by wspierać swojego rodaka – 
DionaÊGallapeni.Ê

Pierwszy kwadrans spotkania upłynął 
pod znakiem ataków gości. W 5. min 
Rafała Leszczyńskiego próbował zasko-
czyć Rafał Wolski, a w 7. Jan Grzesik 
posłał piłkę obok słupka. Wisła nie po-
trafiła sforsować strefy obronnej rywa-
li, raz tylko piłka poszybowała w pole 
karne, ale w zamieszaniu nikt nie zdołał 
oddać strzału.

W drugim kwadransie działo się nie-
wiele. Drużyny atakowały, ale nie potra-
fiły wykorzystać do końca swoich akcji. 
Coraz więcej było niecelnych podań, 
mniej strzałów na bramkę. Kibice byli 
coraz mniej zadowoleni z tego, że zde-
cydowali się przyjść i dopingować dru-
żyny.

Nieco więcej działo się w ostatniej 
części pierwszej połowy. W 33. min 
Radomiak miał kilka szans na to, by za-
kończyć akcję bramką, ale nie skorzystał 
z tego nawet Vasco Lopez, który jako 
ostatni strzelał w kierunku siatki. 

W 36. min w polu karnym rywali po-
pisała się Wisła. Płocczanie bardzo długo 
konstruowali akcję, ostatecznie strzelał 
Kyriakos Savvidis, ale piłka nie znalazła 
drogi do siatki. 

Po przerwie nastąpiła zmiana w Wiśle 
– Kyriakosa Savvidisa zastąpił Tomas 
Tavares – i gra płockiej drużyny odrobi-
nę się zmieniła, a gospodarze zaczęli od 
ataków. W 50. min rajd przez całe boisko 
wykonał Wiktor Nowak. W ostatniej 
chwili dośrodkował, ale piłka nie dotarła 
do adresata. W 53. min blisko zdobycia 
gola był Dion Gallapeni, ale Filip Maj-
chrowicz nie dopuścił do zmiany wyni-
ku. Minutę później Zie Ouattara zdążył 
jeszcze strzelić, ale piłkę wyłapał Rafał 
Leszczyński.

Po godzinie gry znowu zaatakowali 
Płocczanie, ale ich akcje kończyły się 

na linii obronnej Radomiaka. Na siatkę 
nad poprzeczką piłka spadła po strzale 
z dystansu Dominika Kuna w 67. min, 
a minutę później – po rzucie rożnym – 
Gallapeni strzelał w okienko – niestety 
nieprecyzyjnie. 

Wisła atakowała, a wynik otworzy-
li goście. Po rzucie rożnym w 73. min 
piłka spadła na głowę Mauridesa (który 
kilkadziesiąt sekund wcześniej wszedł 
na murawę), odbiła się jeszcze od słupka 
i wpadła do siatki. 

W 79. min piękną przewrotką, wybi-
tą przez płockiego bramkarza, popisał 
się Jeremy Blasco i był to praktycznie 
koniec meczu. Goście bronili dostępu 
do swojej bramki i przedłużali przerwy, 
a Wisła próbowała stworzyć dogodną 
sytuację, ale jej się to nie udawało.

Wisła Płock: Rafał Leszczyński – 
Marcus Haglind-Sangre, Marcin Kamiń-
ski, Nemanja Mijuskoic – Zan Rogelj 
(82’ Kevin Custovic), Dominik Kun, 
Kyriakos Savvidis (46’ Tomas Tavares), 
Dani Pacheco (Quentin Lecoeuche), 
Dion Gallapeni (73’ Deni Juric)– Gian-
nis Niarchos (82’ Iban Salvador), Wiktor 
Nowak.

Radomiak: Filip Majchrowicz – Zie 
Ouattara, Jeremy Blasco, Adrian Die-
guez, Jan Grzesik – Vasco Lopez (58’ 
Salifou Soumah), Luquinhas, Christos 
Donis (80’ Ibrahima Camara), Rafał 
Wolski (80’ Joao Pedro), Elves Balde 
(57’ Roberto Alves) – Abdoul Tapsoba 
(72’ Maurides).

Pozostałe wyniki: Widzew Łódź - 
Motor Lublin 2:0, Lech Poznań - Legia 
Warszawa 4:0, Zagłębie Lubin - Bruk-
-Bet Termalica Nieciecza 1:2, Jagiello-
nia Białystok - Górnik Zabrze 1:2, Ko-
rona Kielce - GKS Katowice 1:1, Lechia 
Gdańsk - Raków Częstochowa 1:2, Cra-
covia - Pogoń Szczecin 1:1, Piast Gliwi-
ce - Arka Gdynia.

Jol.

W niedzielę lepsi i skuteczniejsi byli rywale

Wisła przegrała z Radomiakiem

Bramki dla Nafciarzy zdobyli: Ja-
kub Miarka oraz Adrian Bielka (dwie 
z rzutów karnych). Co więcej, w 69. 
min Adam Głażewski obronił jede-
nastkę wykonywaną przez Arkadiu-
sza Drapsę i dlatego drużyna zacho-
wała czyste konto.

Hutnik Warszawa – Wisła II Płock 
0:3 (0:2)

0:1 – Jakub Miarka 21’
0:2 – Adrian Bielka 44’ (rzut karny)
0:3 – Adrian Bielka 50’ (rzut karny)

Hutnik (wyjściowy): Jakub Bie-
lak – Michał Drabik, Bartłomiej Ka-
linkowski, Jakub Nędzyński, Antoni 
Górecki, Maciej Prusinowski (C), 
Patryk Koziara, Jakub Górski, Kac-
per Czapla, Arkadiusz Drapsa, Rafał 
Włodarczyk.

Wisła (wyjściowy): Adam Głażew-
ski – Filip Lodziński, Adrian Bielka, 
Marcin Więckowski, Mateusz Jurzyk, 
Antoni Chmielewski, Jakub Miarka, 
Jakub Głaz,  Oliwier Szcześniak, Jakub 
Serwach, Dawid Krzyżański.

Jol.

Wisła II Płock w półfinale mazowieckiego 
Pucharu Polski

Kolejny rywal 
– Broń Radom

ORLEN Wisła 
w półfinale

Przed własną publicznością OR-
LEN Wisła Płock wygrała drugi mecz 
w ćwierćfinałowej rywalizacji w kra-
jowych rozgrywkach. Płocczanie od 
początku konsekwentnie budowali 
przewagę, by ostatecznie pokonać 
Handball Stal Mielec 30:22. To zwy-
cięstwo zapewniło gospodarzom pew-
ny awans do półfinału zmagań o Mi-
strzostwoÊPolski.

ORLEN Wisła Płock: Bergerud, 
Borucki, Alilović – Daszek, Szostak 
2, Szyszko 6, Serdio 2, Susnja, Samo-
ila 3, Richardson 7, Zarabec, Zenkte-
ler 1, Mihić 1, Szita, Szafryna, Koso-
rotov 8.

Handball Stal Mielec:ÊKozina,Ê
Witkowski, Królikowski – Sanek 4, 
Tarasevich 3, Stefani 3, Krasovskii 3, 
Przybylski 3, Segal 3, Janus 1, Tokasz 
1, Kotliński 1, Wąsowski, Kasai.

Jutrzenka wygrała 
swoją grupę

To nie jest najnowsza wiadomość, 
bo już przed tygodniem drużyna 
MMKS Jutrzenka Płock zapewniła 
sobie 1. miejsce w tabeli 1. ligi, gru-
py A. W sobotę Płocczanki wygrały 
32:29 z Bukowsko Dopiewski KPR 

i potwierdziły, że ich miejsce jest 
w Turnieju Mistrzyń. 

A ten odbędzie się w dniach 8-10 
maja w hali sportowej ZST w Płocku. 
Obok Jutrzenki w zawodach wystąpią 
także: KS Zgoda Ruda Śląska i RO-
KiS Radzymin Marcovia Marki. Do 
Centralnej Ligi Seniorek awansują 
dwieÊekipy.Ê

Siatkarze w finale 
turnieju o awans

Jak zapowiadali, tak zrobili. Zagrali 
trzy bardzo dobre spotkania w półfi-
nałowym turnieju o awans do 1.ligi 
piłki siatkowej. Zaczęli od zwycię-
stwa 3:1 nad IM Rekord Volley Jel-
cz-Laskowice.

W drugim spotkaniu siatkarze KPS 
Płock musieli uznać wyższość ry-
wali, choć tanio skóry nie sprzedali, 
przegrywając 2:3 z ENERGA Trefl 
Gdańsk II.

Wszystko zależało od trzeciego, 
decydującego meczu. Płocczanie mu-
sieli wygrać 3:0 lub 3:1, by cieszyć 
się z drugiego miejsca w grupie, które 
dawało awans do finału. I to się udało. 
Wygrali 3:1, pokonali Karpaty PANS 
Krosno i znaleźli się na ostatniej pro-
stej, czyli w turnieju finałowym. 

Więcej szczegółów przekażemy 
w następnym numerze TP. Jol.

Krótko o wydarzeniach 
weekendowych

Adrian Bielka
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W 1/4 finału Dongfeng Pucharu Polski Wisła II Płock pokonała na wy-
jeździe Hutnik Warszawa 3:0 (2:0) i pewnie awansowała do półfinału roz-
grywek, w którym zmierzy się z Bronią Radom.

Piłka nożna

3. liga, 28. kolejka: KS Wasilków - 
Wisła II Płock 2:1, GKS Wikielec - ŁKS 
Łomża 1:2, Jagiellonia II Białystok - Wi-
dzew II Łódź 1:4, Lechia Tomaszów 
Mazowiecki - Ząbkovia Ząbki 2:1, Le-
gia II Warszawa - KS CK Troszyn 2:0, 
Olimpia Elbląg - Mławianka Mława 0:2, 
Znicz Biała Piska - Warta Sieradz 0:1.

5. liga mazowiecka, 23. kolejka: 
Stoczniowiec Płock - Naprzód Zielonki 
1:5, PAF Płońsk - Kasztelan Sierpc 1:0, 
Wicher Kobyłka - Sokół Serock 1:4, 
Nadnarwianka Pułtusk - MKS Ciecha-
nów 6:1, Polonia II Warszawa - Grom 
Warszawa 6:1, Drukarz Warszawa - 

Żbik Nasielsk 0:0, Huragan Wołomin 
- Bug Wyszków 3:2, Escola Varsovia 
Warszawa - Narew Ostrołęka 1:4.

Liga okręgowa, 16. kolejka: Start 
Proboszczewice - Zryw Bielsk 2:2, Orzeł 
Goleszyn - Delta Słupno 4:1, Lwówian-
ka Lwówek - Unia Iłów 0:3, Szopen 
Sanniki - Stegny Wyszogród 1:0, Błękit-
ni Gąbin - Sparta Mochowo 3:2, Amator 
Maszewo - Wicher Cieszewo 2:3.

Klasa „A”, 19. kolejka: Polonia Ra-
dzanowo - Wisła Główina-Sobowo 7:0, 
Zorza Szczawin Kościelny - Stocznio-
wiec II Płock 0:2, Unia Czermno - GKS 
Góra 1:2, Świt Staroźreby - Skrwa Łuko-
mie 0:2, Huragan Bodzanów - Błękitni 
Raciąż 1:3.

Klasa „B”, 16. kolejka: Gotard 
Rybno - Orzeł II Goleszyn 1:3, ULKS 
Ciółkowo - Sparta Nowe Misze-
wo 0:1, Sparta II Mochowo - Orkan 
Sochaczew 0:2, Szopen II Sanniki - 
Zjednoczeni Bulkowo 1:2.

2. liga kobiet, grupa północna,Ê
16. kolejka: Medyk II Konin - Wisła 
Płock 4:1, KU-AZS UW Warszawa - 
Lech/UAM II Poznań 0:1, Praga War-
szawa - Słupczanka Słupca 0:3, AKS 
SMS Łódź - Loczki Wyszków 4:0, 
GSS Grodzisk Wielkopolski - LFA 
Szczecin 2:2, TAF Toruń - Fuks Puł-
tusk 3:0.

Jol.

Działo się w miniony weekend

W
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1.

16.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
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9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

17.

18.

# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 46 13-7-10 43:37

Arka Gdynia 34 9-7-14 31:54

Bruk-Bet Termalica 28 7-7-16 36:55

Cracovia 38 9-11-10 35:38

Motor Lublin 39 9-12-9 39:45

Pogoń Szczecin 38 11-5-14 40:45

Lechia Gdańsk 38 12-7-11 57:54

Jagiellonia Białystok 46 12-10-8 48:37

Piast Gliwice 39 11-6-13 39:40

Widzew Łódź 36 10-6-14 36:37

GKS Katowice 44 13-5-12 43:41

Legia Warszawa 37 8-13-9 34:36

Zagłębie Lubin 44 12-8-10 43:36

Lech Poznań 52 14-10-6 55:41

Korona Kielce 38 10-8-12 37:36

Wis³a P³ock 45 12-9-9 32:28

Radomiak Radom 40 10-10-10 46:43

Górnik Zabrze 49 14-7-9 43:34

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich
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TSUEÊprzeciwneÊ
odsetkomÊodÊ

kredytowanych kosztów
Kredytobiorcy kwestionujący zapisy kredytów konsumenckich uzyskali 

bardzo istotny argument. Trybunał Sprawiedliwości UE wydał 23 kwiet-
nia 2026 roku wyrok w sprawie C-744/24, potwierdzając, że banki 
nie mogą naliczać odsetek od kosztów kredytu, takich jak prowizje czy 
składki ubezpieczeniowe, które nie zostały faktycznie wypłacone konsu-
mentowi. Rozstrzygnięcie to ma fundamentalne znaczenie dla stosowa-
nia sankcji kredytu darmowego. 

Relacja między kapitałem a kosztami kredytu stanowi oś sporu w sprawach 
o sankcję kredytu darmowego (SKD). Zgodnie z ustawą  o kredycie konsu-
menckim (u.k.k.) całkowita kwota kredytu obejmuje wyłącznie środki real-
nie udostępnione konsumentowi. TSUE wskazał, że pojęcie to jest rozłączne 
z całkowitym kosztem kredytu. Oznacza to, że wszelkie kwoty przeznaczo-
ne na pokrycie zobowiązań związanych z samą umową kredytową, takie jak 
prowizje, opłaty administracyjne czy składki ubezpieczeniowe, nie mogą być 
częścią kapitału. Kredytodawca nie posiada uprawnienia do naliczania odse-
tek od tych elementów, nawet jeśli zostały one sfinansowane z udzielonego 
kredytu. Wypłata środków musi oznaczać realne postawienie ich do dyspo-
zycji klienta, a nie jedynie wewnętrzne przesunięcia księgowe banku służące 
opłaceniu kosztów własnych instytucji.

W ocenie trybunału, kiedy insty-
tucja finansowa dolicza prowizję do 
kapitału i od całości nalicza odsetki, 
dochodzi do zniekształcenia rzeczy-
wistejÊrocznejÊstopyÊoprocentowaniaÊ
(RRSO). Konsument otrzymuje sy-
gnał o niższym oprocentowaniu no-
minalnym, podczas gdy realna podsta-
wa naliczania odsetek jest sztucznie 
zawyżona o koszty kredytu. TSUE 
podkreślił, że stopa oprocentowania 
kredytu to wskaźnik stosowany wy-
łącznie do kwot faktycznie wypłaco-
nych. Jeżeli bank stosuje umowną sto-
pę procentową do sumy obejmującej 
również prowizję, narusza obowiązki informacyjne wynikające z art. 30 ust. 
1 pkt 7 u.k.k. Taka praktyka uniemożliwia konsumentowi obiektywne porów-
nanie ofert różnych banków.

Orzecznictwo europejskie nie zakazuje bankom pobierania opłat ani finan-
sowania ich z kwoty kredytu. Istotny jest jednak sposób, w jaki te koszty są 
rozliczane i prezentowane w umowie. TSUE wskazał, że bank może zrekom-
pensować sobie sfinansowanie kosztów kredytu poprzez ustalenie proporcjo-
nalnie wyższej stopy oprocentowania. Warunkiem jest jednak to, aby baza, 
od której liczone są odsetki, składała się wyłącznie z kapitału wypłaconego 
konsumentowi. Jeśli bank decyduje się na „skredytowanie” prowizji, musi 
ona pozostać elementem całkowitego kosztu kredytu, a nie całkowitej kwoty 
kredytu. Trybunał wyraźnie oddzielił pojęcie środków oddanych do dyspozy-
cji od kwot służących wywiązaniu się z zobowiązań kontraktowych. Rozróż-
nienie to ma zapobiegać sytuacji, w której klient płaci „odsetki od odsetek” 
lub „odsetki od opłat”

Ustalenie, że bank naliczył odsetki od kredytowanych kosztów, otwiera 
drogę do zastosowania art. 45 u.k.k. Sankcja kredytu darmowego polega na 
utracie przez kredytodawcę prawa do jakichkolwiek przychodów z tytułu 
umowy. Konsument zwraca jedynie kapitał faktycznie mu udostępniony, bez 
odsetek, prowizji i opłat. TSUE zaznaczył, że SKD nie następuje automatycz-
nie w każdym przypadku, lecz jest wynikiem oceny naruszenia obowiązków 
informacyjnych. Mając jednak na uwadze, iż błąd w określeniu podstawy na-
liczania odsetek prowadzi do błędnego lub niejednoznacznego podania całko-

witej kwoty kredytu oraz zafałszowa-
nia RRSO, zastosowanie sankcji jest 
w pełni uzasadnione. 

TSUE kolejny raz stanęło w obro-
nie polskich konsumentów. Oczywi-
stą reakcją kredytobiorców i ich peł-
nomocników jest radość i nadzieja na 
korzystne ukształtowanie linii orzecz-
niczej. Nie sposób jednak uciec od re-
fleksji, że kolejny raz dogłębna anali-
za prawna pokazuje, że polskie banki 
stosują praktyki niezgodne z prawem, 
naruszające interesy konsumentów. 
Jeszcze smutniejszą refleksją jest, że 
ochrona konsumentów Polsce była-
by niemożliwa bez ochrony instytucji 
i sądownictwa unijnego,

radcaÊprawnyÊKarolÊOlkuski
pl. Stary Rynek 2 lok 1B, Płock

www.olkuski.legal
kancelaria@olkuski.legal

WÊ
ostatnich tygodniach 
scena polityczna 
w naszym pięknym 

kraju dostarcza  emocji związanych 
z dwoma konfliktami: weto prezy-
denta do ustawy o kryptowalutach 
i wotum nieufności dla „ministry” 
klimatu. Nasza konstytucja jest tak 
pomyślana, że obok klasycznego 
trójpodziału władz na ustawodaw-
czą, wykonawczą i sądowniczą 
przewiduje podziały w ramach tych 
kategorii. 

WÊ
ładza usta-
w o d a w c z a 
należy w zasa-

dzie do parlamentu, ale po 
uchwaleniu ustawy wędru-
je ona do prezydenta, któ-
rego podpis jest niezbędny, 
by weszła w życie. Wpraw-
dzie weto głowy państwa parla-
ment może odrzucić, ale potrzebna 
jest większość 3/5 głosów, a takiej 
żadna partia czy koalicja jeszcze 
w Sejmie nie miała. Potrzebna by-
łaby zgoda części posłów opozycji, 
ale tu wkracza na scenę plemienny 
podział naszego społeczeństwa. 
Ta procedura sugeruje, iż twórcy 
obowiązującej konstytucji zakładali, 
że decydujące znaczenie dla gra-

czy politycznych ma, jak głosi ślu-
bowanie poselskie „pomyślność 
Ojczyzny i dobro obywateli”. Nie-
stety, przy tak głębokich podziałach 
w narodzie główną rolę gra przyna-
leżność partyjna, nieodłącznie zwią-
zana ze wspomnianym podziałem 
plemiennym. Nie do pomyślenia 
jest poparcie projektu ustawy zgło-
szonego przez formację polityczną 
spoza naszego plemienia ze wzglę-
dów merytorycznych. 

AÊ
to oznacza, że 
w okresach ko-
habitacji prezy-

dent jest graczem znacznie 
silniejszym niż oczekiwania 
ugrupowań tworzących 
rząd. To nie „wetomat”, 
tylko wykonawca zapisów 
Konstytucji. Jeśli jakaś siła 

polityczna chce ten „wetomat” 
wyłączyć, to jest tylko jeden spo-
sób. Trzeba uzyskać zgodę Narodu, 
czyli wygrać wybory prezydenckie!

WÊ
ładzę wykonawczą 
sprawuje Rada Mi-
nistrów, czyli rząd. 

Czonków Rady Ministrów powo-
łuje prezydent, a następnie Sejm 
udziela im wotum zaufania. Może 
też każdemu ministrowi wyrazić 

wotum nieufności na wniosek 
zgłoszony przez co najmniej 69 
posłów i poparty przez większość 
ustawowej liczby parlamentarzy-
stów. I tu mamy sytuację podobną 
do opisanej powyżej. Tym razem 
opozycja może zgłosić wniosek 
o dwołanie dowolnego ministra, 
ale by był skuteczny, trzeba uzy-
skać poparcie większości posłów, 
której opozycja nie posiada, chyba 
że mamy do czynienia z rządem 
mniejszościowym. Sytuacja jest 
zatem trudniejsza niż w wypadku 
weta prezydenta. Decydują nie 
tylko podziały plemienne, ale i lo-
jalność wobec członków partii i ko-
alicjantów (jeśli to rząd koalicyjny) 
oraz stabilność rządu. Można od-
wołać ministra ze wzgledów me-
rytorycznych, ale w wyniku decyzji 
premiera, a nie przegranego głoso-
wania w parlamencie!

MÊ
amy zatem w kon-
stytucji dwa narzę-
dzia, które są i będą 

używane. Weta prezydenta, bo są 
skuteczne i wnioski o wotum nie-
ufności wobec ministrów, mimo 
całkowitej nieskuteczności, bo po-
kazują, że opozycja czuwa.

JerzyÊOgonowski

Konstytucja w państwie plemiennym

DÊopiero co pisałem 
o matactwach  naszych 
czcigodnych reprezen-

tantów na stołkach poselskich, rzą-
dowych i samorządowych w spra-
wie zapłaty nauczycielom za ich 
pracę podczas wycieczek szkol-
nych, wymian międzynarodowych 
młodzieży, z których tak jesteśmy 
dumni na całą Europę, oraz innych 
zajęć pozalekcyjnych, a już mamy 
kolejną odsłonę tego odwiecznego 
sporu Polaków na rządowych stol-
cach z Polakami na stanowiskach 
pedagogów. Czytam teraz, że 
Związek Nauczycielstwa Polskie-
go „zaapelował do sejmowej pod-
komisji o natychmiastowe 
podjęcie prac nad inicjatywą 
ZNP dotyczącą wynagro-
dzeń nauczycieli. Związek 
przedstawił też propozycję 
zmian w progach podatko-
wych”. Który to już raz ZNP 
albo nauczycielska „Solidar-
ność” żebrzą u rządzących Polską 
absolwentów polskich szkół, tak 
ponoć dumnych z tych szkół i z pe-
dagogów, którzy odcisnęli piętno 
na ich życiu, o godne uposażenie 
nauczycieli. Ta żebranina nauczy-
cielskich związków zawodowych 
o podniesienie z finansowego 
dołka zawodu nauczyciela trwa 
już w tym podłym kraju ponad 35 
lat. Ile jeszcze można wytrzymać 
tę obłudę i ten bezwstyd rządzą-
cych, którzy przypominają sobie 
o szkole przy okazji święta Komisji 

Edukacji Narodowej albo podczas 
jakichś okolicznościowych uroczy-
stości w tej czy innej szkole. No 
może jeszcze przy okazji Dnia Ko-
biet, bo feminizacja tego zawodu 
przekracza wszelkie dopuszczalne 
granice.

AÊ
le nie musicie się tym 
martwić, Drodzy Ab-
solwenci polskich szkół 

na rządowych i samorządowych 
stanowiskach. Średnia wieku 
w tak cenionym przez Was zawo-
dzie przekracza za Waszą sprawą 
już 50 lat. Poczekajcie jeszcze tro-
chę, a wymrze reszta pedagogów 
w tym kraju, będziecie mogli wte-

dy zaoszczędzone fundusze 
przeznaczyć na zbrojenia 
i walkę z Putinem. Szkołę 
oddacie wtedy pod władanie 
tak świetnie się zapowiada-
jącej sztucznej inteligencji, 
która nie tylko wyedukuje 
Wasze dzieci i wnuki, ale tak-

że dobrze je wychowa, zaprowadzi 
do teatru, do kina, obwiezie po kra-
ju i po świecie. Oczywiście dobrze 
je uspołeczni, rozwiąże wszelkie 
ich problemy psychiczne, które 
tak lawinowo rozwijają się w tym 
coraz doskonalszym pod wzglę-
dem technologicznym świecie. 
Wytrzymajcie, Drodzy Absolwenci, 
jeszcze trochę. Nie ulegajcie presji 
związków zawodowych. Po co pła-
cić godnie za pracę nauczycielom, 
po co oczekiwać od nich rzetelne-
go spełniania powierzonych obo-

wiązków. Niech chałturzą, poślecie 
swoje ukochane dzieci i wnuki na 
korepetycje. Zapłacicie podwójnie, 
skoro nie chcecie tak zorganizować 
szkoły, żeby wystarczyło płacić raz, 
przynajmniej do czasu, kiedy rozwi-
nie skrzydła AI.

NÊie musicie się więc tak 
bardzo, Drodzy Związ-
kowcy, starać, prosić, 

żebrać. Tak nawet nie wypada 
się poniżać. Polski nauczyciel ma 
swoją godność. Każdy średnio roz-
garnięty Polak, absolwent, który 
z rozrzewnieniem wspomina swo-
ją szkołą i swoich nauczycieli, po-
winien wiedzieć, ile jest warta ich 
praca. A jeśli nie wie, to znaczy, że 
nie jest średnio rozgarnięty, a więc 
nie macie żadnych szans w ne-
gocjacjach z taką kategorią ludzi. 
I tak Was nie zrozumieją, pogardzą, 
zlekceważą, wyśmieją. Nawet nie 
próbujcie negocjować zmiany wy-
sokości progów podatkowych, bo 
wiecie, jak bardzo są potrzebne 
teraz środki na walkę z Putinem, 
który przecież grozi, że wkrótce 
przyjdzie tutaj i wszystkich zje. Edu-
kacja dzieci nie jest najważniejsza, 
może poczekać. Są przecież w tym 
kraju doskonałe wzorce wyzysku 
nauczycieli i z tymi wzorcami nie 
wygracie. A walkę toczycie nie byle 
z kim, bo z absolwentami polskich 
szkół, którzy tak chętnie je wspo-
minają przy różnych świątecznych 
okazjach.

Wiesław Kopeć

Oświatowej bandyterki ciąg dalszy

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim Ê
ich autorzy wyrażają własne zdanie.

eprasa.pl 1b6de1343e


	zeptpl042926s001
	zeptpl042926s002
	zeptpl042926s003
	zeptpl042926s004
	zeptpl042926s005
	zeptpl042926s006
	zeptpl042926s007
	zeptpl042926s008
	zeptpl042926s009
	zeptpl042926s010
	zeptpl042926s011
	zeptpl042926s012
	zeptpl042926s013
	zeptpl042926s014
	zeptpl042926s015
	zeptpl042926s016
	zeptpl042926s017
	zeptpl042926s018
	zeptpl042926s019
	zeptpl042926s020
	zeptpl042926s021
	zeptpl042926s022
	zeptpl042926s023
	zeptpl042926s024
	zeptpl042926s025
	zeptpl042926s026
	zeptpl042926s027
	zeptpl042926s028
	zeptpl042926s029
	zeptpl042926s030
	zeptpl042926s031
	zeptpl042926s032

